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Değerli Adalılar,

İkametinizi Adalar İlçesi’ne almadıkça dertlerimiz azalmayacak. Nüfus kaydı 
Adalar’da olan vatandaşlarımızın sayısı sadece 14 bin. Buna karşılık 80 bin 
yazlıkçı ve yaz sezonunda Adalar’ı ziyaret eden 2 milyonu aşkın günübirlik-
çi bulunuyor. Devletten alınan destek ise 14 bin ölçeğine göre olduğundan, 
Adalar’ın geliri ihtiyacına yetmiyor.
Acilen bir yasal düzenlemeye ihtiyaç var, ancak Ankara’da bekleyen yasaların 
arasına bu konunun girmesine hayli zaman olduğu anlaşılıyor. O halde gelin 
kendi göbeğimizi kendimiz keselim. İkametimizi Adalar’a alalım, kimseye 
muhtaç olmayalım. Bu yıl bu fırsatı kaçırmayın, taşınmadan önce Nüfus 
İdaresi’ne uğrayarak Ada’daki adresinizi bildirin. Günümüzde Adalı olmanın 
getirdiği bir numaralı sorumluluk budur. Haydi göreve!

Bilemiyorum Adalı Dergisi’nin içeriğinden memnun musunuz? Hep soruyorum, 
ama az cevap alıyorum. Tenkitlerinizle, destek yazılarınızla lütfen bize yol 
gösteriniz.
Biz vizyonumuz konusunda çalışmalarımızı sürdürüyoruz. Bu ay daha da farklı 
bir dergi sunacağız. Okulların açılmasına az kaldı. Yazlıkçıların ayrılması ile 
Adamız kısmen boşalacak, aktiviteler azalacak. Ancak biz sizlere Adalar’ı 
unutturmama gayreti içinde olacağız.
Bu sayıyı ağırlıklı olarak, Adalı gazeteci, yazar ve televizyonculara ayırdık. 
Yazacakları konuyu serbest bıraktık. Bundan amacımız yazılarıyla Adalı 
Dergisi’ni ve yaşadıkları Adalar’ı sahiplenmeleri idi. Bir yerde Adalar’ımızı 
kalemleriyle sahiplenmeleri idi.
Aslında yazılarıyla dergimize davet ettiğimiz çok sayıda Adalı yazar var. 
Onlara da sırayla yer vereceğiz. Bir de Adalar’ımızda ikamet eden siyasiler 
var. Onları da yazılarıyla, yaşantılarıyla, düşünceleriyle misafir etmekten şeref 
duyacağız.
Giderek Adalı amatör yazarlara da yer veriyoruz. Biz içimizde çok sayıda ya-
zar potansiyeli olduğuna inanıyoruz. Kalbi Adalar için çarpan herkesin yazıya 
dökecekleri düşünceleriyle farklı ve ilginç özelliklerinin olması kesindir. Haydi, 
siz de bir şansınızı deneyin. 
Kış aylarında Adalar’ın temel sorunları olan ulaşım, sağlık, eğitim, çöp, iş 
imkânları, çevre, ön görünüm, tarihi ve doğal miras, maddi problemler gibi 
konuları birer birer ele almayı düşünüyoruz.
Nedense Burgaz ve Kınalı’dan yeterince ses çıkmıyor. Onlar da bizim kapımızı 
çalarlarsa, biz de onları mutlu edecek haberlere daha fazla yer verebiliriz.
Bir de Adalı Dergisi’ne abone olmayı unutmayın ki kışın da beraber olalım.
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ADALAR’IN KALKINMASINA 
KATKIDA BULUNUN
Bildiğiniz gibi Adalar ilçemizde 
ikamet eden sayısı 14 bin iken, 
yaz aylarında yaşayan sayısı 80 
bin, günübirlik ziyaretçilerin 
toplamı ise yabancı turistler 
hariç 2 milyondur. Yasalarımızın 
böyle bir istisnayı görmezden 
gelmesi nedeniyle, milyonlarca 
vatandaşımızı ağırlayan Adalar 
İlçesi, bütçeden 14 bin ölçeğine 

göre destek almaktadır.
Sonuçta ilçemizde çöplerin top-
lanmasından, doktor sorununa, 
günübirlikçilerin tuvalet soru-
nundan, iskele sorununa, ahırla-
ra, barınağa, belediye memuru 
azlığı sorununa kadar çok fazla 
problem yaşanmaktadır.
80 bin yazlıkçının yarısının 
ikametini Adalar’a alması 
halinde, Belediye’nin aldığı 
destek 3 katı artacaktır. Bu da 

sorunlarımızın en önemlilerinin 
ortadan kalkmasını, çöplerin 
muntazam toplanmasını, sağlık 
görevlilerinin 7 gün, 24 saat 
hizmet verebilmelerini, kış deniz 
ulaşımı tarifelerinin iyileşmesini 
sağlayacaktır.
Yeni yapılan düzenlemeler 
sonucu artık nüfus sureti ve 
ikametgâh için muhtarlığa 
gitmenize gerek kalmamıştır. 
Ülkenin herhangi bir yerindeki 
Nüfus Müdürlüğü’nden, 3-5 
dakika içinde bunları almanız 
mümkündür. Kaldı ki bu kara-
rınız sonucunda oylarınızı da 
Adalar’da kullanarak, yerel 
yönetimlerin düşünceniz doğrul-
tusunda oluşmasına da katkıda 
bulunacaksınız.

ARTIK TERCİH SİZİN!
Adalar’da bizler yaşamaya 
devam mı edeceğiz? Yoksa 
günübirlikçilerin, piknikçilerin 
yoğun kullanımının baş edi-
lemeyen sorunları nedeniyle 
nüfusun azalmasına; tarihi evler, 
konaklar ve bahçelerin giderek 
birer film dekoruna dönüşmesine 

seyirci mi kalacağız?

Adalar’da kararı bizler mi 

vereceğiz? Adalar’ın nasıl kul-

lanılacağı konusunda söz hakkı 

bizim elimizde mi olacak, yoksa 

bugüne kadar olduğu gibi oyu-

nun dışında mı kalacağız?

TERCİH SİZİN!
Yanıtınız olumluysa;

Hemen bugün, bu ay, ya da şehre 

dönmeden önce ikametgâhınızı 

Adalar’a taşıyın. 

Bunun için sizden istenen tek 

şey, nüfus cüzdanınızla birlikte 

Adalar Nüfus Dairesi’ne gitmek 

ve Adalar’da yaşadığınız adresi 

beyan etmektir.

Adalar’daki nüfusu arttırma-

dıkça, hangi siyasi parti kaza-

nırsa kazansın, Adalar’ın aldığı 

yardım değişmeyeceği için sonuç 

değişmeyecektir.

Bu görevi ihmal etmeyin? Çünkü 

geleceğimiz buna bağlı…

Doğru karar verin, bundan böyle 

TERCİH BİZİM olsun.

Faruk Berksan

İkametinizi Adalar’a alın
Adalar

4



Barış, sihirli bir sözcüktür. Nereden 
ve nasıl baktığınıza bağlı olarak 
anlam değiştiren, içi boşaltılmış 
büyülü bir kavram. Ya da keser gibi 
tutanın kendine yonttuğu bir araç.
İçsel barışını sağlayamayan insan-
ların dünyası burası. Bunun içindir 
ki, barış nutukları, demeçlerin 
ötesine geçemiyor. Bazen, aciz ola-
nın denize düştüğünde sarıldığı bir 
yılan, bazen de gücü eline geçirenin 
“barış!, barış!” naralarıyla attığı 
bomba olabiliyor. Nedense filmin 
sonunda hep çocuklar ölüyor, sakat 
kalıyor.
1 Eylül, dünyanın en büyük ve en 
kanlı savaşının başlangıç tarihidir. 
1939’dan 1945’e kadar süren ve 
50 milyondan fazla insanın öldüğü 
bir felaketin ilk günü olmuştur. Bir-
leşmiş Milletler de bu savaşı tekrar 
yaşamamak için 21 Eylül tarihini 
“barış günü” diğer deyişle “savaş-
sız bir gün” olarak kabul etmiştir. 
Savaşlar hakkında milyonlarca 
kitap, anı, biyografi, makale vs. 
yazılmış; belgesel, film çekilmiş, 
söylenmeyen bir söz kalmamıştır. 
Büyük cümlelerle kitleleri peşinden 
sürükleyen, afilli kahraman müs-
veddelerinin yol açtığı büyük fela-
ketlerin bilinmeyeni yoktur. Ancak 
yaldızlar döküldüğünde, kendisiyle 
barışık olmayan insanların hastalık-
lı dünyaları ortaya çıkar. Bu öyle 

bir hastalıktır ki, gelmiş gelecek 
bütün çağların vebasından daha 
tehlikelidir. Yerküreyi saran bulaşıcı 
ve çaresiz bir hastalık gibidir. 
İnsanlık tarihi bir anlamıyla savaş-
lar tarihi değil midir? İç savaşlar, 
din savaşları, ırk savaşları, petrol 
ve bilumum emtia savaşları… 
Pehlivan tefrikası gibi, güçlülerin 
zafer kazandığını, zayıfların ise 
savaşı kaybettiğini sanması tam 
anlamıyla şizofrenik bir davranış-
tır. Savaşın kazananı yoktur. Ama 
kaybedeni insanlıktır. Tarih, vic-
dansızca ve kahpece attığı silahla 
düşmanını deviren ama bumerang 
misali sonunda kendini imha eden 

süper güçlerle doludur. Aynı şekilde 
bumerangı kapmaya çalışan, elde 
ettiğinde ise düşmanından daha acı-
masız olan zayıflar da unutulmasın. 
İkinci dünya savaşının en mazlum 
milletinin bugün Ortadoğu’yu kan 
gölüne çevirmesi, büyük biraderin 
“demokrasi ve barış” söylemlerinin 
sonuçları gibi… 
Savaş söz konusu olduğunda, 
herhalde kimse Türklere ders vere-
mez. Savaş dersinin son cümlesini 
Atatürk, “Yurtta sulh, cihanda 
sulh” düsturuyla ilan etmiş ve 
noktayı koymuştur. 
Bu özdeyişe insan da katılarak 
geniş kapsamlı bir barış kavramı 

oluşturulabilir. Kendisiyle barı-
şık olmayanların dünyaya barış 
getiremeyeceğine inanan bir düstur 
geliştirilebilir. İşyerinde, okulda, 
trafikte, tribünde iç barışını sağ-
lamış bireylerin olduğu; kavganın, 
nefretin unutulduğu bir dünya ku-
rulabilir. Gerçek anlamıyla barışın 
yaşam bulduğu hoşgörü iklimi... 
Ütopik olsa da düşünmeye değer. 
Savaş ya da kavga ile barış ya da 
hoşgörü… Birbirini tamamlayan 
zıt kavramlardır. Binlerce savaşı 
yaşayanlar için barışın anlamı ve 
kıymeti tecrübe edilebilir. Sava-
şın ibretlik sebepleri incelenirse, 
sorunların kolaylıkla çözülebileceği 
görülebilir. Ama taraflar kendi 
payına düşen tahlili yapamaz ve 
düşmanıyla empati kuramazsa 
küçük bir problem sarmal halini 
alır. Eğer bu kadarcık bir sonuç 
çıkarılamıyorsa akıl tutulması var 
demektir. Tek tek bireyleriyle birlik-
te bütün bir toplum büyük felakete 
yelken açar. Bireyin kendi içindeki 
kavga, aile içi şiddet, kendisinden 
olmayan zayıfa baskı, terör, savaş, 
dünya savaşı ve paradigmanın 
sonu. Einstein’in “Üçüncü Dünya 
Savaşı’nda hangi silahların kullanı-
lacağını bilmiyorum ama Dördüncü 
Dünya Savaşı’nın taş ve sopalarla 
yapılacağını biliyorum.” dediği gibi.
Eylül barış getirsin.

Erol Demir

Barış, Eylül’de gel !
Adalar
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Semra Uzuner

8 Ağustos 2012 Çarşamba günü, 

Bostancı İskelesi’nde Adalı 

dostları Necmi Tanyolaç’ı ikamet 

ettiği Çamlıca Huzurevi’nde ziya-

ret etmek için buluştular. Adalar 
Vakfı Başkanı Halim Bulutoğlu, 
Yönetim Kurulu üyelerinden 
Faruk Berksan, Teoman Göral; 
dostları Onur Belge, Ahmet 
Tanrıverdi, Vasil Lemapulo ve 
Ada’nın yeni sakinlerinden Udî 
Yaman sevinçle bindiler minibüse 
Ağustos’un kavurucu sıcağında. 
Sıcak, bir dostu yalnız bırak-
mamanın verdiği iç huzuruyla 
serinletti içlerini. Yol arkadaşları, 
Adalar Vakfı kurucusu ve halen 
yönetim kurulu üyesi Necmi 
Tanyolaç’ı kendi isteğiyle yattığı 

huzurevinde yalnız bırakmak 
istemiyorlar. Ne de olsa “unut-
mamalı, sevgiyle anmalı”. 
İnsanoğlu, çalışır, üretir, koştu-
rur… Bu koşturmaca ve günlük 
maişet derdi arasında tek nefes 
alanı maneviyatı ve yaşamı 
boyunca biriktirdiği anıları ve 
hikâyeleridir. İşte bu anılardır 
onun tarihini oluşturan; geriye 
kalan anılardır gönülleri hoş 
tutan ve anımsatıp sahiplendiren. 
Necmi Ağabeyi de, sevenleri bu 
anılarla ve hikâyesiyle sahiplenip 
Çamlıca Huzurevi’ne geldiler.

Huzurevi’nin bahçesinde çepeçevre 
dizilen sandalyelerde oturan Huzu-
revi sakinleri, kalabalık bir grubun 
bahçeye gelmesiyle heyecanlandı-
lar. Rutin geçen günlerle kıyaslan-
dığında bu durum onlar için sıra 
dışı ve heyecan verici bir durumdu. 
Efil efil esen rüzgârla dolu 
bahçedeki elma ağacının altında, 
ikili bir kanepede oturan beyz-
bol şapkalı Necmi Ağabey’in 
kulağına misafirlerinin geldiğini 
fısıldıyor kızı… Adalı dostları 
hemen kanepenin çevresinde 
sevgi seline boğuyorlar Necmi 

Anılarla gönülleri hoş tutmalı
"Unutmamalı, sevgiyle anmalı…"
Bir şarkının sözleri bunlar. 
Sanırım Necmi Tanyolaç’ı da 
hep şarkılarla, özellikle de sanat 
müziği şarkılarıyla anımsıyoruz. 
Bazen bir şarkı, bir müzik, bir 
olayı ya da insanı anlatmanın en 
güzel yoludur. Uç uça eklenerek 
uzayan cümleler dizisi yetersiz 
kalır anlatmaya çalıştığımız 
insanı. İmdadımıza şarkılar 
yetişir. İşte Necmi Tanyolaç’ı 
da ancak böyle anlatabiliyoruz. 
Bu yüzdendir O’nu şarkılarla 
anmamız.

Faruk Berksan, Vasil Lemapulo, Ahmet Tanrıverdi, Onur Belge, Udi Yaman, 
Teoman Göral, Nedret Öztokat, Necmi Tanyolaç, Seval-Halim Bulutoğlu
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Tanyolaç’ı. O da sevincini ve 
mutluluğunu gözyaşlarıyla ifade 
ediyor. Aslında Huzurevi’ndeki 
Necmi Tanyolaç mı, yoksa bunca 
kalabalığın arasında koşturan ve 
yaşamın yükünü tek başına omuz-
layan bizler mi yalnızız düşüncesi 
geçmiyor değil hani içimden. 
Dedik ya, onu en iyi şarkılar an-
latıyor. Hemen ud eşliğinde mini 
sanat müziği korosu başlıyor 
şarkılarla Huzurevi bahçesini 
şenlendirmeye. Koro bir ara şu 
şarkıyı seslendiriyor: “Ömrümü-
zün son demi sonbaharıdır artık 

/ Maziye bir bakıver neler neler 
bıraktık…”
Mazisi ilklerle ve uzmanlıklar-
la dolu olan Necmi Tanyolaç’a 
güzel bir gün yaşatmanın sevinci 
ve huzuru var Adalı dostlarının 
yüzünde. Ayrılma vakti geldiğin-
de duygulu anların yaşanılması 
kaçınılmaz oluyor. Necmi Tanyo-
laç: “Allah herkese böyle dostlar 
nasip eylesin” diyor yürekten 
gelen sesiyle. Gerçekten de öyle; 
arkadaş ve dostlar maneviyat 
deposudur. Biz de O’nu 8,15 va-
puruyla anmaya devam edeceğiz. 

Ömrünün son deminde de kendi 
iradesi ve isteğiyle bu ortamı se-
çen Necmi Ağabey ile vedalaşıyor 
dostları. Bir dahaki görüşmeye 

onunla anılan Halit Kıvanç ile zi-
yarete gelme temennisi ile Adalı 
dostları Ada yolunu tutuyorlar. 
Sağlıcakla kal Necmi Tanyolaç… 

Halit Kıvanç ile telefonda 
yaptığımız söyleşi:
"İnsanın hayatında bir 
ömrü beraber geçirdiği 
kişiler vardır. Bunlar zaman 
içerisinde akraba olur, 
kardeş olur, dost ya da 
ahbap olur. Biz Necmi ile 
kardeş olduk. Necmi, benim 
öz kardeşim gibidir."

Necmi Tanyolaç’ı ziyate giderken, 
Onur Belge Halit Kıvanç’ı aradı 
ve: “Çamlıca Huzurevi’ne gidiyo-
ruz. Seni de alalım mı?” diye sor-
du. Halit Kıvanç, Turgut Reis’te 
olduğunu, Ekim ayının başında 
İstanbul’a döneceğini söyledi.
Necmi Tanyolaç’ın ziyaretini 
anlatacağımız yazıda Halit 
Kıvanç’ın sözleri de yer almalı 
diye düşündük ve Turgut Reis’te 
tatilini yapan Halit Kıvanç ile 

telefonda mini bir söyleşi yaptık.
Halit Kıvanç’ın dilinden, anlatı-
mından Necmi Tanyolaç:
“Necmi ile ilgili anlatacak 
o kadar çok şey var ki… İlk 
söyleyeceğim şey; Necmi benim 
öz kardeşim gibidir. Aynı ana-
babadan doğmadık, doğru; ama 
biz öz kardeş gibiyizdir. İkincisi; 
Necmi çok iyi bir yazardır; gelmiş 
geçmiş en iyi yazarlardandır. Bir 
futbol maçını edebiyat eseri gibi 
sunup yazardı. O’na her zaman 
söylerdim; ben de yazarım, ama 
sen benden iyi yazarsın. Ve ben 
seninle çalışıyorum, ama senin 
okuyucunum. ” Halit Kıvanç an-
latacak çok şey olduğunu, telefon-
la konuşmanın güçlüğünü ifade 
ettikten sonra; “Bağışlayın beni” 
dedi. “Boğazımda sorun olduğu 
için uzun konuşamayacağım. 
Necmi ile ilgili iki anımı anlatıp 
sohbeti bitirmek istiyorum.

Necmi ile 1970 Dünya Kupası 
için Meksika’ya gittik. Necmi, 
o zaman Tercüman’da, sporun 
başında. İngiliz Kampı’nın değil 
içine girmek, yanından bile kuş 
uçurtulmuyor. Ama biz kampa 
girdik ve Charlton kardeşlerle rö-
portaj yaptık. Bu bütün dünya ba-
sınında olay oldu... Pele’nin Pele 
olduğu yıllar. Dünyanın kralı Pele 
ile Türkiye’nin taçsız kralı Metin 
Oktay’ı buluşturduk. Metin Oktay 
Pele’ye Türkiye’den getirdiği kılıcı 
hediye etti. Bu da dünya basınında 
büyük yankı yaratan olaylardan 
biridir. Biz Necmi ile ilklere imza 
attık. Bir diğer anımız; 1972 Mü-
nih Olimpiyatları’ndayız. Tarzan’ı 
oynayan Johnny Wissmüller de 
konuk. Yemekte birlikteyiz. Koca 
Tarzan diyoruz Necmi ile… Ger-
çekten de heybetli ve koca… Tam 
o sırada Tarzan’a karısı bağırıyor: 
‘Sakın tabağında bulunan yiyeceği 

yeme!’ Tarzan eziliyor, büzülüyor, 
tamam diyor. Necmi hemen ku-
lağıma fısıldıyor: ‘Koca Tarzan’a 
bak ne hale düştü!’
Anlatacak çok şey var kardeşimle 
ilgili. Ömrümün üçte ikisi onunla 
geçti. Sonuç olarak ikinci devre-
nin sonuna doğru gidiyoruz. Belki 
maç berabere bitecek kardeşimle 
ikimiz için. Kim bilir! Ekim’de 
İstanbul’da görüşmek dileğiyle, 
şimdilik bu kadar.”

Necmi Tanyolaç, 1928 yılında 
İskeçe’de doğdu. Yunanistan İskeçe’den 
ailesiyle birlikte dört yaşındayken ayrıl-
dı. Gazeteciliğe 1950 yılında başladı. 
TSYD’nin kurucularından olup dernek-
te 1970-1972 ve 1981-1984 yılları 
arasında Genel Başkanlık yaptı. 20 
sene aralıksız Gazeteciler Cemiyeti Yö-
netim Kurulu üyeliğinde bulundu ve bir 
dönem başkanlığını da yaptı. TSYD ve 
basın kuruluşlarının açtığı yarışmalar-

da ödüller kazandı. Zaman, Son Pos-
ta, Tercüman, Spor, Milliyet, Sabah, 
Yeni Asır, Fotospor, Meydan, Gözcü 
gazetelerinde yazar ve yönetici olarak 
çalıştı. Tercüman Gazetesi Spor So-
rumlu Müdürü, Güneş Gazetesi Spor 
Yönetmeni, başkan vekili görevlerinde 
bulundu. Uzun süre Büyükada’da ya-
şadı. Adalı Yayınları’ndan çıkan “8,15 
Vapuru” ve “Adanın Yeşil Çamları” 
kitaplarını yazdı.
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Nilgün Cerrahoğlu
Cumhuriyet Gazetesi

Kaybolan cennet ada

Bugün leylekler gitti. Daha dün 
e-postama Hristos’ta konaklayan 
leylek fotoğrafları düşmüştü. Her 
yaz sonu olduğu gibi gökyüzün-
de siyah, kalın bir hat çizerek 
uçtular. Göz açıp kapayana dek 
adalar üzerinde on beş dakika-
da gözden kayboldular. Şimdi 
artık Tanzanya, Kenya, Uganda 
savanaları yamacındaki Victoria 
Gölü’ne dek iki ay kanat çırpa-
caklar…Bu harika doğa olayını 

biz her yıl Büyükada’da dün-
yayı yeni keşfeden bir çocuğun 
heyecanıyla izliyoruz. Çünkü 
bulunduğumuz yer leyleklerin en 
sevdikleri göç yolu.  
Doğa, buraya böylesine cömert 
davranmış. 
Doğanın cömertliği kuş göçlerinin 
bu sıra dışı büyüsü ile bitmiyor. 
Güneş de burada başka yerde ol-
mayan bir görkemle batıyor. Bah-
çeye domates fidesi ekiyorsunuz, 

derhal meyve veriyor. Kızılçam 
ormanlarında yürürken kendinizi 
kâh Akdeniz koylarında, kâh yer 
yer Toskana tepelerinde hissedi-
yorsunuz.
Zakkumlar, palmiyeler, manol-
yalar… kuzey ve güneyin; doğu 
ile batının kesiştiği benzersiz bir 
coğrafyada olduğunuzu her daim 
hatırlatıyor. 
“Ağaçlar katlediliyor!”
Büyükada böyle, “biricik” olduğu 
için dünyanın her yanından getiri-
len bitkiler, tohumlar… verimli 
topraklarında nazlanmadan boy 
veriyor. 
İki yıl önce bunu ‘Adalar 
Müzesi’ni gezerken öğrenmiştim: 
Büyükada’nın bitki örtüsünün 
bunca zengin olmasının nedenle-
rinden biri de beklenmedik ölçüde 
geniş bir coğrafya ile dirsek tema-
sında olmasıymış. Doğa cömert 
davranmakla kalmamış, farklı 
kökenlerden gelen ada sakinleri 
de gittikleri, gördükleri, gezdik-
leri, yaşadıkları değişik yerlerden 
buraya her türlü egzotik bitkiyi 
taşıyarak getirmiş ve dikmişler. 
Her yaz bir renk cümbüşü ile 

ziyaretçilerini karşılayan ihtişamlı 
ada bahçeleri böyle ortaya çıkmış.
Tipik bir “kültür zenginliği” ör-
neği olan adanın renkli geçmişi, 
böylelikle “botanik” ve “peyzaj 
çeşitliliğine” de yansımış… 
Şimdi bu müthiş doğa zenginliği 
de, diğer pek çok şey gibi, tehdit 
altında. 
Doğma büyüme adalı olan Taylan 
Karaduman; “Biliyor musu-
nuz?” diye anlatıyor; “Çiçekçilik 
Türkiye’de Rumların zamanında 
adada başladı. Yalova ve başka 
yerlere sonradan gitti. Ne var ki 
şimdi o güzelim çiçeklerimiz, ke-
siliyor. Zakkumlarımız, leylakla-
rımız yok oluyor. Sümbüllerimiz, 
erguvanlarımız, mor salkımları-
mız kayboluyor. Adanın ağaçları; 
erik ağaçları, badem ağaçları… 
katlediliyor. Böyle bir doğal sit 
alanı başka yerde yoktur. Reşat 
Nuri Güntekin ‘Akşam Güneşi’ni 
burada yazdı. Ama o ‘akşam gü-
neşi’ de artık yok. Çünkü o doğa 
ve o sessizlik eridi.”
Çınar ağacı yerinde karpuz ilanı!
Bu yaz Büyükada’da geçirdiğim 
iki ay gibi kısa sürede dahi çarşı 
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Büyükada Atatürk Meydanı’na kurulan çadır.
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içinde bir asırlık çınar gözler 
önünde kesildi. Tarihi çınarın bu 
denli hodri meydan ve yaptırımsız 
kesilmesi dahi, Ada’nın ne kadar 
sahipsiz kaldığını gösteriyor.  
Dünyanın özenle korunan tüm 
sayfiye mekânlarında değil bal-
tayla ağaç kesmek, çiçek dahi ko-
partılamaz. Ama bizim Ada bir 
“saldım çayıra, Mevla’m kayıra” 
düsturuyla gelişiyor. Bu kaos 
gelişimi yalnız ticari çıkarlar 
yönetiyor.   
Son beş-altı yılda adaya çıkartma 
yapmayan süper market zinciri 
kalmadı desek yeridir. Çarşıda 
kesilen son çınar da nitekim bu 
süper market zincirlerinin kurbanı 
oldu. Kapısının önündeki ağacı 
mal sergilemek adına feda eden 
-ismi ile müsemma!-“Şok mar-
ket”; çınarın kökünün olduğu yere 
şimdi kilosu ‘0,49 TL’ye satılan 
bir karpuz ilanı konuşlandırmış…
Çirkin, rastgele büyüyen gökde-
lenleriyle kontrolsüzce betonlaşan 
karşı kıyıdaki “megapolün”, Ada 
ile mesafeyi geçen her yıl tehdit 
edici biçimde kapatması önüne 
geçilemeyen bu sonucu yarattı. 
Süpermarket enflasyonu ile at 
başı giden hızla ada sahillerinin 
ön cephesini çeşitli vapur, motor 
iskeleleri teslim aldı. Adayla 
ilgileri, izledikleri birkaç TV 
dizisi ötesine geçmeyen insanlar 
buradan, taaruza dönüşen bir 

çıkartma yaptılar. Ve “ada”, 
adalıktan çıktı. 
Evlerimizin önüne çadır kuru-
yorlar.
Kara ile bağlantısını vaktiy-
le yalnızca Kabataş-Bostancı 
üzerinden tesis eden adaya artık 
vapurlar; saat başı Avcılar, 
Büyükçekmece, Eminönü, Kartal 
Maltepe ve İstanbul dışından… 
Kocaeli-İzmit, Marmara Ereğ-
li’sinden yolcu taşıyor. 
Deniz otobüsü iskelesi ile tarihi 
ada iskelesinin ortasına konduru-
lan yeni “Mavi Marmara” iskele-
sinden başka… Maden yönüne de 
şimdi yeni bir Karaköy-Eminönü 
iskelesi daha inşaa ediliyor. 
İskelelerin bulunduğu cepheye, 
şehir hatları vapurlarıyla birlikte; 
her sabah aynı anda boy boy dü-
zineyle motor yanaşıyor. İskeleler 
arasında yer bulamayan mo-
torlar, kıyıya yanaşabilmek için 
ikinci bir sıra oluşturuyorlar. 
Turist rehberlerinin ve kalkış 
saatlerini anons eden personelin 
gürültüsü;  motorların uğultusu 
ile birleşince büyük şehrin keşme-
keşini aratmayan bir karambol 
ortaya çıkıyor. 
Mahşer kalabalığıyla teknelerden 
inip “Yallah!” sesleri arasında 
ilerleyen ziyaretçiler; ilk iş olarak 
yaz başında yeni düzenlenen kıyı 
şeridine yayılıyorlar. 
Bu gezinti alanı sözde son dö-

nemde bakımlı çimlerle donatıl-
mış, çiçeklendirilmiş ve palmiye-
lendirilmiş… 
Bakım faaliyeti, yol boyu “Ön-
görünüm ve sahil düzenleme 
çalışmaları Adalar Belediyesi 
tarafından yapılmıştır” panoları 
ile gururla takdim ediliyor. 
Amma velâkin düzenlenen alanın 
kullanımı için hiçbir kural, 
denetim getirilmediği için; “ateş 
yakmak, yemek pişirmek, yüksek 
sesle müzik dinlemenin şiddetle 
yasak”olduğu Hindistan parkla-
rında görmediğim bir perişanlık 
her yere hâkim oluyor.   
Palmiyeler altında piknik yapan 
aileler bildiklerince mangal 
yakıyorlar, uzun donlarla denize 
giriyor, evlerimizin önünde çadır 
kuruyor, ağaç diplerinde çocukla-
rının ihtiyaçlarını gideriyorlar. 
 “Herşey gülümsemeniz için!”
Cumartesi-Pazar, Bayram gün-
leri iğne atsan yere düşmeyen 
sahilboyu,  yetmezmiş gibi bir de 
işporta istilasına uğruyor. 
Oyuncaklar, yapay çiçekli taçlar, 
boy boy güneş şapkaları, plastik 
saatler, peştamallar, nazarlıklar, 
ters çevrilince içinde kar yağan 
camdan yapılmış Sultanahmet-
Ayasofya küreleri, renkli taşlı 
teneke kaşıklar, plastik gözlükler, 
mavi beyaz desenli porselen Hol-
landa saboları, örtüler, mayolar, 
bikiniler, dövmeciler, naylondan 

yapılma uyduruk Osmanlı giy-
sileriyle hatıra resmi çektirilen 
seyyar fotoğraf stüdyoları arasın-
da “işporta” boydan boya bütün 
“Atatürk meydanına” yayılıyor. 
Her çeşit kokunun yükseldiği, pet 

şişelerin yerlerde yuvarlandığı; 
öbekle çöp dağlarının yükseldiği 
bu kâbus karşısında; belediyenin 
aynı sahil şeridine reklam niye-
tine koyduğu; “Herşey gülümse-
meniz için. Böyleydi. Böyle oldu” 
ilanları acıklı bir şuursuzluk ör-
neği olarak karşımızda duruyor. 
Sahile çıktığımızda hiç gülümse-
miyoruz ne yazık ki.
Gülümsemek ne kelime…   
İçimizden yalnız ağlamak geliyor.  
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Nilgün Ref iğ Pala

Troçkili yılların Büyükada’sına
Ahmet Ümit’le yolculuk

Siyasi mülteci olarak 12 Şubat 
1929’dan 17 Temmuz 1933’e 
kadar Türkiye’de kalan 1917 
Ekim Devrimi’nin önderlerinden 
Troçki, bu dört buçuk yılın büyük 
bölümünü Büyükada’da geçirdi; 
hayatını, dünyadaki yandaşlarına 
seslendiği makalelerini ve Rus 
ihtilaline ilişkin önemli eserlerini 
kaleme alırken, adanın sakin ve 
huzurlu havası onun ilham kayna-
ğı oldu. 
Troçki Büyükada’ya 30 Nisan 
1929’da ayak bastı, buradaki 

ilk konutu, Çankaya Caddesi 
52 numarada yaklaşık 10 bin 
metrekarelik bir bahçe içinde 
yer alan üç katlı yarı ahşap Arap 
İzzet Paşa köşkü oldu. Köşk ilk 
sahibi Konstantinos İliaskos’un 
adıyla, Mermer İliasko Yalı 
Köşkü olarak biliniyordu. Pars 
Tuğlacı’nın “Tarih Boyunca İs-
tanbul Adaları” kitabında, içinin 
Ortaçağ’a ait bir İtalyan sarayını 
andırdığı, tavanlarına yağlıboya 
nefis tablolar resmedildiği anla-
tılan bu köşkün bahçesinde çam, 

selvi, kestane, incir, armut, erik 
ve defne ağaçları yükseliyordu. 
Köşkün sahilinde, balık meraklısı 
Troçki’nin sandalla ava çıktığı 
bir rıhtım ile küçük bir iskele 
bulunuyordu. Troçki’nin 1 Mart 
1931 gecesi çıkan yangın sonucu 
terkettiği bu köşk daha sonra 
tadilat gördü. Birinci sınıf eski 
eser niteliğindeki köşk 1976’da 
İzzet Paşa’nın mirasçıları tara-
fından bir şirkete satıldı. 1978’de 
yıktırılan köşk Mimar Erdem 
Hamami tarafından bugünkü şek-

liyle kargir olarak yeniden inşa 

edildi ve dairelere ayrıldı. Sovyet 

devrimcisinin Büyükada’daki ilk 

konutu olma ayrıcalığına sahip 

görkemli köşkün yerini, aslına 

birebir uymayan benzer bir yapı 

aldı. Köşkün bahçesi de parsel 

parsel bölünüp yeni binalarla dol-

duruldu. Troçkili günlerin tanığı 

olarak geriye, köşkü çevreleyen 

çam ağaçları ile büyük demir 

bahçe kapısı kaldı. 

Meksika’da 72 yıl önce suikasta kurban giden ve 

gerilim dolu yaşamı filmlere, belgesellere konu 

olan Sovyet devrimi liderlerinden Lev Troçki’nin 

(Trotsky) Büyükada’da geçirdiği sürgün 

yıllarının öyküsü, polisiye ve tarihi romancılığın 

usta yazarı Ahmet Ümit’in bakış açısıyla bir tv 

programı olarak ekranlara taşınıyor.  

Troçki Belgeseli’nin çekimi için Büyükada’ya gelen yazar Ahmet Ümit, 
sürgündeki devrimcinin konakladığı ve daha sonra yıkılıp yeniden 
yapılan Çankaya Caddesi’ndeki köşkün kara cephesi önünde. Köşkün 
yanında yükselen çam ağaçları, Troçkili yılların tanıklarından.
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Köşkten ayrıldıktan sonra bir 
süre Moda’da kalan ancak 1932 
yılı Ocak ayında daha güvenli 
bulduğu Büyükada’ya dönen 
Troçki, bu kez Yanaros (Con 
Paşa) Köşkü’nün altında bulunan, 
Hamlacı Sokak 4 numaradaki 
eve yerleşti. 1933 yılı Temmuz 
ortalarına kadar bu evde siyasi 
faaliyetlerini sürdüren ve ziyaret-
çilerini kabul eden Troçki, adanın 
en çok tenhalığını ve sessizliğini 
seviyordu. O yıllarda Troçki’nin 
deyişiyle adanın mezarlığında 
eğri taşlar altında yatanlar, 
üzerinde yaşayanlardan daha 
fazlaydı; eşek anırtıları sinirler 
üzerinde sakinleştirici bir etki 
yapıyordu. Deniz, içi balık ve 
ıstakoz kaynayan sakin bir gölü 
andırıyordu. Troçki, adadaki son 
gününde hatıra defterine, “Bu-
raya geleli dört buçuk yıl oldu. 
Ayaklarım Büyükada toprakları-
na sanki kenetlenmiş gibi garip 
bir duygu var içimde” satırlarını 
not düşmüştü. 
Troçki’yi Büyükada’da ziyarete 
gelen Alman tarihçi Prof. Emil 
Ludvig, etkilendiği ihtilalcinin 
o günlerdeki portresini şöyle 
çizmişti: “Sürgünlerle, firarlarla, 
hapislerle, saklanmalarla geçen 
bir hayata rağmen, dipdiri, yıkıl-
mamış, yılmamış, sade, bakımlı, 
zeki, 50 yaşında bir insan.” Belli 
ki adanın havası Troçki’ye yara-

mıştı. Troçki, Stalin tarafından 
öldürtülme korkusu ile geldiği 
Türkiye’de yürütülen tahminlerin 
tersine çok iyi korunmuş, devlet 
ihtilalci mülteciye bu konuda 
verdiği sözü tutmuştu tutmasına 
ama devrimcinin dört buçuk yılını 
geçirdiği Büyükada’ya yıllar 
içinde onun hatırasını yaşatacak 
bir çivi bile çakılmamıştı. Adada 
kaldığı ilk konutun yıkılmasının 
ardından, Hamlacı Sokak’taki 
ikinci konutunun harabeye dönüş-
mesine göz yumulmuştu. 

Belgesel üzerine söyleşi
 Lev Troçki’nin ada günlerini, 
hazırladığı tv programı için 
büyüteç altına alan yazar Ahmet 
Ümit’le bu konuda yaptığımız 
söyleşi şöyle: 

Troçki ile ilgili belgesel 
hazırlama fikri nasıl, ne zaman 
doğdu? 
Aslında bu belgesel, Habertürk 
Televizyonu’na yaptığım “Yaşa-
dığın Şehir” programı kapsa-
mında hazırlandı. “Yaşadığın 
Şehir”, kentlerimizin ya da 
mekânlarımızın özelliklerini bir 
kez daha hatırlatmak amacıyla 
tasarlanan bir program, “Yaşa-
dığın şehir özgür değilse sen de 
özgür olamazsın” sloganından 
yola çıkılarak oluşturuldu. Yaşa-
dığı şehirden, semtten, sokaktan 

haberdar olmayan insanın kendi-
ni tanıması pek mümkün görün-
müyor. Bu farkındalık elbette, 
politikayla da, hayat biçimiyle 
de ilgili. Daha önce “Üç Yazar, 
Üç Ada” bölümünde de Burgaz, 
Heybeli ve Büyükada’yı 
anlatma şansını bulmuş-
tum. Bu belgeselde de, 
1929 ile 1933 yılları 
arasında ülkemizde 
yaşayan Troçki’den yola 
çıkarak Büyükada’ya da 
dikkat çekmek istedik.

Hem tarihe hem 
polisiyeye olan 
ilginizin Troçki’nin 
ajanlarla köşe 
kapmaca oynayarak 
geçirdiği yıllara 
odaklanmanızda rolü 
olduğunu varsayarsak, 
bu belgeselden bir de 
kitap çıkabilir mi?
Troçki’nin yaşadıkları 
gerçekten de çok ilginç. 
Etrafında dünyanın 
belli başlı ülkelerinin 
ajanları fırsat kolluyor. Bu 
belgeselden kitap çıkma ihtimali 
oldukça zor, ama Adalar her 
zaman ilgimi çeken bir mekân 
olmuştur. Nitekim “Agatha’nın 
Anahtarı” adlı öykümde mekan 
olarak Büyükada’yı seçmiştim. 
Kim bilir belki ileriki yıllarda 

bütünüyle adada geçen bir roman 

yazabilirim.

Troçki, Nazım’ın "Yaşamak 

Güzel Şey Be Kardeşim" 

sözlerini insana iliklerine 

kadar hissettiren bir adada 

ölüm korkusu ile yaşamış, 

bir yandan da hayatını ve 

önemli kitaplarını burada 

kaleme almış, siz bir 

yazar gözüyle bunu nasıl 

değerlendiriyorsunuz?

Ahmet Ümit ve Masis Kürkçügil, köşkün 
denize bakan cephesi önünde.
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Troçki’nin yaşamına baktığı-
mızda, tarihle insan arasındaki 
ilişkinin ne kadar karmaşık ve 
trajik bir hal alabileceğini çok 
iyi görürüz. Tarihi değiştirme mis-
yonu üstlenmiş bir devrimcinin, 
tarih tarafından altüst edilmiş 
acılı yaşamı, öte yandan bu tarihi 
şahsiyetin gerçekten de tarihin 
değişimine yaptığı katkı. Progra-
mı hazırlarken yaptığım araş-
tırmalarda beni en çok etkileyen 
Troçki’nin başına gelecekleri ade-
ta önceden görmesiydi ama buna 
rağmen ideallerinden vazgeçmeyi-
şiydi. Karşısında Sovyetler Birliği 
gibi bir süper güç varken bile 

son ana kadar kavgasını sürdür-
müş bir adam. Bence Troçki’nin 
romanı yazılacaksa, ideallerinin 
doğruluğu yanlışlığından öte, 
tarihle insan ilişkisi bağlamında 
yazılmalıdır. Yazgıyla insan ara-
sındaki ilişki gibi...

Belgeselin, bu konuda daha 
önce çekilmiş belgesel ve 
filmlerde farklı, izleyiciyi 
şaşırtacak ve yeni bilgilerle 
donatacak verileri var mı? 
Bu programın en önemli özelliği 
konunun uzmanı bir konuğun 
gözünden olayların anlatılma-
sı. Troçki’yi bize, bu konuda 
ülkemizdeki en yetkin kişi Masis 
Kürkçügil anlatıyor. Masis geçen 
yıl Meksika’ya kadar giderek 
Troçki’nin yeğeniyle de görüş-
müştü ki, bu adam da çocukluk 
yıllarında Büyükada’ya misafir 
olmuştu. Troçki’nin, onun görüş-
lerini çok iyi tanıyan bir dava 
arkadaşı tarafından anlatılması 
programımızın farkıdır.

Sovyetlerde eğitim aldığınız 
yıllarda bu konu ilgi alanınızda 
mıydı ve siz Troçki’nin 
tarihsel kişiliğini nasıl 
yorumluyorsunuz? Sizi nasıl 
etkiledi?
Troçki ne yazık ki uzunca bir 
dönem devrim düşmanı sayılmış, 
büyük haksızlıklara uğramış bir 

devrimci. İlk gençlik yıllarımda 
ben de cahilce, Troçki hakkın-
da atar tutardım. Oysa tek bir 
kitabını bile okumuş değildim. 
Daha sonra, özellikle Sovyetler 
Birliği’nde geçirdiğim günler 

bu büyük devrimci ve siyaset 
adamı hakkındaki düşüncelerimi 
değiştirdi. Çünkü artık bir politik 
aktivistin at gözlükleriyle değil, 
dünyayı anlamaya çalışan bir 
yazarın bakış açısıyla olayları 
değerlendirmeye çalışıyordum. 
Troçki gibi tarihin önemli dö-
nemlerine tanıklık etmiş insan-
ların yaşamını nesnel bir gözle 
değerlendirebilmenin çok önemli 
olduğuna inanıyorum. Böylece 
bize sunulan resmi tarihin dışına 

çıkabilme olanağını da bulabiliriz 
diye düşünüyorum.

"Üç Yazar Üç Ada" 
belgeselinizden sonra yine 
adayı mekan alan bir belgeselle 

izleyici karşısına gelmeye 
hazırlanıyorsunuz, adalar 
hangi yaşlarınızdan bu yana 
yaşamınızda var ve sizi nasıl 
etkiledi? Adalarda geçen 
olayları konu alan başka 
belgeselleriniz de olacak mı? 
Prens Adaları’nı on sekiz yaşım-
da görmüştüm. İlk gördüğüm 
andan itibaren büyülendim. 
Her yıl adaya (Büyükada) gelir, 
birkaç gece kalırım. Özellikle 
sonbahar ve kış aylarında. Çünkü 

Ahmet Ümit:
Sultanı Öldürmek adlı romanı 
ile son aylarda kitap satış lis-
telerinin en üst sıralarında yer 
alan yazar Ahmet Ümit 1960 
yılında Gaziantep’te doğdu. 
1983’te Marmara Üniversitesi 
Kamu Yönetimi bölümünü bitir-
dikten sonra Moskova’da siyaset 
eğitimi gördü. Şiir ve polisiye 
öykü kitapları ile adını duyu-
ran Ahmet Ümit’in 1996’da 
yazdığı ilk romanı Sis ve Gece, 
polisiye edebiyatta bir başyapıt 
olarak değerlendirildi. Ardından 
Kar Kokusu, Patasana, Kukla, 
Ninatta’nın Bileziği, İnsan Ru-
hunun Haritası, Aşk Köpeklik-
tir, Beyoğlu Rapsodisi, Kavim, 
Bab-ı Esrar, İstanbul Hatırası ve 
Sultanı Öldürmek adlı romanları 
okuyucuyla buluştu.

Troçki’nin adada kaldığı ikinci ev Hamlacı Sokak’ta. Ev bugün harabeye dönüşmüş durumda.
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o zaman daha sakin ve sessiz 

oluyor. Ve sanki adanın ruhu 

o tenha zamanlarda daha çok 

kendini belli ediyor. Adanın ruhu 

derken abartılı bir tanımlama 

kullandığımı sanmıyorum. Artık 

yok olmaya başlayan İstanbul 

kültürünün önemli ipuçlarını 

adalarda bulabiliriz. Özellikle 

evlerde, o kuytu bahçelerde. San-

ki göçmüş ada ahalisi, geçmiş 

güzel günlerin anılarını kulakla-

rınıza fısıldar gibi. Bir zamanlar 

başka bir İstanbul olduğunu o 

zaman anlıyorsunuz. Bu yüzden 

“Yaşadığın Şehir” programında 

elbette birkaç kez daha adaları 

anlatacağım. Adalarda yaşayan 

Rumlar, Yahudiler yani azınlıkla-
rın kültürleri... Adalarda değişen 
yaşam... Ada balıkçıları... Terk 
edilen mezarlıklar gibi...

Belgesel hangi tarihten itibaren 
yayınlanacak? 
“Yaşadığın Şehir” Habertürk te-
levizyonunda, muhtemelen Eylül 
ayının sonlarında yayınlanacak. 
Ama bu tür belgeseller bir kez 
değil, onlarca kez yayınlanıyor. 
Çünkü belgesel niteliğinde olduğu 
için güncelliğinden hiçbir şey 
kaybetmiyor.

Troçki anılarında elde kalem 
adada yazı yazmanın çok hoş 
olduğunu ve burada geçirdiği 
4,5 yılda ayaklarının adaya 
kenetlendiğini hissettiğini 
yazmış, siz adada yaşamak ister 
misiniz, sizce adada yazmak 
nasıl olurdu?
Troçki’nin ada günleri, yazım sü-
recinde en verimli olduğu dönem. 
Çünkü politik faaliyeti oldukça 
sınırlı, o da kendini yazmaya 
vermiş. Öte yandan adanın yazma 
faaliyeti için oldukça elverişli 
bir mekan olduğu da bir gerçek. 
Adada yaşamayı çok isterim, 
aslına bakarsanız bu konuda 
girişimlerimiz de var. Belki önce 
bir ev kiralayacağız, ardından 
belki tümüyle yerleşiriz. Bakalım, 
hayat ne gösterecek...

Troçki Kimdir?
Ukraynalı Yahudi bir çiftçi ailesi-
nin oğlu olarak 26 Ekim 1879’da 
dünyaya gelen Lev Troçki’nin 
asıl adı Leon Davidoviç’tir. Çar-
lık Rusyası’nda genç yaşta dev-
rimci işçi grupları arasına karı-
şan Troçki, Lenin ile tanıştıktan 
sonra Bolşevik ihtilali çalışma-
larında aktif rol aldı. 1917’de 
Petrograd İşçi Sovyeti Başkanı 
sıfatıyla Ekim Devrimi’nde bü-
yük rol oynayan Troçki, 1918’de 
Lenin tarafından Harbiye ve 
Bahriye Komiserliği’ne getirildi. 
Kızılordu’yu kurup Başkomuta-

nı olan Troçki, Lenin’in 1924’te 
ölümünden sonra Komünist Par-
ti Genel Sekreterliği’ni kazanan 
Stalin’e karşı iktidar mücadelesi-
ni kaybetti. 1927’de kurucusu ve 
teorisyeni olduğu partiden ihraç 
edilip sürgüne yollanan Troçki 
1929-1933 yılları arasında si-
yasi mülteci olarak Türkiye’de 
yaşadı. 17 Temmuz 1933 akşa-
mı Bulgaria adlı küçük bir İtal-
yan şilebi ile İstanbul’dan ayrı-
lan Troçki, kısa sürelerle Fransa 
ve Norveç’te yaşadıktan sonra 
Meksika’ya geçti. Bu ülkede 21 
Ağustos 1940’ta Stalin’in ajanı 

tarafından öldürüldüğünde 61 
yaşındaydı. Sürgünden önce ve 
sürgün yıllarında çok sayıda ki-
tap yazan Troçki’nin İstanbul’da 
kaldığı yıllarda bastırdığı eserler 
şöyle: Lenin’den Sonra Komünist 
Enternasyonal; Tahrif Edilen İh-
tilal; Sovyetler Birliği’nin Müda-
faası ve Muhalefet; Hayatım; Ko-
münist Enternasyonal’in Üçüncü 
Hatalar Devri; Daimi İhtilal; Rus 
İhtilali’nin Tarihi.
 (Haber ve ekleri için kaynakça: 
Pars Tuğlacı, Ömer Sami Coşar, 
Ataol Behramoğlu ve Ahmet Tan-
rıverdi kitapları)
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6–7 Eylül 1955 olayları
Mustafa Özmat

Çok uluslu Osmanlı 
İmparatorluğu’nun dağılması-
nın ardından kurulan Türkiye 
Cumhuriyeti’nin, homojen bir ulus-
devlet olma politikası çerçevesinde 
‘vatan topraklarını Türkleştirmek’ 
adına yürüttüğü politikalar, gayri-
müslim azınlıkların aleyhine işleyen 
bir süreci de beraberinde getirmiştir. 
Kendilerinden sürekli ihanet bekle-
nen gayrimüslimlere karşı teyakkuz 
halindeki Cumhuriyet, zaman zaman 
hukuk ve insanlık dışı yollara sap-
maktan da geri kalmamıştır.

Türkiye tarihinin en karanlık ve 
utanç verici olaylarından birisi olan 
6–7 Eylül 1955’te yaşananlar da 
basit bir tahrik, millî hislerin infiali 
veya başıbozukların saldırısı olarak 
açıklanamayacak kadar planlı, 
sistemli ve düzenli gerçekleşmiştir. 
Yaşanan yağmalamalardan, yıkım-
lardan, talanlardan doğan maddî 
zarar bir yana, ülkenin kozmopolit 
yapısı bir daha geri dönülemez 
biçimde parçalanmış, vatanları 
burası olan binlerce insan göç etmek 
zorunda bırakılmıştır.

Olaylar, Lozan Antlaşması’nın 
38. maddesinin açık bir ihlali 
olduğu gibi, Anayasa’nın “Türk 
Devleti’ne vatandaşlık bağı ile bağlı 
olan herkes Türk’tür. Vatandaşlar 
arasında dil, din veya etnik köken 
gibi ayrımlar yapılamaz” hükmü-
nün aksine, hukuki eşitliğin fiili 
eşitliği sağlamada yeterli olmadığı-
nın açık bir göstergesidir.  

Olaylar...
6 Eylül 1955’te Yunanistan ile 
Türkiye arasında Kıbrıs sorunu 

yaşanırken, Selanik’te Atatürk’ün 
doğduğu evin bombalandığı habe-
rinin yayılması üzerine, İstanbul ve 
İzmir’de gayrimüslimlerin evleri, 
işyerleri, okulları, mezarlıkları ve 
kiliseleri tahrip edilmiş, dükkânları 
yağmalanmıştır. Olaylar esnasında 
15 kişi hayatını kaybetmiştir ki 
bunlardan beşi din görevlisidir. Yüz-
lerce kişi yaralanmış ve yağma için 
girilen evlerde kadınlara tecavüz 
edilmiştir. Tahrip ve yağmalama 
olayları Adalar’da da yaşanmış ve 
Heybeliada’da Ayios Georgios, Aya 

 6–7 Eylül olayları, gayrimüslimlerin göç 

dalgaları halinde ülkeden ayrılmasına neden 

olmuştur. Zira çok büyük bir çoğunluğu 

için yaşananlar, ‘TC vatandaşı olarak kabul 

görmediklerinin’ kanıtı olmuş ve gelecekte 

de ayrımcılıklara maruz kalacakları 

düşüncesi onların yurt dışına gitme 

isteklerini güçlendirmiştir. 1955 yılındaki 

olaylardan sonra gerçekleşen bu göç, aynı 

zamanda İstanbul’daki dini çoğulculuğun da 

sona ermesinin habercisidir.
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Spridon, Büyükada’da Ayios Dimit-
rios, Panayia ve Hristos manastır-
ları ile Heybeliada Ruhban Okulu, 
Büyükada Rum Okulu, 2 eczane, 
1 muayenehane, 3 ev, 2 otel, 21 
gazino ve lokanta, 102 dükkân bu 
olaylardan zarar görmüştür.
 
Nedenler...
6-7-Eylül olayları, Kıbrıs konu-
sunda Türk kamuoyunun dünyaya 
duyarlığını göstermek için dönemin 
hükümeti tarafından devletin istih-
barat örgütü Milli Asayiş Hizmet-
leri (MAH) kullanılarak tasarlanan 
ve devletçe yönlendirilen basın, 
“Kıbrıs Türk’tür Cemiyeti”, gençlik 
örgütleri ve sendikalarca uygula-
maya konulmuştur. Bu olayların 
sonucunda, burjuvazinin Türkleş-
tirilmesi / Müslümanlaştırılması 
süreci hızlanmış, aynı zamanda 
gayrimüslimlerin gündelik hayattaki 
varlıklarına son verilmesi amaçlan-
mıştır. Dolayısıyla, olayları sadece 
Kıbrıs sorunuyla bağlantılı olarak 
ele almak yanıltıcıdır. Zira Kıbrıs’ta 
yaşanan kriz, 1920’li yıllardan beri 
sürdürülen ve azınlıkların göç etti-
rilmesi sürecine katkıda bulunan bir 
gelişmedir. Sonuçta gayrimüslimler, 
mülklerinin ve mallarının tahrip 
edilmesi sonucunda, ülkeyi terk 
etmek durumunda bırakılmışlardır.
Anadolu’yu ‘gayrimüslimlerden arın-
dırma’ ve azınlıkları ülkenin metro-
pollerinde, özellikle İstanbul’da yo-
ğunlaştırma amacı, 1950’li yıllardan 

önce zaten gerçekleşmişti. Bundan 
sonra, 1946 yılında hazırlanan bir 
raporda belirtildiği gibi, İstanbul’un 
da gayrimüslimlerden ‘arındırılması’ 
tamamlanmalıydı. Tahrip edilen iş-
letmelerin sadece yarısının Rumlara 
ait olduğu göz önüne alındığında, 
şiddet olaylarının Yunanistan’ın 
Kıbrıs politikasına karşı yapılan bir 
misilleme olarak açıklanamayacağı 
ortaya çıkmaktadır.
Saldırılar, 1955 yılında Menderes 

hükümetinin içinde bulunduğu politik 
ve ekonomik zorluklar çerçevesinde 
de ele alınmalıdır. Olumsuz koşul-
ların muhalefet ve basın tarafından 
teşhir edilmesini önlemek amacıyla 
böyle yöntemlere başvurulmuş ve 
toplumun eğitimli kesimlerinin 
muhalefeti sindirilmek istenmiştir. 
Dolayısıyla, hükümet olayları bahane 
ederek basına, muhalefete ve öğren-
cilere yönelik kısıtlamaları genişlet-
mek olanağına kavuşmuştur. 

Sonuçlar...

O geceki olaylardan bahsedildiğin-

de, Türkiye’deki gayrimüslimlerin 

en sık kullandıkları tümce “Artık 

güvenimiz kalmamıştı.”dır. Bu ta-

rihten itibaren basında çıkan azınlık 

karşıtı her kampanya, ülkedeki gay-

rimüslimleri ilgilendiren her resmi 

açıklama, milliyetçi veya dinci her 

gösteri, asla tam olarak kapanma-

yacak bu yarayı dağlayacaktır.

Lozan Barış Antlaşması: 
Madde 38
Türk Hükümeti, Türkiye’de 
oturan herkesin, doğum, 
bir ulusal topluluktan olma 
dil, soy ya da din ayrımı 
yapmaksızın, hayatlarını ve 
özgürlüklerini korumayı tam 
ve eksiksiz olarak sağlamayı 
yükümlenir.
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Ahmet Tanrıverdi

Vandalların seferleri

Bizans, Latin istilasına uğradı-
ğında tarihler on ikinci yüzyılı 
gösteriyordu. Bizans’ı mahveden-
ler, hızını alamayıp Büyükada’ya 
da geldiler. Büyükada’yı da yakıp 
yıktılar. Keşişleri ve papazları 
ayaklarından ip geçirerek teknele-
rinin direklerine asıp Bizans’a 
giderek haraç karşılığı hayatlarını 
bağışlayacaklarını söylediler. Zor 
günler geçiren Bizans, hiçbir şey 
veremeyeceğini, kasalarını zaten 
Latinlerin boşalttığını cevap 
olarak iletti. Vandal Latinler, 
Bizans’ı soyup soğana çevirdikle-
rini geç de olsa anlayınca, Hıris-
tiyan din adamlarının hayatlarını 
bağışlayıp ülkelerine ganimetle-

riyle geri döndüler.
Bu yazdıklarımı Bizans tarihini 
inceleyenler okuyabilir. Ben yaşım 
itibariyle yirminci yüzyılın ikinci 
yarısında buna benzer “Vandal-
lığı” yaşımın on biri bitirmeye 
ramak kaldığı bir zaman dilimin-
de, kısaca 1955 yılının 6 Eylül 
akşamı ve gecesiyle, 7 Eylül’ün 
ilk saatlerinde Büyükada’da, 
o zamanki adıyla “Balıkçıl”, 
bugünkü “Şehit Belediye Başkanı 
Recep Koç” Caddesi’nde yaşadım. 
Evet, yaşım on birdi. Heybeliada 
ortaokuluna kaydım yapılmış, 
okulumun açılmasını bekliyor-
dum. Her akşam olduğu gibi o 
akşam da saat meydanında asılı 

duran sinema afişlerine bakıp, 
hangi filmi izleyeceğime karar 
verecektim. O zamanlar sinema 
afişleri camlı bir dolap içinde ilan 
edilirdi. Afişlerin olduğu yer de 
şimdiki “Hacı Baba” büfesinin 
olduğu yerdeki hatmi ağaçlarıy-
dı. Fakat o ne? Film afişlerinin 
yerinde akşamüzeri neşredilen, 
Mithat Perin’in sahip olduğu 
“Ekspres” gazetesi asılıydı. Ga-
zetenin sür manşetinde, kocaman 
harflerle “Atamızın evi bomba-
landı” haberi yazılıydı. Haberin 
sahibi de muhabir Gökşin Sipahi-
oğlu idi. (Hani sonradan Paris’e 
yerleşip SİPA Press Ajansı’nı 
kurup “saygın gazeteci” olarak 
ünlenen kişi.)
Yanıma yaklaşan Adalı ağabey-
lerimiz, 
-Bu akşam sinema falan yok, 
doğru evine git ve dışarı çıkma, 
emrini verdiler.
O zamanlar ağabey dediğimiz, 
bizden büyüklerimize ne karşı 
gelebilirdik, ne de fikir beyan 
edebilirdik. Arkamı dönüp evin 
yolunu tuttum. Belli ki bir fev-
kaladelik vardı, içimi kemiren 
“neden” sorusunu soramadığım 

için meraktaydım. 
Bakkal dükkânımızın üzerindeki 
evde oturuyorduk. Annemden, ye-
meğimi pencere kenarında yemek 
istediğimi, sofrayı oraya kurması-
nı rica ettim. Kırmadı, gözüm dı-
şarıda, yemeğe henüz başlamıştım 
ki, bugünkü Ümit büfe, o zaman-
lar sucu Marika Ververoğlu’nun 
(patata) dükkanının yan soka-
ğından elinde koca bir odun olan 
....... isimli şahsın sinsice Façyo 
Lokantası’na kadar gelip, elindeki 
odunla camları sırayla kırarak 
ve yoluna kaçarak devam ettiği-
ni gördüğümde şaşırmıştım. Bu 
adam, sucu Marika’nın yanında 
çalışan, her zaman da Façyo 
Lokantası’na malları servis eden 
elemandı. Bu ilk darbenin saniye-
sinde yan sokaklardan ellerinde 
odun, kazma, kürek, levye, demir 
çubuklu tanımadığım adamların 
diğer dükkânlara da saldırdığını 
görünce, neden eve girmem ve 
dışarı çıkmamamın söylendiğini 
anladım. Sanırım saatler 21.00’i 
gösterdiği zamanda çarşıda duyu-
lan tek ses, cam, çerçeve, vitrin, 
şişe kırılmaları, eşyaların sokağa 
atılıp parçalanmaları, buzdolapla-
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rının parçalanmaları, yemeklerin 
dökülmeleri ve arada bir avaz 
avaz bağıranların histerik narala-
rıydı. Ne bir polis vardı bu güruha 
dur diyecek, ne de bir akil adam. 
Güruh almış başını gidiyor, önüne 
gelen yeri darmadağın ediyordu. 
Bu arada bizim bakkal dükkânı 
da bu çapulcuların hışmına uğra-
dı. Yan sokaktan tahta kepenklere 
vurulan bir balta darbesiyle bazı 
mallar hasar gördü ve babamın 
hemen müdahalesiyle fazla zayiat 
olmadan kurtuldu. Gecenin ilerle-
yen saatlerinde karşımızdaki bak-
kal Lefter’in dükkânı dört duvar 
bırakılmış, Façyo Lokantası’nın 
masaları, iskeleleri denize, mutfak 
eşyaları ve yemekler sokağa atıl-
mıştı. Yan komşularımız bakkal 
Ekserkopulos ile manav Mihal 
Frangopulos’un, karşı komşu-
larımız kahveci Hristo ile sucu 
Marika’nın dükkanları tarumar 
edilmişti. Marika’nın üst katında 
oturan madam Margarini’nin 
kapısına benzin dökülüp tutuş-
turulmuştu. Araya giren birkaç 
kişi yangın çıkar düşüncesiyle 
söndürdü. Babam bizleri dayımın 
evine götürdü. Çarşı kokudan ve 
çöpten geçilmiyordu. Dayımın 
evinden olayları seyrederken, 6/7 
Eylül vurguncusu Adalıların nasıl 
mal kaçırdıklarını da seyrediyor-
dum. Geç saatte, sanırım 03.00 
gibi adaya deniz askerleri çıktı. 
Kimseyi yakalamadı. Sadece 
evlerine gitmelerini, örf-i idare 

(sıkıyönetim) ilan edildiğini ve 
sokağa çıkma yasağı konduğunu 
bağırarak duyurdu. 
Sabah babamla dükkâna gittiği-
mizde, baltayla yarılan kepenkten 
düşen parçalarla kezzap şişeleri-
nin kırıldığını ve pirinç çuvalının 

üzerine aktığını gördük. Halk açlık 
olabilir düşüncesiyle sağlam kalan 
dükkânlara saldırmış, kuyruklar 
oluşturmuş gıda maddelerini satın 
almaya çalışıyordu. Zira radyodan 
dinlenen ‘ajans’larda (şimdinin ha-
berleri) ticaret ve sanayiyi elinde 
tutan Rum vatandaşların fabrika, 
imalathane ve mağazalarının 
paramparça edildiği, gıda maddesi 
sıkıntısının çekileceği duyurul-
muştu. Babamın fabrikaya iade 
edeceği kurtlu makarnaları dahi 
satın almak isteyenler vardı.
Sabah çarşıyı dolaşan polis memu-
ru, Rum esnafa mal satmamasını, 
zarar-ziyanın bir hey’et tarafından 
tespit edileceğini ‘çekinmeden ve 
utanmadan’ duyuruyordu. Karşı-

mızdaki, bir dönem de muhtarlık 
yapmış olan bakkal Lefter’in 
isyanı duyulmaya değerdi,
-Vre ne var ki ne satacağım, 
duvarları mı?
Akşam dükkâna gelen makarna 
fabrikatörü mösyö Rakas, ağla-

yarak babama şunları söyledi;
-Vre Fahri mahvoldum. 
İtalya’dan yeni getirttiğim ka-
lıplar, her şey kırılmış. Ben artık 
bunları yerine koyamam. 
Bir kaç ay sonra mösyö Rakas, 
Yunanistan’a gideceğini söy-
leyip babamla helalleşti. Zira 
Yunan devleti mağdur duruma 
düşen işadamı Rumlar için sıfır 
maliyetle iş kurmalarını, vergi ve 
kiradan muaf olmaları teklifinde 
bulunmuştu.
Bu vandalist akımın neticesinde 
bir kısım Rumlar Yunanistan’a 
gittiyse de sayıları fazla olmadı. 
Adada yaşayan Rumlar ise bu 
olayı sineye çektiler, tıpkı varlık 
vergisinde olduğu gibi. Kısaca kol 

kırıldı, yen içinde kaldı. Hatta 

dükkanlarını yıkan yakan, malla-

rını çalan Adalıları,

-Bunlar bizim can arkadaşı-

mızdır, yanlış sanık getirmişler 

huzurunuza Hakim Bey, diyerek 

kurtardılar da. Bu vandalist 

harekete Büyükada’da önderlik 

eden, eylem yapanları ismen çok 

iyi hatırlıyorum. Şimdi hiçbiri 

hayatta olmayan, insanlıktan na-

sibini almamış kişilerin isimlerini 

yazmak ve söylemek istemiyo-

rum. Çocuklarının huzuru için. 

Ama söylemek istediğim bir şey 

var ki, aradan 57 yıl geçmesine 

rağmen insanımızda var olan 

‘vandal’ ruh halen yaşıyor. Rum 

kalmadı ki Rumlara saldırsın-

lar, aykırı düşünene saldırmak, 

maçlardaki holiganlık ne yazık ki 

olgunlaşamayan toplumumuzun 

hastalığı olarak yaşıyor.
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Feride Özmat

Dönüşü olmayan

“Zaman her şeyi simsiyah mürek-
kebiyle boyuyor” dedi yüksek sesle. 
“Güneş bile kapkaranlık.”
Sabahın ilk ışıklarından beri bir 
balkonun ucunda oturmuş, hiç 
kıpırdamadan Tepeköy’e doğru 
bakıyordu. Dünün ve bugünün neler 
getirdiğini çok iyi biliyordu, neler 
götürdüğünü de... O zamanları 
görmüş, yaşamıştı. Asıl yarından, 
yarının getireceklerinden korku-
yordu.
Gün batarken Ada’yı terk etmek 
zorundaydı. Bildiği tek dünyadan, 
tek mekândan, evinden, memleke-
tinden uzaklaşmak zorundaydı. İçi 
parçalansa da, yüreğini burada 
bırakacak olsa da, gitmek zorun-
daydı. Karar verilmişti bir kere...
Dışarı çıkmayı düşündü. Çamların, 
kestane ağaçlarının arasındaki yol-
lardan geçip iskeleye inmeyi; sahil 
boyunca yürüyüp denizin sesini, 
martı çığlıklarını son kez dinleme-
yi... Sonra dönüp ara yollardaki 
bozuk kaldırımları arşınlamayı; 
yere düşen cevizleri toplamayı... 
Belki de bir daha hiç göremeyeceği 
dostlarıyla vedalaşmayı, helalleş-
meyi... Her birine doyasıya sarılma-
yı, kokularını içine çekmeyi...
Yerinden kıpırdayamadı. Ne elleri-
ni, ne de ayaklarını oynatabiliyordu. 

Mermerden oyulmuş bir heykel gibi 
karşı tepeye bakıp duruyor; yalnız-
ca düşünüyor, düşünüyordu. Zaten 
yapabileceği başka ne kalmıştı ki!
İleriden, iskelenin açıklarından 
bir vapur geçti; peşinde martıları 
taşıyan, yolcuları güvertelerinden 
dışarıya taşan büyük ve yepyeni 
bir vapur... Eski yandan çarklıları 
hatırladı; o gemilerin peşi sıra gi-
den, masmavi suların yüzeyinde bir 
görünüp bir yok olan ve uzun süre 
önce buraları terk eden yunusları... 
Zaman nasıl da değişiyordu! İnsana 
bazen güzellikler ama genellikle 
hüzün getiriyordu. İçini çekti. 
Daha şimdiden özlemişti buradaki 
her yeri, her şeyi ve herkesi. Daha 
şimdiden; daha gitmeden...
Gözleri avuçlarına takıldı. Yaraları 
hala tam olarak kapanmamıştı. 
Birkaç hafta önce çıkan; Ada’yı, 
İstanbul’u, hatta tüm ülkeyi sarsan 
olaylardan sonra sokakları temiz-
lerken ellerine batan cam kırıkları-
nın açtığı yaralar... Gerek ellerinde, 
gerekse yüreğinde... Hem onun ve 
ailesinin, hem de tüm akrabalarının 
evini, işyerini, her şeyini kaybettiği 
ne meşum bir geceydi o! Düşün-
mek bile istemiyordu, çünkü aklına 
geldikçe her anını tekrar tekrar 
yaşıyor, kahroluyordu.

Tanımsız bir noktadaydı sanki. Bir 
koku, bir ses ya da bir esinti onu 
alıp kahkaha ve huzur dolu geçmişe 
götürüyor, sonra aniden hiç gelmek 
istemediği bugüne döndürüveri-
yordu. Ne olurdu hep geçmişte 
kalabilseydi! Ne olurdu Ada’da 
hiçbir şey değişmemiş olsaydı; hep 
sevdikleriyle, dostlarıyla beraber 
kalıp yaşamını daima burada sür-
dürebilseydi! Elinde olmadan isyan 
ediyordu. Neden gitmek zorunday-
dı? Neden herkesi geride bırakmak 
zorundaydı? Hele ki bir kişiyi... 
Sevdiğini...
Yüreği biraz daha daraldı. Dudak-
larından sevdalı bir fısıltı döküldü. 
“Ağapi mu...” Memleketinden 
kopmak zorunda olması yetmiyor-
muş gibi, sevgilisinden de ayrılmak 
zorundaydı. Onu da beraberinde gö-
türmek, birlikte yaşlanmak isterdi. 
Ama nasıl? Ne yazık ki “ama”lar 
vardı. Acaba ona “Gel; her şeye 
rağmen gel!” dese; ailesini, yaşan-
tısını, memleketini ardında bırakıp 
gelebilir miydi? Gözleri yaşardı. Bi-
liyordu. İstese de gelemezdi, çünkü 
onların dünyasından biri değildi.
“Kosta! Haydi, ela! Se perimeno.”
Sokağın başından seslenen arka-
daşıydı. Saatine baktı. Evet; vakit 
dolmuştu. Bitmişti işte... Doğup bü-

yüdüğü, tek dünyası olarak bildiği, 
sevmeye ve yaşamaya doyamadığı 
Ada’daki son günü de bitmişti.
Karşı tepedeki pencereler artık 
akşam güneşiyle yanıyordu. Kalk-
malıydı. Hazırlanmalı ve çantasının 
en dibine, yakın zamana kadar 
cennet olarak gördüğü Ada’daki 
en güzel, en unutulmaz anılarını 
saklayarak, bilinmez bir yarına 
doğru yolculuğa çıkmalıydı. Güneş 
güzün peşine takılan tüm kızıllığıy-
la Heybeliada’nın ardından usulca 
batarken, o da ne getireceği bilin-
meyen geceye doğru açılmalıydı.
Ada’nın bir yerinde, Tepeköy’deki 
evde genç bir kadın, onun gidişin-
den sonra her gece gün ağarana dek 
camın önünde oturup karanlığı sey-
redecekti. İskemlesine ilişip şalına 
sıkıca sarınacak; birlikte geçirdik-
leri her anı defalarca hatırlayacak; 
geceye onun adını fısıldayarak öne 
arkaya sallanarak yüreğinde sessiz 
ağıtlar yakacaktı. Her sallanışında, 
oturduğu iskemlenin bacakları gı-
cırdayacak; her gıcırtı bir inlemeye, 
bir yakarışa dönüşecekti. Onu hiçbir 
zaman unutmayacak; hep mektup-
lar, şiirler yazıp yollayacak; hep 
döneceği günü bekleyecekti.

(Güneş Kapkaranlık / Adalı Yayınları - Ağustos 2007)

Adalılara;
tanıdığım ya da tanımadığım
ama hep yüreğimde taşıdığım...
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Alper Turgut
Sinema Eleştirmeni, Gazeteci

Barışa şans verin!

1 Eylül Dünya Barış Günü için 
10 yıl önce bugün, eski gazetem 
Cumhuriyet’in manşetine taşınan 
“Barışa Şans Verin” başlıklı bir 
yazı yazmıştım, savaş çanları daha 
güçlü çalıyordu ve Irak Savaşı için 
hazırlıklar başlamıştı. Evet, aradan 
10 yıl geçti ve savaş yine sınırları-
mıza dayandı, bugün sıra Suriye’de, 
belki yarın bize de sıçrayacak. Şim-
di ölüm yerine yaşamı, savaş yerine 
barışı savunma zamanıdır, kan, 
gözyaşı ve şiddet tacirlerine inat. 
Dünyada askeri harcamaların 
toplam değeri 800 milyar dolar ile 
bir trilyon dolar arasında... Savaş 
sektörü dev bir sanayiye dönüşmüş 
durumda, bu ranttan beslenen 
kapitalist ülkeler, dünya barışını 
tehdit etmeyi sürdürüyor. Barış 
yanlıları, başta yılda 300 milyar 
dolarlık askeri harcama yapan ABD 

olmak üzere kapitalist ülkelerin, 
yoksul ülkelere ‘‘küreselleşme’’ adı 
altında ‘‘emperyalizmi’’ dayattığını 
belirtiyorlar. Oysa savaş sektörüne 
harcanan paranın sadece yüzde 
30’uyla dünyadaki açlık, içme suyu, 
barınma, sağlık ve eğitim sorunları 
çözülebiliyor. Uluslararası Barış 
Araştırmaları Enstitüsü’ne (SIPRI) 
göre, dünyada halen milyonlarca 
insan 1 dolardan az bir gelirle yaşa-
maya çalışıyor. Her gün 24 bin insan 
açlıktan ölüyor. 800 milyon kişi, 
beslenme bozukluğu çekiyor. Tarım 
ilaçları yüzünden günde 603 çocuk, 
içme suyunun kirliliği yüzünden 5 
binden fazla çocuk ölüyor. 27 bin 
çocuk önlenebilir bulaşıcı hastalıklar 
nedeniyle hayatını kaybediyor. 100 
milyon insan barınma imkânlarından 
tamamen yoksun durumda. 850 mil-
yon insanın ise okuma yazması yok.
Peki, neden 1 Eylül? Çünkü faşist 
Alman orduları, führerleri Adolf 
Hitler’in emriyle 1 Eylül 1939 günü 
Polonya’yı işgal ederek 2. Dünya 
Savaşı’nı başlattılar. 10 milyonlarca 
yaşamın solduğu bu 6 yıllık korkunç 
paylaşım savaşının başlangıç tarihi, 
1984 yılında Birleşmiş Milletler’in 
(BM) kararıyla Dünya Barış Günü 
olarak ilan edildi. 
1 Eylül Dünya Barış Günü, bazen 
özgürce kutlanıyor bazen de 
alanlarda yasaklı duruma düşüyor. 

Hatırlayın, daha geçen yıl 1 Eylül’ü 
kutlamak için Kadıköy’de toplanan 
barış yanlıları, göz yaşartırcı gaz-
larla dağıtıldı. El ele barış zinciri 
oluşturan ve hep bir ağızdan savaşa 
hayır diyen savaş karşıtlarına 
tahammül edilmedi…
Sivil toplum örgütleri, insan hakları 
savunucuları, barış girişimcileri 
ve savaş karşıtları, 11 Eylül’ün 
ardından dünyada değişen dengele-
re paralel olarak eylemliliklerini ve 
etkinliklerini geliştirip güçlendir-
meye çalışıyor. ‘Paylaşım savaş-
larına dur diyelim’’ diye konuşan 
savaş karşıtları, itaat etmeyen 
yoksul veya petrol zengini ülkelerin 
topraklarının yeni yeni silahların 
denendiği platformlara dönüşmesi 
riskine değiniyorlar. Barış girişim-
cileri, zengin devletlerin, sömürge-
ciliğe “hayır” diyenlere karşı kaos 
yaratıp hükümet darbelerini destek-
lediklerini ve onları “şer üçgeni” 
veya “şer ekseni” diye adlandırarak 
hedef aldığını ifade ediyorlar.
Tarihçiler, insanlık tarihinin aynı 
zamanda savaşların tarihi olduğunu 
belirtiyor ve “Savaşlarda daha çok 
siviller ölür” tezinin altını çizerek 
şöyle konuşuyorlar: “Dünyada her 
biri bir kenti yok edebilecek kapa-
sitede 40 binden fazla nükleer silah 
var. Sadece insanları değil, hayvan-
ları ve bitkileri de ortadan kaldıran, 

ekolojik dengeyi bozan kitle imha si-
lahları üretiliyor. Savaşlarda kayıp-
lar artık milyonlarla ifade ediliyor. 
Yaklaşık 65 milyon insanın ölümüne 
yol açan, insanları sakat bırakıp 
evsiz, yurtsuz kalmasına neden olan 
1. ve 2. Dünya Savaşı, 1994’te 
Ruanda’da yaşanan 1 milyonu aşkın 
Tutsi’nin Hutu’lar tarafından katle-
dilmesi bunlara örnektir.” Şiddet hiç 
ama hiç durmuyor, Filistin, Lübnan, 
hala kaynayan kazan, Afrika’daki 
çatışmalar ve katliamlar sürüyor ve 
Arap Baharı adı altında kan mevsi-
mi yaşanıyor hala... 
Nobel Barış Ödülü sahipleri Enver 
Sedat, İzak Rabin ve Martin Luther 
King’in dahi öldürülmesi, barışın 
simgesi zeytin dalı ve beyaz güver-
cin ile serçe ayağının izinden mey-
dana gelen barış işaretinden başka 
silahı olmayan savaş karşıtlarının 
karşılarındaki gücün büyüklüğünü 
gösteriyor. Hala bombalar yağıyor, 
insanlığın üzerine... Atom bombası, 
hidrojen bombasına çevriliyor, kim-
yasal silahların üretimi durmuyor. 
Nükleer güç gösterisi tüm doğayı 
tehdit ediyor. Fosforlu bomba, 
napalm, kıtalararası balistik füze... 
Savaşın kanlı oyuncaklarının 
arasına yenileri katılıyor. Ancak 
bin yılların düşü barış, bekleniyor 
büyük bir umutla her şeye karşın... 
Sonsuz olsun diye...

1 Eylül Dünya Barış Günü 28. kez 
kutlanırken pek çok ülkede hâlâ 
savaş yüzünden insanlar ölüyor!

Adalar
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2004 Şubat, karlı bir İstanbul 
günü diye başlar böyle yazılar, 
değil mi? Değil, ama çok soğuk, 
karanlık, ürkütücü ve yalnız 
bir Ada. Çocukluğumun geçtiği 
sokaklarda, içimde bir kuş çırpı-
nırcasına yürüyorum. O günlerin 
bende bıraktığı izlerin, bazı 
akşamlar kapımı çaldığı çok ol-
muştur. Dedem, nam-ı diğer Stefo 
Baba’yı, Ada’nın kızıl toprağına 
bırakıp döneceğimiz gün.
Belediye Lokali’nde oturup, 

dedemden bana yadigâr kalan 
gümüş tespihe bakarken, “yaz” 
diye dokundu biri omzuma. Dök 
bu hüznü kağıda, bütün hüzünle-
rini, sevinçlerini, düşündüklerini 
dök, bir gün sen, ben gideriz, ama 
yazdıklarımız hep kalır.
Adalı Dergisi’nin dönem editör-
lerinden Zafer Ataylan. Yazdım 
baba, yazdım, o gün bu gün 
hiç durmadan yazdım. Sevdim 
yazdım, kızdım yazdım, sövdüm 
yazdım, eleştirdim, eleştirildim, 
ölümle tehdit edildim yazdım.
Yazarken, büyürken;
Halim Bulutoğlu’nun bilgisinde, 
Buket Uzuner’in sevgisinde, Ataol 
Behramoğlu’nun direncinde, 
Oral Çalışlar’ın anlatımında, 
Niyazi Dalyancı’nın gözyaşla-
rında, Rahmetli Akgün Tekin’in 
anılarında, Necmi Tanyolaç’ın 
babalığında, Rahmetli Nilüfer 
Tanyolaç’ın poğaçalarında, Ahmet 
Tanrıverdi’nin babacanlığında, 
Ruhi Ayangil’in melodilerinde, 
Uğraş Salman’ın yaratıcılığın-
da, Sibel Akkaşoğlu’nun güzel 
yüreğinde, Çığ Turgay’ın denizin-
de, Seval Bulutoğlu’nun anne-
liğinde, Bercuhi Berberyan’ın 

“her şeyinde”, Dilek Safer’in 
Burgaz’ında, Rahmetli Reha 
Mağden’in zamansız gidişinde, 
Nuran Ataylan’ın kitap şeklindeki 
böreğinde, hayatı kolaylayışla-
rında, Hasan Hararlı’nın fotoğ-
raflarında, Bülent Hararlı’nın 
haberlerinde, Feride Özmat’ın 
Yanlış Zaman Hikayeleri’nde, 
Gündüz Mutluay’ın tecrübe kokan 
hayatında, Reyan Oksay, Oktay 
Yenal, Ulus Atayurt, Oktay Yenal, 
Ata Karatay, Lale Tuna, Hasan 
Çetin ve ismini sığdıramadığım 
nice çınar ağacının gölgesinde 
büyüdüm, yapraklarında biriktir-
dikleri su, dallarındaki meyveler 
ile beslendim.
Bugün cesurca, insanların 
dertlerini, gördüğüm yanlışları, 
duyduğum sevinçleri, aşkları, 
ayrılıkları, gidişleri, dönüşleri, 
gönderilişleri, ölümleri, kimse-
nin kalemi olmadan, kalemimi 
satmadan yazdıysam ve yazı-
yorsam… Biliyorsam bir arada 
yaşamanın güzelliğini, anıların 
değerini, görmesem bile görmüş 
kadar seviyorsam kendi gitse de 
ismi kalmış büyüklerimi, bunu 
yukarıda ismi geçen, geçmeyen, 

bu her biri birer çınar ağacı, her 
biri birer öğretmen olan insanlara 
ve bu güzel insanları bir araya 
getirmiş, rengârenk ormanımız 
Adalı Dergisi’ne borçluyum.
Bu bir istek değil, rica bile değil 
aslında, zaten yazı o amaçla 
yazılmadı, ama madem yazı-
yorum, şu an bu yazıyı okuyan, 
kendini bu sokaklara, bu denize, 
bu tarihe, bu anılara ve insanlara 
ait hisseden, vapurun iskeleye 
bağlandığı gibi, hayat halatlarıyla 
Adalara bağlı olan tüm Adalılar, 
yazın, anlatın, size ait olan bu 
sayfaları takip edin, takip edin 
ki sizin yaşadığınız güzellikleri, 
anılarınızı, çocuklarınız da, bizim 
çocuklarımız da bilsin, yaşasın.
Bu sizin bizlere ve bizim çocukla-
rımıza olan borcumuz.
Ben Adalı’nın çocuğuyum.
Bu dergi, bu ağaçlar daha çok 
evlat yetiştirecek. O zaman; 
şimdi yağmur zamanı, yeşillenme 
zamanı. Emeği geçen, okuyan, 
okutan, paylaşan yüreklere… 
Dergiyi küllerinden hayata döndü-
ren yeni yayın ekibine… Anıları 
ve çocukları yetiştiren sizlere… 
Saygı ile…

Stefo Seyisoğlu

Bir dergi bir çocuk yetiştirir mi?

Adalar
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Adalar Belediyesi’nin 
"Gırgırla Av"ın 
yasaklanması için 
yürüttüğü mücadele 
sonuçlarını verdi. Gıda, 
Tarım ve Hayvancılık 
Bakanlığı denizlerdeki 
yaşamın geleceğini 
yakından ilgilendiren 3 
No’lu tebliği yayımladı. 
Artık 24 metreden 
sığ sularda gırgır 
teknelerinin avlanması 
yasak. 

Adalar Belediyesi’nin Gırgır ile 
avlanma yasağının koordinatları-
nın genişletilmesine ilişkin önerisi 
Kültür ve Tabiat Varlıklarını 
Koruma Bölge Kurulu kararı ile 

uygun bulundu ve gerekli yazış-
malardan sonra yasak uygulan-
maya başlandı.
Adalar bölgesi, endüstriyel balık-
çılara artık tamamen kapatıldı. 
24 metrelik sınırın kademeli 
olarak 50 metreye yükseltilme-
si hedefleniyor. Düzenlemeler 
her ne kadar tamamıyla tatmin 
edici olmasa da, deniz yaşamını 
önemseyen herkes için bir umut 
ışığı oldu. 
Adalar gırgır teknelerine kapatıldı. 
“Adalar bölgesi koruma altına 
alındı, ama daha çoğu balıkçının 
bundan haberi yok. Bu konuda 
balıkçıların bilgilendirilmesinin 
de bu yasağın uygulanmasında 
önemli bir ayak olduğu bilin-

melidir. Adalar bölgesindeki 
düzenlemenin etkisinin ancak 6 
ay içerisinde görüleceği tahmin 
ediliyor. (“Geleneksel Balıkçılığı 
Yaşatma Derneği” kurucula-
rından ve kendisi de bir kıyı 
balıkçısı olan Kenan Kedikli’nin 
açıklamalarından…”)
Diğer yandan da kaçak avcılığın 
artacağından korkuluyor. Deniz 
dostları: “Zaten troller vardı, 
şimdi gırgır tekneleri de kaçak 
avcılık yapacak, gerekli denetim 
yapılmazsa alınan olumlu karar-
lar heba olur.” diyerek kaygıları-
nı ifade ediyorlar.

Mahir Baş

Adalar’da Gırgır’la av yasaklandı

Adalar Belediyesi yaptığı çalışma-
da Gırgır ağı ile avlanmanın Adalar 
bölgesinde yasaklanmasının ve koru-
ma alanı ilan edilmesinin yararlarını 
şöyle sıraladı: 
-Ekolojik açıdan hassas ve verimli 
olan kıyısal alanların korunmasına 
-Soyu tehlikeye girmiş birçok su can-
lısının koruma altına alınarak biyo-
çeşitliliğin devamının sağlanmasına 
-Küçük balıkçılıkla geçimini sağla-
yan bölge halkının ekonomisinin can-
lanmasına 
-Adalar’ın anakaradan deniz dibi 

borularıyla aldığı elektrik, su, do-
ğalgaz ve telefon gibi temel hizmetle-
rinin ve kamu varlıklarının korunma-
sı ve tehlike risklerinin azaltılmasına 
-Güvenli deniz trafiğinin sağlanması 
ve mevcut ulaşımın aksamamasına 
-Denizde kalan ağ artıklarının uzun 
vadede deniz canlılarının yaşamını 
tehdit etmemesine ve oluşabilecek 
çevresel kirliliğin önlenmesine 
-Tarihi varlıklarımızın ve zenginlikle-
rimizin gelecek kuşaklara aktarılma-
sına olanak sağlayacaktır.

Kaçak avcılığa karşı kararlı bir 
denetim faaliyeti yürütülmezse yö-
netmelik çare olmaz.
Kınalıada Su Ürünleri Kooperatifi 
Başkanı Roy Öksen ve kıyı balıkçısı 
Hüseyin Günbatı; bu kararın Türki-
ye’deki küçük balıkçıların mücade-
lesi sonucu oluştuğunun bilinmesi 
gerekir dediler. “Bu mücadele sü-
recinde büyük balıkçı ile kıyı balık-
çıları karşı karşıya getirildi. Oysa 
deniz yaşamı herkes için önemli. Bu 
zamana kadar gırgır tekneleri ile 
kıyı balıkçılığı yapıyorlardı, fakat 
bu denizlerimizi mahvetti ve balığı 
bitirdi. Bu nedenle yönetmelik ta-
mam, şimdi sıra denetimde diyo-

ruz.” (Agos’tan alınmıştır.)
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Prof. Dr. Hüseyin Hatemi
İÜSBE- İ.Ticaret ÜHF- Okan ÜHF

Adalılarla sohbet

Yahya Kemal’in “Adalar’dan Yaza 
Ettik de Veda” şiirini yazdığı 
dönemde “Adalar” belki en güzel 
dönemlerini yaşıyorlardı. Şimdi 
“Adalar”, “sensiz de seninle de 
yaşanmaz!” denecek bir haldeler. 
Büyükada’da yaşarken tam bir 
mutluluk duyamıyorum. Atların 
hâli, sokak hayvanlarının özellikle 
yaklaşan kış mevsimindeki “ölen 
ölür, kalan sağlardan bize ne?” 
durumları, Barınak’taki köpekle-
rin, ‘Dante’nin Cehennemi’ni ha-
tırlatan halleri, devamlı bağrımda 
bir kor gibi yazın Ada’ya gelişle-
rimde akşamları sokak hayvan-

cağızlarına yiyecek dağıtarak bu 
vicdan azâbını biraz olsun hafif-
letmeye çalıştım. Özellikle genç, 
güzel, bakımlı, millî gelirlerden 
payları çok üstün hanımlardan o 
kadar hücuma maruz kaldım ki 
artık sadece evimizin bahçesine 
kediler için yem koymakla yeti-
niyorum. Geçen yıla kadar sokak 
kapısının önüne de yem ve su kabı 
koyuyordum. Yemleri kabıyla 
birlikte götüren nice hayvanse-
ver kadınlarla, üç liralık plâstik 
leğeni her gece “yürüten” meçhul 
kimselerle baş edemeyeceğimi 
anladım. Bu yıl kapının ağaca zin-

cirlenmiş büyük bir kap içinde su 
koyuyorum, onu da “Müslüman 
tiryakilerin sigara söndürmeleri 
için hayrat” sayıp içini izmarit 
veya çöple dolduruyorlar.
Geçen yıla kadar Büyükada’da 
yazları karşılaşıp konuşmak-
tan zevk aldığım bir bilge dost; 
bahçesinde hayvancağızlara 
yem koyma mutluluğundan dahî 
mahrum edildiği için kırıldı, artık 
Ada’ya uğramıyor.
Temel sorunumuz sevgi yoksun-
luğudur. Sevgiye dayanmayan 
bir düzen, teknoloji, para, silah 
vs. üstünlüğüyle “medenî düzen” 

olarak adlandırılmaya hak kazan-
maz. Sevgi; “şehvet”in eşanlam-
lısı değildir. Hayvan sevgisi de 
“pirzola sevgisi” değildir. İnsan 
sevgisi, “ırk varsayımının putlaş-
tırılması” demek değildir. Sevgi 
‘iman’ın eşanlamlısıdır. Burada 
da yine saptırmalar başlar: - Ben 
de onu söylüyorum ya! vs. vs.
Sevgiden doğan Adalet’in 
düzenini kuramadık. Adalar da 
Bizans Dönemi’nde gözüne mil 
çekilmiş sâbık hükümdarların, 
“din” uğruna işkence edilen 
azizlerin acı çektikleri yerler 
oldu, Osmanlı’nın son döneminde 

İstanbul’da doğmakla birlikte ancak 
otuz yaşında Büyükada’ya ayak bastım. 
Gözümde güzel ve temiz bir resmi kaldı. 
Nihayet yetmişe yaklaşırken, 2007 
Haziran’ından itibaren, 2012 de dahil 
olmak üzere, her yaz üç ay Büyükadalı 
olmamız nasip oldu. Heybeliada ile 
1954’de tanışmıştım. Burgaz ve Kınalı’yı 
ancak "Büyükadalı" olduktan sonra 
gördüm.
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eski adıyla Hayırsızada, köpekce-
ğizlerin sürülüp açlıktan birbi-
rini paraladıkları bir yer olarak 
İstanbul Tarihi’ne geçti, bu 
cinayet karşısında seyirci kalmak 
da İstanbul halkının başına nice 
acılar getirdi.
Yassıada ve İmralı da nice acıları 
hatırlatıyor. İmralı’nın bugünkü 
durumundan hiç bahsetmesem 
daha iyi!
Sedef Adası’na Aziz lgnatius’u 
öldürmek için çıkan katiller 
amaçlarını gerçekleştiremediler. 
Sedef Adası; nisbî bir huzur adası 
olarak kalıyor.
İçinde olduğumuz 2012 yı-
lında, ‘Dünya’da Sevgisizlik’ 
yine hüküm sürmeye devam 
ediyor. “Cihan’da sulh” yok. 
“Yurd”umuzda da henüz -nisbî 
de olsa- bir sevgi düzenini kura-
madık. Demek ki “yurtta sulh” 
da yok. Sevgi olmayınca gerçek 
adalet, adalet olmayınca da sulh 
ve selâmet olmaz. 
Ey Adalı dostları! “Bugünümüze 
şükür!” demekle yetinmeyelim! 
Tarih boyunca nice topluluklar 
“beni sokmayan yılan bin yaşa-
sın!”, “bana dokunmayan acı, 
acı değildir” diye düşündükleri 
ve yaşadıkları için, kısa bir süre 
sonra kendi beldeleri de musibete 
uğradı. Elimizden ve dilimizden 
bir hayır gelemiyorsa bile, hiç 
değilse gönlümüzü Sevgi’ye öz-

güleyelim, adalete susayanlardan 
olalım Yunus Emre’nin söylediği 
gibi, içtenlikle “sevelim, sevi-
lelim, dünya kimseye kalmaz!” 
diyelim. Ada Sahilleri’nde, 
sadece bir Fâni “Sadiyecilik”i 
beklemekle yetinmeyelim! Kaldı 
ki şimdi Şadiyecik’i bekleyen de, 
Şadiyecik de kalmadı. Bekleyen 
ve beklenen; Ada’ya birlikte ve 
günübirlik gelip, ardından da 
sokağa atılmış çöp yığını bırakıp 
gidiyor. Biz Ada Sahilleri’nde 
Sevgi’nin Adaleti’ni bekleyelim! 
İstanbul’a geçtiğimizde, Maltepe, 
Bostancı, Kadıköy, Üsküdar, Bo-
ğaz, Marmara sahillerinde de!
Adalar’ı yanlış bir “kentsel 
dönüşüm”le inşallah mahvetme-
yiz. Gökdelen yavrularıyla, fuhuş 
ve kumar oyuncaklarıyla doldur-
mayız.
Atları “pastırmasal dönüşüm”e 
uğratmaksızın Anadolu’ya, köyle-
re gönderip kilise civarını ve bü-
tün yolları burun direğimizi kıran 
keskin tezek kokusu yerine gül ve 
yasemin kokularıyla doldururuz.
Ruhban Okulu sorununu derhal 
çözeriz. Hayal mi kurmaya baş-
ladım? Kim bu biz?
-Sevgi ehli!- Var mı böyle bir 
topluluk?- Var amma şimdilik 
korkudan gelemiyor ve yoklama-
da yok! yazılıyor!
-Aman şimdilik beni de yok ya-
zın! mı diyelim ey Adalı yârân?

6 Ağustos, sıcak bir yaz akşamı. 
Adaevi’nin saklı bahçesi en güzel giy-
silerini giymiş, rengârenk çiçek bah-
çesini andıran insanlarla yavaş yavaş 
dolmaya başlıyor. Yüzler gülüyor, 
ama aynı yüzlerdeki gözler hüzünlü 
bakıyor. Ailesi, dostları, sanatçı 
arkadaşları, sevenleri Esin Afşar’ı 
anmak için dolduruyorlar Adaevi 
bahçesini. 6 Ağustos ölüm yıldönümü 
değil, Büyükada’ya son kez geldiği 
tarih. “Esin, büyük bir coşkuyla geldi 
Büyükada’ya.” diyor Bilgesu Erenus. 
“Nereden bilebilirdik ki vedalaşmaya 
geldiğini!” diye ekliyor.
Bilgesu Erenus organize etti bu 
anma toplantısını. Öyle, resmi-pro-
tokollü bir anma olmayacak dedi. 
Esin’i anlatmak isteyenler elini kal-
dıracak ve O’nu anılarıyla yaşatacak 
dedi. Sırayla Bilgesu Erenus, Beledi-
ye Başkanı Dr. Mustafa Farsakoğlu, 
Ataol Behramoğlu, Raffi Hermon 
Araks, eşi Şenel Aral konuştular.
Eşi Şenel Aral O’nu en yalın ve dolu 

dolu anlatan oldu: “Esin, sevgi dolu, 
iyilik dolu bir insandı. O, bir çocuk 
gibiydi; çabuk sever, çabuk kızardı. 
Saftı, temizdi. Esin 7 yaşını doldu-
ramadı. Çünkü hiçbir zaman yalan 
söylemedi!”
Evet, Hiroşima’da ölen; hep 7 
yaşında kalan çocuklarla aynı günde 
anılıyordu Esin Afşar. 
Aslında Esin Afşar’ı anlatan konuş-
macıların hepsi, farklı cümlelerle 
ve ifadelerle aynı şeyi söylüyorlardı: 
Esin Afşar, duyarlı, ülkesi ve halkı 
için sanat yapan; iyiyi, güzeli, adale-
ti, eşitliği sanatıyla arayan ve bunun 
savaşımını veren biriydi.
Esin, bahçeyi dolduran berrak sesiyle 
seslendirdiği şarkıdaki gibi; “Bütün 
iş Tahir’le Zühre olabilmekte / Yani 
yürekte…” sözlerine sadık yaşayan 
bir güzellikti.
Seni seviyoruz Esin Afşar; senin dün-
yayı doludizgin sevdiğin ve yüreğini 
sunduğun gibi… 

Esin Afşar dostlarının arasında 

"6 Ağustos 2011. Esin Afşar Büyükada’ya geliyor. Dostlarıyla, 
çok sevdiği Ada’sıyla kucaklaşıyor. Ve 2011’in sonunda sadece 
Ada’sından değil, dünyadan da ayrılıyor. Her anma, anılanları 
yaşatırken, ananları ölüme doğru bir adım daha yaklaştırıyor. 
Yaşamın diyalektiği işte bu!"

Eşi Şenel Aral, oğlu, gelini ve torunu ile 
birlikte anma toplantısında.

Anma organizasyonunu Bilgesu Erenus 
düzenledi.
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ey şehir!
üstüme üstüme gelme...

sanki üstüme yıkılacak gibisin.
gittikçe uzayan görüntülerin 

ürkütüyor beni.
hele puslu günlerde hayalet gibi boy 
boy siluetler, güneşli günlerde yanan 

duvarlar; birbirine karısan ayak, 
tekerlek izleri.

nerede senin yeşilliklerin? ne 
oldu şiirlere, filmlere konu olan 

mekânlarına?
biliyor musun? kötü kokuyorsun, 
insanların gözlerini yakıyorsun...

insanları korkutuyorsun 
keşmekeşliğinle...

lütfen üstüme üstüme gelme...
bırak insanlar kıyılarımda, 

ormanlarımda, sokaklarımda, 
yıkılmaya yüz tutmuş yaslı evlerimin 

arasında, sokaklarda koşuşan 
yılkı atlarının önünde, arkasında, 

havlamalarda, miyavlamalarda, 
rüzgârda, mehtapta, yağmurda, 

karda kendilerini bulsunlar, 
mevsimlerle kucaklaşsınlar.

yeter ki sen olduğun yerde kal, 
gelme üstüme üstüme...

Turgut Kuli



Röportaj: Baha Oral

Adalar’a yeterli özen gösterilmiyor

Büyükada ile ilişkiniz nasıl? 
Sürekli mi, yazları mı 
kalıyorsunuz?
İzmirliyim; yıllarca Eski Foça’da 
geçirdim yazları. 2007 yılından 
bu yana da yazları dört ay kadar 
Büyükada’da kalıyorum. Yaşar-
ken de, İstanbul gibi bir met-
ropolün hemen yanı başında bu 
kadar farklı bir doğa ve yaşam 
bulmanın bir lüks ya da bir nimet 
olduğunu düşünüyorum. Bu nime-
tin kıymetini ne kadar bildiğimiz 
konusunda kaygım da büyük.

Adalar’a yeterli özen 
gösterilmediğini mi 
söylüyorsunuz? 
Bütün Türkiye’de, hatta bütün 
dünyada doğaya ve geçmişten 
kalanlara ne kadar özen göste-
rildiği gibi soru var! İstanbul 
için de, Adalar için de geçerli 
bu. Ben eski bir Adalı değilim; 
ara sıra eski Adalıların yazılarını 
okuyor, feryatlarını duyuyorum; 
içim gidiyor. Ancak yeni Adalı 
olarak bile seneden seneye nereye 
gittiğimizi görebiliyorum. İskele 
meydanındaki o güya modern, 

oysa bulunduğu yere göre yakı-
şıksız, sakil duran Lido binaları 
ben geldiğimde yoktu örneğin; 
tamamen taş döşenmiş, ağaçsız, 
yeşilsiz iskele meydanı da yoktu. 
Bunlar yeni yapılaşmalar. Öte 
tarafta Seferoğlu diye bir koy ve 
yeşil alan vardı; şimdi ucube bir 
yapılaşmaya dönüştü. Birkaç yıl 
içinde olanlar bunlar. 
Fayton da çok arttı. Ben de fay-
tonların kalmasından yanayım, 
ama ben öncelikle faytoncuların 
bu konuda daha duyarlı olmaları 
gerektiğini düşünüyorum. Ekmek 
kapıları buysa, önce onlar bunun 
bilinciyle davranmalılar. 

Belediye’nin kontrol gücü, 
parasızlığı da bir sorun diyorlar. 
Ne dersiniz? 
Evet, önemli bir sorun da bu. Ne 
kadar hayata geçebilir bilmem, 
ama bazı çözümler bulunmalı ya 
da zorlanmalı diye de düşünü-
yorum. Mesela, böyle yerlerde 
farklı emlak vergileri uygulana-
bilir. Buralarda yaşamak lüksse, 
oturanlar da bunun bedelini 
ödemeli. Öte yandan, Adalar gibi, 

Haziran sonu veya Temmuz ortalarıydı 
belki. Bir öğle sonrası Adaevi’ne gitmiş-
tim. Sibel Hanım güler yüzüyle “hoş gel-
din” dedikten sonra otururken: “Bugün 
Meryem Koray” konuşacak dedi. “Mem-
nun oldum” dedim. İstanbul’dan tanırdım 
kendisini. Konuşmasını o gün dinledik. 
Adalı Dergisi için benim de bir şeyler 
yapmamı istedikleri zaman Prof. Dr. 
Meryem Koray’la bir konuşma yapma 
fikri aklıma geldi.
Siz sevgili okuyucuların, Adaevi kadro-
sunun ve tabii Sayın Koray’ın izni ile asıl 
konuya geçmeden önce, birkaç satırla 
Adaevi’nden söz edeyim. Eskiden iskeleye 
yakındı. Şimdi Çınar Meydanı’nda, güzel 
bir bahçe içinde; kadrosu dört kişidir. Si-
bel Hanım ve Bingöl Bey, evin iki temel 
direğidir. Sibel Hanım “ana rolünü” 
üstlenmiştir. Evin düzenini sağlar, etkin-

likleri ayarlar. Gelenleri güler yüzüy-
le karşılar. Bingöl Bey “baba rolünü” 
üstlenmiştir.  Misafirlerle ilgilenir, hatır 
sorar. Gerektiğinde teknik işleri üstlenir. 
Alev Hanım evin “emektarı” rolündedir. 
Hazırlıkları yapar, çevreyi düzenler. Acı-
kanlar için çorbası, böreği, zeytinyağlısı 
vardır. Sevim, evin genç kızıdır. Gelenlere 
“Bir şey ister misiniz?” diye sorar. İsteğe 
göre çay, kahve, soğuk bir şeyler getirir.
İyidir Adaevi, günden güne artan prog-
ramları ve etkinlikleri ile ziyaretçisi de 
bir hayli artıyor. Sıcak günlerde serin bir 
vahadır; soğuk günlerde sıcak bir ortam.
Meryem Koray, 2007 yılından beri ada-
lıdır. O’na göre bir büyük şehre bu ka-
dar yakın bir huzur beldesi bulunmaz 
nimettir. Ada’nın sevdiği tarafları çok, 
şikâyetleri de var. Onları da konuşacağız. 
Baha Oral
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turistin çok geldiği yerlerden bir 
giriş parası alınabilir. Örneğin 
birçok yerde parayla girilen ören 
yerleri var. Bence  “Adalar” da 
bir ören yeri; hem doğal hem de 
tarihi açıdan özellikleri büyük. 

O halde niye gelip ziyaret eden 
turistlerden bu “ören yerine” 
giriş ücreti alınmasın? Bunun 
için bir yasal değişikliğe de gerek 
olmayabilir diye düşünüyorum.  

Yapılaşmaya dönersek, 
yapılaşma da kaçınılmaz diyor 
bazıları; talep varsa yani!
Böyle yerlerde yaşamak için tabii 
talep hep var, hep de olacak. 

Ama bir de tarihe saygı, doğayı 

korumak gibi bir borcumuz var 

ve olmalı. Adalar’da etrafa bak-

tığımızda ne görüyoruz?  Evet, 

doğa güzel; ama bir de yıllar 

önce yapılmış, 

birbirinden gü-

zel evler, köşk-

ler, bakılmaya 

doyum olmayan 

bahçeler var. 

Hepsi daha 

önce burada 

yaşayanların 

eseri. Ben, 

kendi şahsıma 

geçmişteki 

bu insanlara 

teşekkür borçlu 

olduğumuzu dü-

şünüyorum. Bir 

borcumuz da, onların yarattıkları 

bu güzellikleri korumak, sürdür-

mek olmalı.

 Medeniyet dediğiniz de böyle bir 

şey. İlkel bir anlayışla, doğayı, 

tarihi yağmalama hevesi bu 

kadar büyükse, bu kadar geçmi-

şe, doğaya, insan yaşamına ve 

estetiğe önem verilmiyorsa hangi 

medeniyetten söz edebilirsiniz ki?

İnsanların anlayışlarını 
eleştiriyorsunuz da, ya 
yönetimlerin? Onların 
sorumluluğu yok mu?
Olmaz olur mu? İmar izinleri, 
inşaat alanı veya kat izinleri gibi 
resmen alınması gereken izinler 
var. Bu nedenle kıyı yağmasından 
betonlaşmaya, yeşilin tahriba-
tından çarpık kentleşmeye ve 
de depremlerdeki insan kaybına 
kadar her şeyde yönetimlerin 
suçu büyük. Ancak insanları 
ve yönetimleri yoldan çıkaran, 
geride bir sistem var ki, o da 
unutulamaz. Yani kapitalizm; 
paranın krallığı, çıkar sevdası da 
diyebiliriz buna. Bu sistemde, hep 
daha fazla kazanmak, çıkarını 
kovalamak en merkezi yerde; bu 
yolda yapılanlar da mubah. Bu 
bir! İkincisi, sistemin işlemesi 
için, para iktidarı ile siyasal ik-
tidar çok zaman aynı ellerde. Bu 
da iki! Bunlara karşı mücadele 
de kolay değil ve zaman alıyor. 
Örneğin yalnız burada değil, 
daha birçok yerde, inşaat ruh-
satlarının verilmediği veya iptal 
edildiği, ya da verilen izinlerin 
yargıdan döndüğünü görüyoruz 
ama bunlar olup bitinceye kadar 
inşaatlar da tamamlanmış, yani 
iş işten geçmiş olabiliyor. 

Pek fazla umuda yer bırakmıyor 
bu sözleriniz. Bu kadar 

karamsarlık doğru mu sizce? 
Doğru, biraz karamsarım. Çünkü 
yalnız orada buradaki çevre 
tahribatı değil sorun; yeryüzü-
nün tahribatı söz konusu. Dünya 
alarm veriyor, ama duyan yok. 
Haziran ayında Birleşmiş Miller 
Rio’da “Sürdürülebilir Kalkın-
ma” diye bir konferans düzen-
ledi. Oraya giden bazı rapor-
ları okudum; hiç iç açıcı değil 
yazılanlar. Örneğin birinde,1970 
ile 2010 arasındaki 40 yılda 
doğal felaketlerin beş kat arttığı 
söyleniyor.  Sebebin insan eliyle 
yaratılan doğa tahribatı olduğu 
da kesin. Yine deniyor ki, bugün 
insanlık bir buçuk dünya kulla-
nıyor; yani yeryüzünün kendini 
yenileyebilmesinin ötesinde bir 
kaynak kullanımı var; bunu şimdi 
iklim değişikliği, artan felaket-
lerle ödüyoruz; yarın daha da 
yaşanılmaz bir dünyaya gelinmesi 
tehlikesi de az değil. Bunlar 
biliniyor, yazılıp konuşuluyor, kaç 
kişinin aldırdığını da siz söyleyin!

Belki yeterli değil, ama bugün 
bu sorunlarla uğraşan birçok 
kişi ve birçok kuruluş var. Kimi 
yerel düzeyde, kimi de küresel 
platformlarda. 
Evet, umut nerede derseniz, ben 
de insanların duyarlılığı, ilgisi ve 
mücadelesi diyebilirim. Kendinin 
ve çocuklarının geleceğini düşü-
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nenler için ve de insanlık, gelişme, 
uygarlık gibi kavramları ciddiye 
alanlar için bulunduğu yerdeki 
tahribata da, yeryüzünün tahriba-
tına da karşı çıkmak kaçınılmaz. 
Bu mücadele içinde olanların 

giderek arttığı da söylenebilir; an-
cak hem daha büyük kalabalıklara 
hem daha bütünlükçü bakışlara 
ihtiyaç olduğu da bir gerçek.   

Adalar’dan yeryüzüne geldik. 
Ama haklısınız; bunların 
hepsi birbirine bağlı. Ben, sizi 
esas olarak sosyal politika ile 
ilgileniyor diye biliyordum, 
ama anladığım kadarıyla 

ekolojik sorunlarla da 
ilgilenmeye başlamışsınız.
Evet, esas alanım sosyal politika 
ama çevre sorunları da bunun 
içine giriyor. Sosyal politika, 
toplumsal sorunlara yönelik mo-

dern devletin 
sorumluluğu, 
izlediği ve iz-
lemesi gereken 
politikalarla 
ilgili bir alan. 
Toplumsal so-
runlar deyince 
de, bir tarafta 
istihdam, 
işsizlik, sosyal 
güvenlik gibi 
klasik konular, 
öte tarafta 
çevre sorunu 
ya da kadın 
sorunu gibi 
birçok yeni 
konu var. Bu 
nedenle sosyal 

politika, ekonomi, hukuk, siyaset, 
sosyoloji gibi birçok dalla ilgilen-
mek durumunda.
Benim, bir de toplumsal ve 
küresel meseleleri birlikte ele 
almak gibi bir eğilimim var. Tüm 
bu sorunlara ilişkin küresel bir 
duyarlılık geliştirmek ve yalnız 
sosyal değil, küresel-sosyal politi-
kalar tasarlamak gibi bir gerekli-
lik olduğunu da düşünüyorum. Bu 

yaklaşımla yazdığım bir kitabım 
var. “Kapitalizm Küreselleşirken 
Dünya Ahvali”, 2011’de Ayrıntı 
Yayınları’ndan çıktı. 

Küreselleşme deyince 
kapitalizmin küreselleştiğini 
düşünüyorsunuz yani. O veya 
bu ülkede ortaya çıkan sorunlar 
konusunda da benzerlikler var 
diyorsunuz.
Kısaca söz etmek zor ama 
deneyeyim. Evet, küreselleşenin 
kapitalizm olduğunu düşünüyo-
rum. Ve bana göre kapitalizm, 
tekelci veya oligopol bir piyasa 
demek; yani serbest piyasayla 
ilgisi yok. Dünya piyasasında, 
hemen her sektörde piyasaya ha-
kim olan birkaç büyük şirket var; 
öyle olunca da, hem mal hem de 
hizmet piyasasında kural koyma 
gücüne sahipler. Küçük işletmeler, 
hani daha serbest piyasa uygun 
diyeceğimiz şirketler de, onla-
rın koydukları kurallara uymak 
zorundalar. Tarımsal üretimden 
sanayi üretimine kadar böyle çalı-
şan bir piyasa işlemekte bugün. 
Bunun getirdiği sonuçlar, hem 
küçük üretici hem de emek 
açısından çok zaman “kayıp” 
anlamı taşıyor ne yazık ki. Neden 
derseniz, yaşamak için hep bü-
yümek hep daha fazla kar etmek 
durumunda o oligopol piyasa; 
onun için hem tekelci hem acıma-

sız.. Sonuç: İşte işsizlik her yer-
de; işte küçük üretici ve şirketler 
kapanıyor; işte toprak, su, hava 
giderek paraya teslim olmakta; 
işte bunca zenginlik içinde açlık 
ve yoksulluk önlenemiyor; işte bir 
yanda az sayıda mülti-milyarder 
öte yanda günde 1-2 dolara çalı-
şan ve onunla geçinmek zorunda 
olan milyarlar var.  Savaşlar hiç 
eksik değil; çünkü silah sanayi en 
karlı sektör. 
Tüm bunlara karşı, gidişatın 
kötülüğünü ve adaletsizliğini 
gören bir dolu düşünür olduğunu 
da görüyoruz. Dünya sisteminde, 
özellikle siyasal ekonomi açısın-
dan önerdikleri bazı temel deği-
şiklikler de var. Pek aldıran yok 
ama 2008’de ABD’de patlayan 
finansal kriz, şimdi Avrupa’yı 
saran benzer krizin, sistemin, 
yani kapitalizmin krizi olduğu 
da biliniyor. Sistemde temel bir 
değişikliğe gidilmedikçe bu kriz-
lerin önlenmesi de mümkün değil. 
Kitabım, işte, kapitalizmin 
günümüzdeki işleyişi ile yarattığı 
küresel-sosyal sorunları ortaya 
koymaya çalışırken, sistemin 
işleyişinde yapılması gereken 
değişiklik ve düşünülmesi gere-
ken küresel-sosyal politikalar 
konusunda yapılan tartışmalara, 
ortaya atılan fikir ve önerilere de 
değinmekte. Bunları dile getirir-
ken, bu ülkede bu tür tartışmala-
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ra bir çağrı niteliği de taşıdığını 

düşünüyorum yazdıklarımın. O 

kadar yerel sorunlarla oturup 

kalkıyoruz ki, dünyada olup 

bitenler ve bunların hepimizin ha-

yatını etkilediği konusunda fazla 

bir duyarlılık geliştiremiyoruz. 

Oysa günümüz bunu gerektiriyor.

Bu yaz boğucu sıcaklar yaşadık. Güne-
şin altında güneşe hasret kaldık, öyle-
sine kaçtık ki güneş ışınlarından. Güzel 
İstanbul’umun nem oranı, vücudumu-
zu, beynimizi, tüm iç organlarımızı 
etkiledi. Herkeste bir uyuşukluk, bir 
isteksizlik ve genelde uyku hali vardı.
Temmuz sonu leylekler göç etmeye 
başladılar. Evimin içi sayılabilecek bir 
yerde kırlangıç yuvası var ve biz on-
ların hayatını çok uzun yıllar dikkatle 
izleriz. Bu yıl ilk kez kırlangıçlarımız 
da leylekler gibi bizi çok erken terk 
ettiler. Arkadaşım, evinin arka bah-
çesini temizlerken üç torba salyangoz 
toplamış. Eh! Bilmem artık, hayırlara 
vesile olsun diyorum.
Zaman, su gibi akıp gidiyor. Bugün 
hafif bir lodos var. Vapurdayım. 
Tanıdık insanlarla selâmlaşıyor, tanı-
madıklarımı da usulca izliyorum. Bir 
anne U.S.A’ya dönüş yapan kızını ve 
ailesini yolcu etti. İçim burkuldu ama 
hayat bu, Allah kavuştursun dedim. 
Etrafımda gazete okuyanlar, uyukla-
yanlar, çay içenler, sürekli konuşanlar, 
vs. vs. İçimden “Bu insanların hepsi 
ölecek, yok olacak, her şeylerini bıra-
kıp gidecekler.” dedim. Birden vapur 
boşaldı gözümde. Her taraf bom-
boş oldu. İnsanlar yaşadıkça kendi 
romanlarını yazıyorlar. Kalemini sıkı 
tutamayanlar zaman zaman başkasına 
kaptırıyorlar. Bazı münasebetsiz-
ler “Bırak sen, biraz dinlen de ben 
karalayayım.” derken hayatınızdan 

çalıyorlar. Kalemi 
almak çok zor, 
azim ister, zekâ 
ister. Ezilmeyi 
kendisine yedire-
meyenler çeker alır 
kalemi başkasının 
elinden veya bırakıp 
başka bir kalemle 
devam eder romanına. İnsanlar boyut 
değiştiriyor. Biz doğaya karışıyoruz 
ama doğa her gün yeniden doğuyor. 
Eşyalar eskimeden insanlar yok oluyor. 
Dostlar sizi yüreklerinde yaşatıyorlar 
ama bir süre sonra sizi hatırlayan dost 
da kalmıyor. Denizi seyrediyorum….
tekneler geçiyor. İşte şu tekne bana hu-
zurlu yıllarımı hatırlatıyor, balığa çık-
tığımız yılları. Yar başındayım. Sağda 
bir ağaç vardı. Çocukluk yıllarımda biz 
o bodur ağacı yok ettik. Neden yaptık 
bunu? Ne ağacıydı o? O gün yanımız-
da olan arkadaşlarımı hatırlıyorum. 
Çocukluk işte. 
Evimdeyim. Duvarda bir tablo, onu 
satın aldığım günü tekrar yaşıyorum. 
Bahçemdeki gül ağacı açmış. Kula-
ğıma bir ses geliyor:”Sosika bak ne 
renk açtı” Evde kıyıp da atamadığım, 
özenle sakladığım, benim için hatırası 
silinmeyen objeler var. Şimdi artık 
gözden geçirme zamanı. Hepsini dö-
küyorum kanapenin üstüne ve anında 
odamı çığlıklar dolduruyor.
Bizi kime bırakıyorsun? / Görsen de 
görmesen de ben varım. / Seni yaşatan 

benim. / Benim modam geçmez.
Ne yapacağımı, ne yapmam gerektiği-
ni bilemiyorum!
Kendimi sokağa atıyorum. İşte şu 
beyaz köşk ve muhteşem bahçesi 
ama sahipleri yok. Ya şu ahşap ev? 
Ne hayatlar yaşandı şu balkonda, ne 
manken hanımlar dolaştı şu sahilde. 
Her şey değişime uğruyor, zamana 
uyuyor fakat buna rağmen Dünya yerli 
yerinde duruyor.
Yok olup giden madde değil, mad-
diyat değil. Demek ki dünya malı 
olmayan bizler, yaşarken birbirimizin 
değerini bilmeli, sevgimizi saygımızı 
paylaşmalıyız. Mutlu ettiğimiz kadar 
mutluluk bulacağız. Sonradan akıtılan 
pişmanlık gözyaşları, gerçekleştirmeyi 
başaramadığımız hayalleri birer yalan 
olmaktan kurtaramayacaktır.
Huzurlu ve yaşanılır bir dünya 
yaratalım. Doğduğumuz topraklarda 
yıldız gibi parlayan Prens Adaları’nın 
mirasını gelecek nesillere pırıl pırıl bı-
rakabilmek için gönül birliği ile parlak 
ufuklar açalım.

Yaşatılanlar
Sosi Cindoyan

Prof. Dr. Meryem Koray
1974 yılında İstanbul Üniversite-
si Hukuk Fakültesi’ni bitirdi. Bir 
süre serbest avukat olarak çalış-
tıktan sonra 1979 yılında Ege 
Üniversitesi İşletme Fakültesi’nde 
akademik yaşama katıldı. 1982’de 
doktor, 1987’de doçent, 1994’te 
profesör oldu. Uzun yıllar Dokuz 
Eylül Üniversitesi İktisadi ve İdari 
Bilimler Fakültesi’nde çalıştıktan 
sonra, 1998 yılında Yıldız Teknik 
Üniversitesi’ne geçti ve orada Siya-
set Bilimi ve Uluslararası İlişkiler 
Bölümü’nde akademik yaşamına 
devam etti.
Çalışma alanı, temel olarak “sosyal 
politika, sosyal ekonomi”dir. Bu 
alan çerçevesinde istihdam, gelir 
dağılımı gibi konular yanında Avru-
pa Birliği, küreselleşme gibi konu-
larla da ilgilenmiştir. 
Bu alanlarda çok sayıda makalesi 
bulunan Koray’ın kitapları olarak 
şunları sıralayabiliriz:
Endüstri İlişkileri; Çalışma Yaşamı 
Penceresinden Kadın; Devlet-Ka-
dın-Siyaset (Şirin Tekeli ile birlik-
te); Değişen Koşullarda Sendikacı-
lık -TÜSES-; Sosyal Politika; Gıda 
İşkolunda Çalışan Kadınların Çalış-
ma Koşulları, KSGM; Avrupa Top-
lum Modeli; Kapitalizm Küreselle-
şirken Dünya Ahvali; Küreselleşme 
ve Ulus Devlet (YTÜ yayını).
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Bercuhi Berberyan

Biz her şeye alışırız

Şu deniz otobüsleri Adalar’a ilk 
bulaştığında ne de sevinmiştik. Pek 
bi çağdaş gelmişti bize. Tabii ki 
duygusal açıdan, adalılık ruhuna 
uyumuyla, vapurun yeri başkay-
dı ama süratiyle ve konforuyla 
etkiliyordu bizi. Kimileri, uygula-
maya konan okul disiplini misali 
kurallara rağmen, ısrarla “İlle 
de vapurum” demeyi sürdürdüler. 
Hem de şöyle açık havada, denize 
karşı püfür püfür, daima özel olan 
demli vapur çayıyla, bir keyif 
sigarası tüttürme nostaljisine iç 
geçirseler bile…
Zaman içinde vapurlar çaptan 
düştükçe ve de yolculuk koşulla-

rı, tahammül sınırlarını aştıkça, 
deniz otobüsünün itibarı arttı. 
Hiç olmazsa süresi belli ve kısa, 
klostrofobik olanlar bile katlana-
biliyor, sonra koltuk sayısı kadar 
yolcu aldığı için kimse oturanların 
tepesine dikilip pis pis bakmıyor, 
sele sepet, merdivenlere ve yerlere 
yayılan yok.
Sonra ne oldu? Vapurlar günden 
güne kağnı arabası süratine düşer-
ken, deniz otobüsleri de neredeyse 
eski vapurların süratine indiler. Bu 
arada ısrarla, sefer sayıları azal-
tıldı. Buna karşılık vapur seferleri 
arttı mı? Hayır. Onlar da aynı 
şekilde azaltıldı. Neden? E Mavi 

Marmara ve benzeri motorlar var 
ya… Onlara binin. O kadar sinir 
olduk, ‘mopur’ diye dalga geçtik, 
protesto ettik, yazdık çizdik, imza-
lar topladık, para etti mi? Hayır. 
Gittikçe çoğaldılar ve çaresizlikten 
tercih edilir oldular. Üstelik hiçbir 
adanın hiçbir dokusuna uymayan, 
bir türlü gözümüzün alışmadığı 
sevimsiz iskelelere de sahip oldu-
lar. Aman canım… İDO iskeleleri 
de öyleydi ama alışmadık mı?. 
Bunlara da alışırız. Ne yapalım? 
Her itiraz ettiğimize alıştırılmıyor 
muyuz? Motorlu taşıtlara da itiraz 
ediyoruz ama para edecek mi? 
Ediyor mu? Kınalıada’da birkaç 
tane var. Tele-taksi gibi çalışıyor-
lar. Hiç şikayet eden yok.
Bu İDO denen kuruluş ise bence 
şimdilerde iyice baklayı paçaya 
bulaştırmış durumda. Adalardan 
hepten el mi çekecek ne… İllallah 
ettirmeye çalışıyorlar herhalde ki 
sonunda “Of aman, bitti kurtul-
duk” diyelim.
Bu yaz ilk kez adaya gidişim, 
Burgaz’daki bir dostumuzun 
doğum günü içindi. Akşam yemeğe 
gidecektik. Ben artık adada 
olmadığım için, yazın başında 

hemen bir vapur tarifesi edinme 
alışkanlığımı kaybetmişim. Eh, 
eşe dosta telefonlar edip sordum, 
internetten baktım ve de uygun 
bir deniz otobüsü saati ayarladım 
kafamda. Fakat o saate yetişeme-
yecek olan, teknoloji ve bilgisayar 
özürlü kardeşim, telefonla başka 
bir saat öğrenmeye çalışıyor. So-
nuç? Düş kırıklığı. Birkaç gün önce 
yolu Kabataş’a düşünce, iskeleye 
uğrayıp bir tarife almak istiyor. 
Gidip bakıyor ki tarife marife yok. 
Eskiden biliyorsunuz, her turni-
kenin başında birer sepet dolusu 
olurdu. İstersen on tane al.
Bir görevliye soruyor; “Tarife 
kalmadı” cevabını alıyor. Bir parti 
gelmişmiş, bitince başka çıkarma-
mışlarmış. Zaten onlar da yanlış 
basılmışmış. “E ben şimdi ne 
yapmalıyım?” sorusunun cevabı; 
“Telefon etmelisiniz.” “Ettim ama 
cevap veren olmadı.” “Aa evet 
hatlarımız bozuk.” Ölür müsün 
öldürür müsün? Sinirinden ağzına 
geleni söylemeye başlayınca, 
lütfen; “Biz size yardımcı olalım” 
diyerekten alıyorlar bir odaya. 
Şirin mi şirin bir kız, ancak, koca 
koca dosyalar indirerek, tespit ede-
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biliyor ada sefer saatlerini. Önünde 
yazılı bir liste falan yok. 
Benim ise, yazın ilk adaya gidişi 
olduğundan oralarda olan değişik-
likten haberim bile yoktu. Bir de 
baktım ki; hava alanındaymış gibi 
koca bir X-Ray cihazı koymuşlar 
orta yere, elinde küçücük bir çanta 
da olsa oraya koyacaksın. Sen de 
diğer malum cihazın içinden geçe-
ceksin. Çantan senden önce çıkar 
da biri kapıp giderse farkına bile 
varmazsın. Geçen gün yine gittim, 
küçük çantaları oraya koydurmak-
tan vazgeçmişler artık. O malum 
kötümser tahminim pek de yanlış 
değil galiba…
Neyse… İlk gidişe dönüyorum. 
O gün eğer ak-bil kartımı evde 
unutmamış olsaydım tüm bunla-
rın sebebini anlayamadan geçip 
gidecektim.
Gişeye jeton almaya gidince ise 
neye uğradığımı şaşırdım. Gişe-
lerde, bir dolu insan, ellerinde 
formlar, kredi kartları, çanta valiz 
kuyruktalar. Ben yanlış bir yere mi 
geldim acaba diye ona buna sor-
maya başladım, “Adalara buradan 
mı jeton alınıyor?” diye. “Bilmiyo-
rum, ben Bursa’ya gidiyorum” di-
yor biri, “Ben Avşa’ya gidiyorum” 
diyor diğeri. Allah Allah ne oluyor 
yahu? Kayboldum ben.
Bütün dış hatlar ve Adalar gişesini 
aynı yere almışlar. Sen orada belki 
de beş dakika sonra kalkacak ola-
na tek bir jeton almaya çalışırken, 
önünde duran, formlar doldurarak, 

kartla ödemeler yaparak, on beş 
dakika oyalanıyor. Tüm gişeler 
aynı anda tüm hatlara bilet veri-
yor. Rezaletin son perdesi… İtişe 
kakışa güç bela jetonumu alıp, 
nihayet girdim oturdum. Derken 
efendim bir anons; Bu araç yalnız 
Kınalı Burgaz yapacak. Haydiii… 
Millet apar topar indi. Oysa girer-
ken sormuşlardı, duydum. Yetmedi, 
anonsun yanlış olduğunu bildiren 
başka bir anons. İnenler gerisin 
geri bindiler. O anonslar da genel-
de Çince gibi oluyorlar farkında 
mısınız? Parazit de cabası…
Bir rezillik de dönüş. Ya 11.30’da 
döneceksin ya da 2.10’da ‘mopur’a 
razı geleceksin. Eve gelişin nere-
deyse 4.00. Oysa internette 1.00 
civarı bir vapur görünüyordu. Ne 
bu şimdi? Eh… Gitmeyin karde-
şim. Adalara gitmeyin. Gidecek-
seniz edebinizle hava kararmadan 
dönün. O ilk gidiş şokunu unuttum 
tabii. Daha sonra birkaç kez daha 
gittim. Eh gide gele alıştım. Biz 
heeer şeye alışırız her şeye. 
Ah biliyor musunuz? 50’lerde falan 
vapur seferlerini düzenleyerek, 
tarifeleri hazırlayan; Ermeni bir 
adammış. Adı Bedros Adruni. Hiç-
bir yerde olunla ilgili bir kayıt yok. 
Ermeni olmasam bilmeyeceğim. 
Biz bu adamın matematik kitabıyla 
büyüdük. Oradan da biliyorum. 
Önemli bir adam ama… Neyse… 
Yıllarca ne seferlerde ne de yazılı 
tarifede tek bir hata olmamış. 
Bunu niye yazdım şimdi bilmem…

1984 yılında Heybeliada’da kurulan 
Heybeliada Su Sporları Kulübü, su 
sporlarının yurtiçinde tanınması, 
geliştirilmesi ve  gençlerin su spor-
larına olan ilgilerinin artırılması, 
Atatürk ilkelerine bağlı spor ahlakı 
gelişmiş sporcular yetiştirilmesi 
amacıyla kurulmuştur.
Kurulduğundan bugüne kadar, 
ülkemize çok sayıda yüzücü, sutopçu 
ve yelkenci yetiştiren HSSK, 2012 
yılında Yelken çalışmalarına ağırlık 
vererek, Laser Standart sınıfın-
da  Avrupa Kupası Şampiyonu bir 
yelkenci yetiştirmiştir. Bu başarının 
ardından yelkenci Mustafa ÇAKIR 
toplam başarı puanı ile de, ülkemize 
olimpiyat kotası kazandırıp, bir dizi 
eleme yarışından sonra da 2012 
Londra Olimpiyatları’na gitmeye hak 
kazanmıştır. 28 yıllık kulüp tarihinde 
ve Adalar’da bir ilki gerçekleştiren 
HSSK ve Mustafa Çakır, hem ülke-
mizi ve hem de HSSK’yı olimpiyat-
larda başarı ile temsil etmiştir.
Şimdi de HSSK, sutopundaki 
başarılarına bir yenisini ekleyerek, 

Sutopu 1. Ligi’nde  GS ile final maçı 
oynama başarısı göstermiştir. 
A milli takımda 5 sporcusu bulunan 
HSSK Sutopu Takımı, 10 takımdan 
oluşan 1. Lig’de büyük bir başarı 
göstererek playoff maçları sonunda 
GS ile şampiyonluk maçı oynamaya 
hak kazanmıştır. HSSK takımı, 
HSSK’nün havuzunda oynanan 
ve çok çekişmeli  geçen maçı  8-9 
kaybederek lig 2. si olmuşlardır. Üye 
aidatları ile yaşayan HSSK’nün, 
sınırlı olanakları gözönüne alındı-
ğında küçümsenmeyecek bir başarı 
sağladığı bir gerçektir.
Lig 2. si ünvanı ile, Şampiyonlar 
Ligi’ne gidebilecek durumda olan 
HSSK Sutopu takımı, ne devletten 
ve ne de federasyondan hiçbir maddi 
destek alamadığı için, ekonomik 
nedenlerle şampiyonaya katılamıya-
caklarını üzülerek belirtmişlerdir.
Ülkemizi Avrupa platformunda 
temsil edebilecek güçteki bir kulübe, 
devletin hiçbir desteğinin olmaması 
da ayrıca düşündürücüdür...

HSSK, su sporlarında başarıdan, başarıya koşuyor
Selahattin Sönmez
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Melike ile Büyükada’da sirtaki
Tijen Bolulu
Cem TV

Merhaba sevgili Adalı Dergisi 
okurları. 
Bir Büyükadalı olarak aranı-
za katılmaktan çok mutluyum. 
Bundan böyle yazılarımla sizinle 
olacağım. Son zamanlarda sıkça 
işitir olduğum bir şikâyet var adalı 
dostlardan... “Ada eski ada değil” 
diyorlar...
Peki, sevgili dostlar, haklısınız da ne 
yapıyoruz adamızı eski ada olarak 
korumak adına? Bizi aşan, elimizde 
olmayan olumsuzluklardan söz 
etmiyorum; bir arada olmak adına, 
geçmişimizi unutturmamak adına 
neler yapıyoruz? Pek çoğumuz artık 
adada oturmuyor, hatta ara sıra bile 

uğramıyor, oysa bir yerin kimliğini 
kaybetmemesi için gerekli olan ilk 
şart, o beldenin sakinlerinin yaşa-
dıkları yere sahip çıkmasıdır.
Gelin hepimiz bunun için neler 
yapıyoruz bir kendi kendi kendimize 
soralım...
Sizlerle ilk buluşmamda, Büyüka-
da’mızın eski eğlenceli günlerini 
anımsatan gelişmeleri paylaşmak is-
tiyorum... Ve sizleri belki de çoktan 
tanışmış olduğunuz çok zarif bir ha-
nımefendi ile tanıştırmak istiyorum. 
Sevgili Melike Dirik... Onu, çok sev-
gili ortak dostlarımız Yudum-Alex 
Karakulakyan ve Anna-Herman 
Sivaslıoğu’nun, eski Ermeni ve Rum 

tavernalarını yaşatan mekânları 
Prokopi’de tanıdım... Muhteşem 
bir hasapiko şarkısı eşliğinde adeta 
uçarak sirtaki yaparken…
Sevgili Melike, çok yoğun progra-
mından bizlere zamanını ayırdı ve 
Büyükada’da Sirtaki dersleri verdiği 
Su Sporları Kulübü’nde, aşağıdaki 
röportajı verdi. Buyurun, sevgili 
Melike Dirik’i yakından tanıyalım.

Melike’cim, bize zamanını 
ayırdın. Seni iki dans arasında bir 
molada yakaladık... Hoş geldin 
öncelikle adamıza ve ne iyi ettin 
de geldin.
Hoş buldum, çok da memnunum 
burada olmaktan, artık ben de ken-
dimi adalı hissediyorum aranızda...

Burada çok hoş bir atmosfer 
yarattığını görüyorum ve hayli de 
kalabalık bir sınıfın var, herkes 
halinden çok memnun, müzik 
inanılmaz. Kısa zamanda bir 
alışkanlık yaratmışsın.
Bendeki sirtaki aşkı daha ilk 
dakikadan onlara geçiyor da ondan 
bana göre müzik ve dansın yaşı 
yok. sirtaki dansının da, her yaş 
grubunun rahatça yapabileceği bir 
dans olmasının nedeni, omuzdan 
kolları tutmanın dışında başka bir 

zorunluluğunun -kıyafet, partner 
v.b- olmaması, müziklerinin kula-
ğımızın alışık olduğu ritme yatkın 
olmasıdır ve  Su Sporları Kulübü de 
bunun için harika bir ortam. 

Ne kadar güzel, görüyorum 
ki hayli ilerleme kaydetmiş 
öğrencilerin, çok uyumlu 
görünüyor grup. Bu da ne kadar 
iyi bir öğretmen olduğunun 
göstergesi. Melike’cim sen 
sadece Büyükada ve Prokopi’de 
değil, başka adreslerde de ders 
veriyorsun. Bize bahseder misin?
Elbette... Uzun bir süredir sosyal 
sorumluluk projesi olan Düşler Aka-
demisi – Sirtaki Atölye’sinin hoca-
sıyım... Benim atölyemin konukları 
zihinsel engelli çocuklar... Orada 
çocuklarım ve velilerimle bambaşka 
bir dünyamız var... Onlarla birlikte 
olmak, birlikte sirtaki yapmak ina-
nılmaz ve çok da güzel çalışmalar 
yapıyoruz...

Bu çalışmanı yerinde gören 
biri olarak söylemeliyim ki 
sizleri Düşler Akademisi’nde 
ziyaret ettiğim günden sonra 
pek çok şey kafamda değişti, 
oradaki motivasyon, yüzlerdeki 
ışıl ışıl ifadeler beni inanılmaz 

Büyükada Su Sporları Kulübü’nde sirtaki dersi
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etkilemişti. Bu tür faaliyetler 
gösteren diğer kurumların aksine 
senin sınıfında veliler de vardı, 
bize neden böyle tercih ettiğini 
anlatır mısın?
Elbette... Böyle özel çocukların en 
az diğer çocuklar gibi kendilerine 
bir “özgüven” sağlamaları ihtiyacı 
var, çocuklar sirtaki yaptıklarını, 
yapabildiklerini anne ve babalarına 
gösterdiklerinde bu onları çok iyi 
hissettiriyor... Anne bak diyor; ben 
sirtaki yapıyorum, dans ediyorum, 
görüyor musun, gel istersen sana da 
öğreteyim...

Bu çok etkileyici bir yöntem ve 
gerçekten de çok sağlam bir mo-
tivasyon... Zaman zaman velilerin 
de dansa katıldıklarını gördüm... 
Aslında çok da eğlenceli bir 
ortam yaratıyorsun orada... Özel-
likle dersin sonunda...
Evet, gerçekten öyle. Dersimizin 
son 10 dakikası “kurtları dök-
mece” adını verdiğimiz bölüm ve 
hepsi bu son 10 dakikayı 4 gözle 
bekliyor biliyorum. En hareketli 
parçalardan birini seçiyorum ve 
herkesi istediği gibi dans etmesi için 
serbest bırakıyorum. Sen de gördün 
Tijen’cim, nasıl neşeyle, keyifle dans 
ettiklerini... Hep birlikte olmak o 
kadar keyifli ve eğlenceli ki, bizleri 
okuyanları bir gün mutlaka Düşler 
Akademisi’ne mutluluğumuzu pay-
laşmak üzere bekliyoruz...

Aynı zamanda bu dans 
çalışmalarının finalinde de çok 

güzel bir resital verdiniz bu yıl.
Evet, her ayın bir gününü Düşler 
Akademisi’ne ayıran Beyoğ-
lu Babylon’da sahneye çıktık... 
İnanılmaz bir geceydi, ben öğrenci-
lerimden daha fazla heyecanlıydım, 
o özenli ve titiz çalışmalarımızın 
sonucunda her biri adeta birer pro-
fesyoneldi... Onlarla birlikte sahne 
aldığım o anı hiç unutmayacağım...

Haklısın gerçekten de 
unutulmaz bir akşamdı. Ben 
de bu özel geceye tanık olan 
şanslı misafirlerdendim. Uzun 
süre tesirinde kaldığım anlar 
yaşadım. Melike’cim, Düşler 
Akademisi’nden söz edelim 
biraz da.
Düşler Akademisi, zihinsel-fiziksel 
ve sosyal dezavantajlı bireyleri 
“sanat” yolu ile topluma kazan-
dırma, özgüveni artırma ve birey 
olma yolundaki adımları atmada 
destek olmak üzere ortaya çık-
mış bir projedir. Tamamı gönüllü 
eğitmenlerden oluşan kadrosu ile 
özel çocuklara ve gençlere düşlerini 
gerçekleştirme fırsatı sunuyor... 
Sadece dans değil, ritm, fotoğraf, 
resim atölyelerimiz de var... Hatta 
son olarak bir de düşler mutfağı 
kurduk, kurabiyeler yapıyoruz...

Gerçekten düş gibi, bu çok önemli 
katkıyı gerçekleştiren herkese senin 
şahsında sevgilerimizi yollayalım ve 
diyelim ki bir gün mutlaka yolunuzu 
Düşler Akademisi’nden geçirin.
Melike Dirik ile sohbetimiz sırasın-

da bir yandan da öğrencilerin bir 
sonraki figürlere geçmek için sabır-
sızlandığını görüyorum... Melike bu 
kursun sonunda öğrencilerine sertifika 
verecek... Çünkü Melike, Gene Kelly 
Dans Akademisi’nden aldığı, ulusla-
rarası geçerliliği olan “Yunan dansları 

dansçısı/eğitmeni” diplomasına sahip 
bir eğitmen aynı zamanda... Hayatının 
her alanındaki disiplin ve özeni dansta 
da göstermiş ve bilgisini ve yeteneğini 
bir diploma ile taçlandırmış... Melike 
dans kariyerinin yanı sıra başarılı bir iş 
hanımı ve aynı zamanda da bulunmaz 
bir arkadaş. Pozitif enerjisiyle girdiği 
her ortamı aydınlatıyor güzel Melike...

Melike’cim görüyorum ki 
öğrencilerin sabırsızlanıyor, seni 
daha fazla onlardan ayırmayalım, 
çok teşekkür ederim bu güzel 
sohbet için. Eminim bana da 
şans getireceksin bu ilk yazımın 

konuğu olarak.

Ben teşekkür ederim Tijen’cim, 

derslere beklerim, artık sahne 

zamanı.

PAMEE diyor sevgili Melike ve derse 

dönüyor...

Sevgili Adalılar, işte böyle birliktelik-

lerle, etkinliklerle adamızın “eskide 

kaldı” dediğimiz güzelliklerini devam 

ettirebiliriz. Hepimizin dostlarla olduk-

ça kendimizi ne kadar iyi ve moralli 

hissettiğimiz ortada, gelin bir araya 

gelelim, arkadaşlıklarımızı gelecek ne-

sillere çocuklarımızla taşıyalım, onlara 

da adamızı sevdirelim... Bu sevgi ve vefa 

dolu güce hiçbir olumsuzluğun tesir ede-

meyeceğini düşünüyorum, ne dersiniz... 

Tekrar görüşene dek hepinize gönülden 

sevgiler, bir ayağınız hep Ada’da olsun...

Melike Dirik, Tijen Bolulu
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12 Ağustos 2012 tarihinde, 
Kınalıada  Surp Krikor Lusavo-
riç Ermeni Kilisesi’nde “Üzüm 
Kutsama Bayramı” gerçekleşti. 
Kutsama Ruhani Meclis Başkanı 
(Hay Surp), Sayın Tatul Anuşyan 
tarafından yapıldı.
301 tarihinde Hıristiyanlığı, res-
mi devlet dini olarak kabul eden 
Ermeniler, Hıristiyanlık öncesi 
paganizm döneminden gelen ve 
halk tarafından çok benimse-
nen ve asırlardan beri kutlanan 
bayram ve yortuları büyük bir 
ustalıkla Hıristiyanlığa uyarla-
yarak tekrar yaşattılar. Bayram 
ve yortuların birçoğunu, köklü 
bir geçmişi olan Ermeni Kilise-
si, dini bayram olarak tanıdı ve 
kabul etti. Bu bayramlardan biri 
de “Üzüm Kutsama Bayramı”, 
dini adıyla “Astvadzatsin” veya 
“Verapoğum” (Meryem Ana’nın 
Göğe Alınış Bayramı) yortusudur. 
Azize Meryem’in ölümü, 
Hıristiyanlık öncesi, paganlık 

döneminde Ermeni diyarında kut-
lanan tanrıça Anahit’in kutlama 
gününe rastlamaktadır. Hıris-
tiyanlıktan Goal, met kutlama 
gününün bir gün ilave öncesinde 
papazlar, bir ellerinde makas, 
diğerinde Hac, ayin giysileriyle 
ve yardımcıları (Sargavak Tibir ) 
eşliğinde, mum ve kandil yakarak 
manastırları ve yerleşim yerlerini 
dolaşarak, açık hava ayinleri, 
“Andastan” yaparlar ve bağlar-
dan toplanan üzümler, kilisede 
görkemli ayinlerle kutsanırmış. 
Kutsanan tür salkımı bereket ni-
yetine su kaynaklarının kenarları-
na, Haçkarların (Haçtaş) üstüne 
bırakılırmış. Şarap fıçılarının içi-
ne atarlar ve daha evlere dağıtır-
larmış. Üzüm asla kutsanmadan 
yenmezmiş. Ermeni Kilisesi’nin 5 
büyük bayramlarından biri olan 
Astvadzatsin =Verapoğum, Azi-
ze Meryem’in ölümünden Goal 
Göğe alınış yortusudur.

Avedis Hilkat
Üzüm Kutsama Bayramı kutlandı Şampiyon: Kınalı Su Sporları Kulübü 

Deniz Akkuş

Bu yıl 28.si düzenlenen Prens Ada-
ları Yüzme Yarışması 3-4 Ağustos 
tarihlerinde Kınalıada Su Sporları 
Kulübü Başar Acarlı Tesisleri’nde 
yapıldı. Yüzme yarışmalarında 6 
ülkeden 485 yüzücü şampiyonluk 
için yarıştı. Çeyrek asrı aşkın bir 
süredir devam eden yarışmalar, 
şampiyonaya katılan sporcu sayısı-
nın büyüklüğü ve verilen ödüllerin 
çeşitliliği açısından Türkiye için 
de önem taşıyor. Avrupa Yüzme 
Federasyonu LEN tarafından da 
tanınan yarışmalarda sporcular, 
büyük mücadeleler göstererek 
madalya için yarışıyorlar. 
7 ayrı daldan oluşan şampiyona, 
Kınalıada Su Sporları Kulübü’nün 
üstünlüğü ile sona erdi. 
Yarışmalarda konuşma yapan Ada-
lar Belediye Başkanı Dr. Mustafa 
Farsakoğlu Adalar’da sporun 
gelişmesinden dolayı kulüp yöneti-
cilerine teşekkür ederek; “Londra 
Olimpiyatları’nda mücadele eden 
Derya Büyükuncu, Mustafa Çakır 
gibi sporcular, Adalar’da yetiş-
miş sporculardır. Bu sporcuların 

yetişmesinde kulüplerin katkısı çok 
büyük; umarım burada yarışan 
sporcular da gelecekteki olimpi-
yatlarda ülkemizi başarıyla temsil 
ederek bizleri onurlandıracaklar-
dır” dedi.
Adalar Kaymakamı Ahmet Araba-
cı yaptığı konuşmasında sporcu-
lara başarılar dileyerek bundan 
sonraki spor yarışmalarında dünya 
ve olimpiyat şampiyonlarının çık-
masını umut ettiğini söyledi. 
Kınalıada Su Sporları Yönetim 
Kurulu Başkanı Prof. Dr. Emre 
Burçkin ise sadece Türkiye’nin 
değil, dünyanın en özel yerlerinden 
biri olan Prens Adaları’nda gençle-
rin, spor centilmenliği ve kardeşliği 
çatısı altında buluştuklarını belirt-
ti. Burçkin, yabancı katılımcıların 
bu etkinliği sadece bir yarışma 
olarak değil, yoğun geçen bir yılın 
ardından kendilerine tanınan bir 
ödül olarak gördüklerini, her yıl bu 
şampiyonaya mutlulukla bekledik-
lerini, bu sayede müsabaka sonrası 
kısa da olsa bir tatil yapma fırsatı 
yakaladıklarını söyledi.
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Heybeliada esnafından Ali Rıza 
Çukur (Park Restaurant), H. 
Filiz Akman (Halki Restaurant), 
Enbiya Durmuş (Adaturka 
Cafe), Tamer Çıdam (Denizatı 
Çaybahçesi) Kenan Gülener 
(Ada Restaurant), Gençağa 
Demir (Gencay Cafe), Ahmet 
Nazlı (Nazlıgül Pastahanesi) 
bir araya gelerek Heybeliada 

Esnaf ve Turizm Derneği’ni 
kurdular. Derneğin amacı 
Heybeliada esnafı arasındaki 
dayanışmayı sağlamak, adanın 
turizm ve ticari alanlardaki 
gelişmelerine katkı sağlamak, 
esnafın sorunları konusunda 
görüş alışverişinde bulunmak ve 
bu konularda çözüm üretmek 
olarak belirlendi.

Heybeliada Esnaf Derneği kuruldu
Büyükada’da Ada Gönüllüleri 
Derneği’nin girişimiyle Nizam 
Mahallesi; Peltek, Reşat Nuri, 
Müjde, Muratlı Sokak, Ziya 
Paşa sakinleri 26 Ağustos 2012 
tarihinde toplanıp, elbirliğiyle 
sokaklarını temizlemeye giriştiler. 
Hatırı sayılır bir alanda mıntıka 
temizliği gerçekleştiren Büyü-
kada-Nizam Mahallesi sakin-
leri, çevre temizliğinin devam 

edeceğini ifade ettiler. Özellikle 
orman girişine yakın ya da orman 
içi yürüyüş yollarının başlangıçla-
rında şişe, pet ve plastik torbaları 
toplamaya zamanlarının yetme-
diğini; ama bir hafta sonra daha 
geniş katılımla hem sokaklarını 
yıkayacaklarını hem de orman 
içi temizliğe başlayacaklarını 
bildirdiler.

Büyükada Nizam’da temizlik

Ruam nedir?
Ruam Hastalığı meslek hastalığı 
olarak bilinen; beygirlerden, mer-
keplerden, tek tırnaklılardan, yakın 
münasebette olanlara (seyislere, 
veterinerlere, hayvan bakıcılarına) 
geçebilen, nadir görülen bir hasta-
lık. At, eşek ve katır gibi özellikle 
tek tırnaklıların akut ve kronik bir 
hastalığıdır. 
-Hasta hayvandan diğer hayvan ve 
insanlara bulaşır.
-Atlar genellikle mikroplu akıntılar-
la bulaş (kirlenmiş) su, ot, yemlerin 
sindirim sistemi yoluyla alınması 
sonucu hastalanır.
-Ruam hastalığı insanlara genellikle 
hasta hayvanların burun akıntı-
larının insan derisindeki yara ve 

çizgilere teması ile bulaşır.
-Enfeksiyon deride, solunum 
sisteminde, iç organlarda nodul 
ve ülserlerin meydana gelmesiyle 
karakterizedir.

Burun Ruamı
Tek, bazen çift taraflı kanlıya kadar 
dönüşebilen bir burun akıntısıdır. 
Çene altı lenf yumruları da şişer.

Deri Ruamı
Bacaklardaki deri altı lenf yumru-
ları ve kanallar şişer, apseleşir, ya-
ralar meydana gelir ve irinli akıntı 
meydana gelir.

Akciğer ruamı
Öksürük, ateş ve solunum ile ilgili 

sıkıntılar görülür.

Klinik Bulgular
Had şekli, yüksek ateş, titreme, 
kırgınlık, baş ve eklem ağrıları, 
halsizlik, bulantı, kusma gibi genel 
belirtilerle başlar. Etkenin deri-
den girdiği yerde kısa zamanda 
yara meydana gelir. Yaranın etrafı 
kızarır, ülserleşir, kangrenleşir. Et-
rafındaki lenf bezleri şişer. Kısa 
zamanda bütün göze, yüze yaralar 
bulaşır. Klinik seyri ağırdır, vücut 
direncini çok kırdığından tali enfek-
siyonlar gelişir, hastayı öldürebilir. 
Hastalığın tedavisi insan ve diğer 
hayvanlara zarar vereceğinden 
yasaklanmıştır.
Hasta ve şüpheli hayvanların itlafı 

zorunludur.
Hastalığın kontrolü için etkili bir aşı 
gelişmemiştir.
Ruam hastalığı ihbarı mecburi ve 
tazminatlı bir hastalıktır.

Dikkat edilmesi gerekenler
Koruyucu bir önlemi ve etkin bir 
aşısı yoktur.
Hasta hayvanlara temastan kaçınıl-
malıdır. Zorunlu durumlarda eldi-
ven, maske, gibi koruyucu önlemler 
alınmalıdır.
Hasta hayvanın koşu takımları 
diğer hayvanlar için kullanılmama-
lıdır.
Bütün eşyaları ve odası sürekli 
olarak ve aynı zamanda, iyileştikten 
sonra da dezenfekte edilir.

Ebe Aynur Taşyürek
Adalar Toplum Sağlığı Merkezi

Ruam Hastalığı
Adalar’da bu yılın başında çıkan "ruam" hastalığı 
ile ilgili gerekli önlemler alınmasına rağmen, 
farkındalık yaratmak amacıyla bu yazıyı kaleme 
aldık. Atlar oldukça, ulaşım aracı olarak 
kullanıldıkça bu hastalık ile ilgili bilgilerimizi 
canlı tutmak, bir görev haline geliyor.
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Prof. Dr. Haluk Eyidoğan
CHP İstanbul Milletvekili
Jeof izik Mühendisi ve Sismolog

Depremlerin sayısı artıyor mu?

Günümüzde afetlere neden olan olay-
lar doğal ve sanayi kökenli (teknoloji 
veya insan kökenli de denmektedir) ol-
mak üzere ikiye ayrılmaktadır. Doğal 
olaylar bazen endüstriyel afetlere 
de yol açabilmektedir. Kentleşme ve 
endüstrileşme, afetlerin kayıp değerle-
rinin gittikçe artmasına neden olmak-
tadır. Bugün deprem tehlikesi yüksek 
olarak bilinen diri (aktif) faylara 100 
km’ye kadar uzaklıklarda nüfusu 
500.000’den fazla 200 civarında kent 
bulunmaktadır. 
Dünyamızda her yıl milyonlarca insan 
doğal ve endüstriyel afetlerle karşılaş-
makta ve çözümü zor toplumsal  ve 
ekonomik sorunlar ortaya çıkmakta-
dır (Şekil 1). Gelişmiş ülkelerde afet 
kayıpları önemli düzeyde olabilmekle 
birlikte genel olarak gelişmemiş 
veya gelişmekte olan ülkelerde doğal 

afet kayıpları çok büyük boyutlarda 
olmakta ve o ülkelerin ekonomileri 
uzun yıllar olumsuz etkilenmektedir. 
Yalnızca 2008 yılında dünyada doğal 
afetler nedeniyle 235 bin kişi ölmüş, 
214 milyon kişi etkilenmiş ve mağdur 
olmuş, ekonomik kayıp 190 milyar 
doları bulmuştur. 17 Ağustos 1999 
Kocaeli depreminden daha küçük olan 
Haiti depremi (7 büyüklüğünde) bir 
insanlık dramı yaratmış, depremi-
nin bilançosu çok ağır olmuş, kesin 
olmayan sayılara göre 230 bin insan 
ölmüştür. Çizelge 1, 1970-2009 
yılları arasında dünyadaki afetlerin 
neden olduğu ölümlerin afetlere göre 
oranlarını vermektedir.
İletişim olanaklarının sayı ve çeşit-
liliğinin artması nedeniyle sansür 
edilmemiş her olayın çok hızlı ve 
tekrarlı olarak insanlara ulaştırması 
özellikle doğal afetlerin insanlar 
üzerinde çok önemli etkiler bıraktığı-
nı gözlemliyoruz. Kuvvetli veya çok 
kuvvetli depremlerden dolayı her yıl 
binlerce insanın ölüm haberleri, insanı 
sarsan kayıp manzaraları TV ekran-
larına düştükçe ‘acaba depremlerin 
sayısı artıyor mu?’ sorusu aklımıza 
geliyor. Bu sorunun yanıtını deprem 
bilimciler (sismolog) de merak ettik-
leri için araştırmalar yapmışlar ve 
çeşitli dönemsellik süreleri içerisinde 
deprem sayılarını, neden olduğu kayıp 

değerlerini ve deprem büyüklüğü-
deprem oluş sayısını incelemişlerdir. 
Depremlerin cihazlarla (sismograf) 
kaydedilmesi ancak 1900’den sonra 
başlamış olduğundan bu tarihten ön-
ceki deprem bilgileri (tarihsel dönem 
depremleri) ancak tanıma dayalı 
kaynaklardan elde edilebilmektedir. 
Güvenilirliği oldukça sınırlı  olan 
tarihsel deprem bilgileri ile ‘deprem 
istatistiği’ yapmak, özellikle çok kuv-
vetli olmayan depremler için sağlıklı 
olmamaktadır. Ayrıca 1900 sonrası 
deprem bilgilerinin de güvenilirlikleri 
önceki yüzyıllardan günümüze kadar 
aynı değildir. 1900’lü yıllardan günü-
müze kadar yeryüzündeki deprem is-
tasyonu sayısının artışına bağlı olarak 
depremlerin yer, büyüklük ve etkileri 
ile ilgili bilgiler de daha güvenilir 
düzeye erişmiştir. 1950’lerden sonra 
gelişmeye başlayan Dünya Standart 
Sismograf Ağı (WWSSN) aracılı-

ğıyla dünyanın hemen her yerindeki 
deprem olayları ilgili parametreler 
daha sağlıklı olarak elde edilebilmiş, 
1960’lardan sonra dünyada bü-
yüklüğü 4 ve üzerindeki hemen her 
deprem kaydedilmeye başlanmıştır. 
Günümüzde sayıları binlerceyi bulan 
ve çok gelişmiş deprem istasyonları ile 
özellikle karalarda büyüklüğü 3 olan 
depremler kaçırılmamakta, okya-
nusların uzak köşelerinde kalan orta 
kuvvetteki depremler de artık duyarlı 
olarak kaydedilebilmektedir.  Eğer 
bugüne kadar kaydedilen depremleri 
kullanarak bir istatistik yapmak 
istersek Çizelge 2’de (http://neic.usgs.
gov/neis/eqlists/graphs.html) görülen 
deprem büyüklüğü-deprem sayısı 
dağılımını elde ederiz.
Çizelge 2’deki tahmini sayılar dünya 
üzerindeki deprem istasyonlarının 
halen mevcut sayı ve dağılım yeter-
sizlikleri, depremlerin istasyondan 

AFET TÜRÜ ÖLÜM
ORANLARI
(%)

Kuraklık 23.05

Deprem 35.95

Aşırı Sıcaklık 3.57

Sel 8.54

Heyelan, Toprak Kayması 1.0

Fırtına, Tayfun 26.83

Volkan Püskürmesi 0.88

Çizelge 1. 1970-2009 yılları arasında dünyada 
oluşan afetlerin neden oldukları ölümlerin afet 

türlerine göre oranları.

Deprem Büyük-
lüğü

Yıllık Ortalama Sayı 

8 ve daha yüksek 1 1

7 - 7,9 17 2

6 - 6,9 134 2 

5 - 5,9 1319 2

4 - 4,9 13,000 (tahmini)

3 - 3,9 130,000 (tahmini)

2 - 2,9 1.300.000 (tahmini)
1 1900 yılı sonrası gözlemlere göre
2 1990 yılı sonrası gözlemlere göre  
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uzaklıkları ve özellikle okyanusun 
uzak köşelerinde kalan depremlerin 
yakalanaması nedeniyle verilmiştir. 
Bu basit istatistik sınıflamaya göre 
büyüklüğü 7’den büyük depremler 
ortalama 3 günde bir, büyüklüğü 6-7 
arasında olan ortalama günde 3 adet 
olabilmektedir. Her sabah kalktığı-
nızda o gün içerisinde büyüklüğü 4-5 
arasında olan depremlerin sayısı en az 
30 olacaktır. Bu bilgilerden hareketle 
artık siz de bir depremi kestirim-
cisi (!) olabilirsiniz. Ancak deprem 
kestirimcisi adayı olmak istiyorsa-
nız kestirdiğiniz depremin yerini, 
büyüklüğünü ve saatini çok büyük bir 
tahmin değeriyle vermeniz gerekir. Bu 
da ne yazık ki günümüzde önemli tek-
nik, etik ve sosyolojik sorunları olan 
ve halen çözülememiş bir araştırma 
alanıdır. Tehlikeli deprem kuşakları 
üzerinde yaşayanlar her zaman büyük 
depremlerle karşılaşma tehlikesi ile 
yüz yüzedirler ve depreme ve onun et-
kilerine dayanıklı ve güvenli yapılarda 
barınmak en iyi çözümdür.
Depremle ilgili genel istatistiklerde 
kayda değer olaylara baktığımızda 
dikkatimizi çeken bazı özellikler 
şunlardır:

• Dünyanın en büyük depremi 22 Mayıs 
1960’da Şili’de olan ve moment büyük-
lüğü 9.5 olan depremdir.
• Her yıl dünyada kaydedilebilecek 
büyüklükte 500.000 adet deprem olduğu 
tahmin edilmektedir. Bunlardan ortlama 
100 tanesi çeşitli derecelerde hasarlara 
neden olmaktadır.
• Depremlerin önemli bir çoğunluğu 
yeryüzünden 80 km’den daha sığ derin-
liklerde olmaktadır.
• Dünyanın en ölümcül depremi 
1556’da Çin’de olan depremdir. Bu 
depremde 830.000 kişi ölmüştür. 

• En derin depremler yerkabuğunun yer 
mantosuna daldığı yerlerde olmaktadır. 
750 km derinliklere kadar deprem 
olabilmektedir.
• Alaska dünyanın deprem bakımından 
en aktif yerlerinden biridir. Hemen her 
yıl 7 büyüklüğünde bir deprem oluşabil-
mektedir. 
• 1900 yılından 2010 yılına kadar dün-
yada 1000 kişiden daha fazla insanın ölü-
müne neden olan deprem sayısı 127’dir.

Aşağıdaki Şekil 1’de 1900-2010 
yılları arasında dünyada büyüklüğü 
6 ve daha fazla olan depremlerin 
açığa çıkardığı sismik enerjinin yıllık 
ortalaması verilmiştir (http://www.
johnstonsarchive.net/other/quake1.
html ). Kırmızı çizgiler yıllık maksi-
mumları, gri çizgi ise 7 yıllık kayan 
ortalamaları göstermektedir. Bu şekil-
den anlaşılacağı gibi 1990 yıllarından 
sonra 6 ve daha büyük depremlerin 
açığa çıkardığı sismik enerji miktarı 
artmıştır. Diğer bir ifadeyle 6 ve 
daha büyük depremlerin sayısında bir 
artma olmuştur. 2004 yılından sonra 
sismik enerji salımında bir azalma 
görülmektedir. Bunun nedeni şu anda 
kesin bilinmemektedir. Depremler 
yerin iç dinamizmini, jeofiziksel sü-
reçlerini ve onu yeryüzünde yansıtan 
yer kabuğu hareketlerinin sonuçları 
olduğundan bütün bu süreçleri ve fi-
ziksel mekanizmayı anlamadan sismik 
enerjinin bu değişimini de açıklamak 
zor olmaktadır.
Şekil 2’de ise 1900-2010 yılları 
arasında depremler nedeniyle her bir 
milyon insan nüfusu başına düşen ölen 
insan sayısını göstermektedir.
Şekil 1 ve Şekil 2’yi karşılaştırdı-
ğımızda dikkatimizi çeken olgular-
dan biri de şudur: 1920-1930 ve 

1970-1980 arasında 6 ve daha büyük 
deprem sayısı az olduğu halde ölen 
insan sayısı önemli değerlerde artış 
göstermiştir. Benzer şekilde 1990 
yılından önceki ve sonraki beş yılda 
da büyük deprem sayısı az olmasına 
rağmen ölümlerde artış gözlenmiştir.  
Bunun nedeni 6 dan küçük de olsa 
depremlerin nüfusu yoğun, plansız ve 
yapı denetimsiz yapılaşmaların olduğu 
yerleşmelerde önemli kayıplara neden 
olabileceğidir. Nitekim bu konu 
UNESCO’nun ve benzeri kuruluşların 
sıkça uyarıda bulunduğu bir konudur. 
Dünyada oluşan 7 ve daha büyük 
depremlerin çoğunluğu Pasifik 
Okyanusu’nun çevresinde olmaktadır. 
Büyük deprem dağılımı, Levha Tekto-
niği olarak adlandırdığımız kıtaların 
hareketine neden olan mekanizma 
nedeniyle genellikle bu 
şekilde oluşmakta, dola-
yısıyla Tsunami hasarları 
da kıyılarda ve adalarda 
çok sık yaşanmaktadır. 
Deprem istatistiklerine 
bakıldığında, dünyadaki 
her büyük depremde 
insan kaybının olmadığı 
anlaşılmaktadır. Bunun 
nedenleri, bazı depremle-
rin büyük olmakla birlik-
te çok derinde olmaları 
veya yerleşim birimlerine 
oldukça uzakta olma-
larıdır. Nitekim 7’den 
küçük olduğu halde bazı 
depremlerin bu yıl ölüm 
ve büyük hasarlara neden 
olduğu görülmüştür. Ba-
zen şöyle söylenir “bakın 
Japonya’da büyük dep-

rem oldu, hiç kimse ölmedi”. Bunun 
nedenlerinden biri o coğrafyada büyük 
depremlerin önemli bir bölümünün 
okyanusta kıyıdan uzak olması, diğeri 
ise bazen çok derin olmasıdır.
Yukarıda aktarmaya çalıştığımız bilgi-
lerden hareketle, deprem istatistikleri-
nin bizlere depremlerin karakterlerini 
daha iyi tanıma ve onların neden oldu-
ğu kayıp risklerini azaltma konusunda 
neler yapmamız gerektiği konularında 
önemli ipuçları veren değerli bir araç 
olduğunu söyleyebiliriz. Dünyada hızlı 
nüfus artışının sürmesi, kentlerde nüfus 
yığılmaları nedeniyle doğal ve sanayi 
kökenli olaylar daha çok sayıda afetle-
re dönüşen kayıplara neden olmakta-
dır. Bazen bu olaylar özellikle başta 
deprem olmak üzere afetlerin arttığı 
şeklinde bir algı yaratabilmektedir.
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İşte böyle bir meydan Cazibe Mey-
danı halkın her kesiminden memur, 
işçi, işsiz, iş başvurusu yapanlar, 
tekerlekli sandalye için para topla-
yanlar, görme engelliler dergisini 
satanlar, milli piyango satıcıları, ter-
mik santrallere karşı çıkanlar, toplu 
sözleşme ve zam için yürüyenler… 
öğretmenler, sivil ve resmi polisler, 
muhtarlar, avukatlar, muhasebeciler, 
sekreterler, büro elemanları, alacak-
lılar, borçlular, dolandırıcılar, dolan-
dırılmışlar, müteahhitler, taşeronlar, 
kredi başvurusu yapanlar…
Cazibe Meydanı’ndaki insanların 

çoğu belirlenmiş görevlerini yerine 
getirir tavırlarıyla kararlı hareket 
ederken, kimileriyse sadece ve 
sadece merak duygularının ittiği 
adımlarla gelmişlerdi oraya; onlar 
çocuksu bir zevkle tatlı devinimler 
içindeydiler; ‘geçim derdi’ çemberi-
nin dışındaydılar henüz!
Beyaz tenlerine cömert Akdeniz 
güneşinden kana kana içirerek 
esmerleştirdikleri halde Kuzey 
ikliminden geldikleri bir bakışta 
anlaşılan turist grupları ellerindeki 
kameralarla çevrelerinden kareler 
topluyorlardı. Kim bilir belki de Ca-

zibe Meydanı’nda sahnelenen sosyal 
dengesizlikti kareleyip dondurup 
kaydettikleri. Dünya çapındaki bir 
lüks alışveriş mağazasının önünde 
kağıt mendil satan küçük çocuklar; 
‘ne alırsan bir milyon‘ diye bağırarak 
ahşap yelpaze, gece lambası, keten 
şapka gibi uzak doğu malları sergile-
yen -büyük ihtimalle emekli- düzgün 
giyimli, tıraşlı yaşlı insanlar… yere 
serili mukavva kutu parçası üzerinde 
kıvrılıp yatan gece yorgunu evsiz 
adamlar ve sokak köpekleri…’mesai 
saati’ olarak tanımlanan zamanlarda 
aylak aylak dolanan ‘genç nüfus’… 
Cazibe Meydanı bu kenti tanımak, 
bu ülkeyi anlamak isteyene gerekli 
verileri fazlasıyla sunuyordu…
Sahil bulvarına açılan yoğun araç 
trafiği olan geniş bulvarda kırmızı 
ışıkta bekleyenler arasında orta 
yaşlarda gösteren bir kadın, sarı saç-
ları, hafif uçuşan beyaz elbisesinin 
etekleri, biçimli vücudu ve yüzündeki 
güneş gözlüğünün kattığı ifadeyle 
sinema aktrislerinin havasındaydı. 
Fark ettirmemeye çalışsa da bir şeyi 
ararmış hali vardı. Saçları atkuy-
ruğu bağlanmış, sırt çantasına, ince 
ketenden pantolonu, ayağındaki san-
dallara bakarak öğrenci kılığındaki 
bir gence yanaştı. Gözüne kestirdiği 
bu genç kıza sordu;

- Af edersin kızım, bu bulvarın adı 
neydi, burada ünlü bir bedesten vardı 
da oraya gitmek istiyorum. Bana 
yardımcı olur musunuz, rica etsem!
- Tabii, bu bulvarın adı Fevzi Paşa 
Bulvarı, gitmek istediğiniz yer ise 
sanırım Kızlar Ağası -hanı-, buyurun 
karşıya geçelim, ben de o yöne gidi-
yorum, beraber gidelim.
Yeşil ışığın yanmasıyla kaldırım-
dan karşıya geçmek üzere indiler. 
Beyaz elbisesi içinde aktrisler kadar 
çekici görünen kadının sol bacağının 
üzerinde aksayarak yürüdüğünü fark 
etti genç kız. Sol eli ise buz gibi değ-
di koluna, sol eli cansızca sallanıyor-
du yanında. Genç kızın yüzünde bir 
acıma ifadesi belirdi geçti.
- Uzun yıllar oldu gelmedim İzmir’e. 
Çocukluğum geçmişti buralarda, 
masal kentimdir yani İzmir.
- Aslen İzmirli misiniz? İzmir’in 
yerlisi az bulunuyor da artık…
- İzmir’e Girit’ten gelenler İzmirli 
sayılırsa İzmirliyim. Anneannemin 
yanında büyüdüm, annemi Girit’ten 
gelirken çıkan salgın hastalıkta 
kaybetmişiz. Çocukluk yıllarında al-
gıladığım İzmir’le şimdi gözlediğim 
İzmir arasındaki uçurum aradan 
geçen zamanı anlaşılmaz kılıyor. 
Demek zaman gerçekten göreceli bir 
kavram. Küçük Anadolu kentlerinde 

Pervin Tuğan

Cazibe Meydanı (devamı)
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zaman kum saatinden süzülüp geçer-
ken İzmir gibi metropollerde ‘dijital’ 
saatler üzerinden kayıp gidiyor 
demek… Ölçekleri bile farklı.
Karşı kaldırıma geçince görünüm de 
değişiverdi. Bulvarın batı kaldırım-
ları çok katlı iş hanlarının kuşatma-
sındayken doğu yakası kaldırımları 
boyunca iki katlı bağdadi usulde 
pencereli kapılı ve balkonlu çatılı iş 
hanları sıralanmıştı.
- Ama yaşınızı göstermiyorsunuz. 
Hem de hiç, bir sinema sanatçısının 
zarafeti var sizde.
- Teşekkür ederim kızım, sözlerini 
iltifat olarak alıyorum. Emekli öğ-
retmenim ben. Kayıp giden zamana 
direnmeye çalışmak benimki… Ne 
kadar başarılı olunabilirse!
Buruk bir gülümseme takıldı yüzüne, 
genç kız fark etti bunu. Elini sağ 
yanında yürüyen kadına uzatarak: 
- Benim adım Türkan, dedi.
Kadın bir an duraladı, sonra acele 
etmeye çalışarak sağ kolunda tuttu-
ğu çantasını sol koluna aktarmaya 
çalışırken yere düşürüverdi. Sağ kolu 
sağ eline hükmedemiyordu. Sadece 
üç parmağıyla tutabiliyordu çantası-
nı. Baş, işaret ve orta parmağı.
Genç kız öyle hızla yere eğildi ve yer-
deki krem rengi küçük kol çantasını 
aldığı gibi yine kadının sağ koluna 
takıp sağ elini de avuçları içine aldı 
ki nefesi kesildi sanki.
- Ah! Af edersin kızım, bazen oluyor 
böyle sakarlıklarım. Teşekkür ede-
rim, ben de Rezzan. Çok memnun 
oldum seninle tanıştığıma.
Kadının konuşması o kadar yavaş ve 

heceleyerek dudaklarından çıkıyordu 
ki sanki tane tane sözcükler sarf 
etmeden konuşamazmış, her hecenin 
nefes-ses hakkını vermesi gerekiyor-
muş gibi özenliydi. 
Kızım seninle o Kızlar Ağası 
Bedesteni’nde oturmak ve sohbet 
etmeyi çok isterdim…
- Buyurun, ben de çok isterim sizin 
gibi eski bir mübadille görüşmeyi, 
Girit’i, Eski İzmir’i dinlemeyi.
- Üzgünüm yavrum, üyesi olduğum 
sivil toplum kuruluşunun genel kurul 
toplantısına katılmaya gidiyorum. 
Sanırım bu civarda bir iş hanında, 
adresi var ama yeri nerede bilmiyo-
rum. Toplantı bittikten sonra Bedes-
tene gelirim, oradaysan görüşürüz 
tekrar.
- Arkadaşlarımla buluşup şiir-mizan-
sen çalışmamız olmasa sizi otelinize 
kadar götürmek isterdim. Ama sizin 
gelmenizi bekleyeceğim.
- Tamam güzel kızım, seni tanımak 
beni gerçekten çok mutlu etti, tekrar 
görüşmek üzere, hoşça kal
- Hoşça kalın Rezzan Hanım…
Bulvara açılan dar sokaklardan 
gözüne kestirdiği birine girdi. Az 
ilerideki çok katlı binalardan biri 
olabilirdi aradığı iş hanı. Ağır 
adımlarla sağ bacağını hafifçe 
basarak sol ayağını arkadan yavaşça 
ileri atarak yürüyordu. Adımlarının 
biçareliğine rağmen yüzünde gayet 
kendinden emin ve mağrur bir ifade 
vardı. Beyaz yüzünde çıkık elmacık 
kemikleri, parlayan iri ela gözleri, 
simsiyah kirpikleri ve kırmızı rujla 
belirginleştirdiği dudaklarıyla ger-

çekten oldukça alımlıydı ve çıktığı 
kaldırımda kalabalıklar arasında 
yürüyor olsaydı kol ve bacaklarında-
ki yarı felçli hali fark edilmezdi bile. 
Ama ne yazık ki yürümekte olduğu 
o ara sokaktaki kaldırım kalabalık 
değildi. Sadece birkaç tane pejmürde 
giyimli genç vardı çevresinde.
Sokakları çevreleyen yüksek bina-
lara ve kapılarına bakıyordu, ancak 
ne bir tabela ne de bir iş hanı levhası 
heyecanlandırıyordu onu. Yüksek 
binaların karartısından engellenen 
gökyüzü ve güneş sokağın sonunda 
ışıyıverince o tarafa yöneldi. En 
iyisi meydanlık bir yere çıkmak diye 
düşündü. 

***
Meydan. Denizin ılık esintisini 
hissetti, ferahladı. Gözleri bir bank 
aradı, etrafa bakındı. Bir bank 
gördü, yaklaşık yedi- sekiz metre 
ilerisindeydi; bankta oturan iki de-
likanlı vardı, bir an biriyle göz göze 
geldiğini hatırlayacaktı daha sonra. 
O delikanlı şimşek gibi ani bir kalkış-
la yerinden fırladı. Göz açıp kapayın-
caya kadar yanına vardı. Kadın ani 
bir refleksle çantasını koltukaltına 
alıp korumaya çalıştıysa da delikanlı 
çantayı iki eliyle tuttuğu gibi kaçıp 
gitmişti bile. Kadın bir heykel gibi 
dona kaldı.
Sağ kolunu kendiliğinden boynuna 
götürmüş ve eli orada kalmıştı. 
Sımsıkı tuttuğu koyu kırmızı eşar-
bının üzerinde. Annesinin eşarbıydı, 
Girit’ten gemiyle gelirken boynunda 
olan eşarbı. Kırmızı ipek eşarbın 
yumuşacık dokusunu boynunda 

hissetmek acaba bir tür güven içinde 
olmak duygusu mu veriyordu! Eli 
boynunda ne kadar zaman geçirdi, 
havuzun kenarında bankın üzerinde 
ne kadar yattı. Kendine geldiği za-
man etrafı bej rengi ağır perdelerle 
çevrili bir sedyede yatıyordu. Kolun-
da takılı serum hortumu, göğsüne 
takılı elektrotlara bakılırsa sağlı-
ğıyla ilgili ciddi bir durum vardı. 
Daha da ötesi sağ elini eline almış 
okşayan sevgili oğlunu gördü, demek 
sağlığı gerçekten kötü etkilenmişti. 
Zorlanarak çıkardığı sesiyle;
- Oooğlum! diyebildi. Sssen, ne 
zaman geldin Adana’dan.
- Az önce, sakin ol, yorma kendi-
ni… Sen fenalaşmışsın, sonra acil 
servis gelmiş, ambulansa almışlar… 
Boynunda eşarptaki yazılı nottan 
telefonumu aradılar. O eşarbını çok 
seviyorum anneciğim.
- Eee-e-e-vet, annemin…
- Biliyorum, anneannemden kalan 
yegâne eşya, o kırmızı eşarbı, 
Girit’ten nasıl getirildiğini, sana 
nasıl yakıştığını… sen hele bi iyileş, 
senden tekrar dinlemek isterim 
Girit’ten nasıl geldiğinizi, epeydir 
anlatmadın anılarını… Hele sen 
bir iyileş Girit’e gidelim seninle. 
Senin Giritliliğin ile oraları yeniden 
yaşarız…
Şiar, annesi ile uzun konuşmasını 
uzattıkça uzattı, taa ki yeniden uyu-
yana kadar. Doktor bünyesinin ikinci 
bir krizi kaldıramayacak kadar zayıf 
bir kalbi olduğunu söylemişti. Ama 
Rezzan Hanım’ın sesi belli belirsiz 
geldi yine de;
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- Yyyavvruuum! Kol çantamdan ha-
ber var mı? Çantamı çarptı çocuklar.
- Bulunacak anneciğim, uzun sürmez 
bulunması. Savcılığa suç duyurusun-
da bulundum. Karakol polislerine 
göre o bölge kapkaç mekânıymış 
zaten, sivil ekipler hangi çetenin işi 
olduğunu yaklaşık olarak belirleriz 
dediler. Hadi sen düşünme bunu, 
şimdi dinlenmelisin.
Ama Rezzan Hanım’ın susmaya pek 
niyeti yoktu. Zor duyulan bir sesle 
anlatmaya devam etti;
- Ömrüm boyunca olumlu yaşamaya 
çalıştım; her günün insan olma hesa-
bını verebilirdim. Geçmişimle bugü-
nümle barışıktım, insanları sevdim. 
Anneannemden dinlediğim hikayeler-
le vatan sevgisini iliklerime işlemiş 
sanki. Sevgisizlik ve hırs duyguları 
insanca yaşamak dururken, nasıl da 
savaşlara sürgünlere yol açtı…
- Anneciğim, biraz dinlen, iyileştik-
ten sonra oturacağımız Girit sofrala-
rında uzun uzun anlatırsın.
- Olmaz, bunları dinlemelisin. Siz 
de dinleyin, dedi yanında bekleyen 
hemşireye bir göz atarak:
- Anneannem çok iyi yetiştirmiş 
kendisini, o zamanın şartlarına göre 
iyi eğitim görmüş, kültürlü bir ka-
dındı. Bana ‘Rezzan’ adını koyan da 
o; ‘yol gösterici’ demek; halkına yol 
göstersin demek istemiş; öğretmenli-
ği seçmem de o sebep. Rezzan olmak 
için önce önden giden yolu bilen 
olmak gerekir. Ben de Rezzan olup 
her yerde önden giden yol göstermek 
için yaşadım. Seni de öyle büyüt-
tüm. Ben genç cumhuriyetin genç 

öğretmeni oldum, baban da genç bir 
savcısıydı… Gözünden bir damla yaş 
yuvarladı yanaklarına.
- Anneciğim hadi biraz uyu artık.
Rezzan Hanım’ın yorgun ve solgun 
yüzünde uykunun dinginliği yerleş-
meye başladı.
- Şiar Bey, savcılığa suç duyurusun-
da bulunmuşsunuz. Davacı olacak 
mısınız? Şüphelilerin yakalanması 
hakkında…
- Hayır, davacı olmayacağız, dedi 
Şiar. Bataklığı kurutmadıktan sonra 
etraftaki birkaç sineği yakalamanın 
ne anlamı var. Gençleri kapkaça 
iten koskoca bir düzenin çarkları 
bozulmadıkça kimi kimden kurtarı-
yorsunuz?
Kapıda kalakalmıştı memur; 
- Böyle konuştuğum için gücenmeyin 
lütfen, ailem hukuka ve adalete bağlı 
insanlardır. Babam eski bir savcıydı. 
12 Eylül askeri cuntası döneminde 
baktığı dosyaları hukuka aykırı bul-
duğu takipsizlik kararı verdiği için 
çarkın dışına itilmişti. Şimdi benden 
bu dönen çarkın adalet üreteceğini 
beklememi istemeyin…
Plastik pilav tabağında kalan birkaç 
pirinç tanesini de kaşığında toplayıp 
ağzına götürdükten sonra ayranı 
tepesine dikti. İri siyah gözleri, 
kuzguni siyah dalgalı saçları, seyrek 
bitmiş bıyığı sakalı ve yanık teniyle 
bağdaşmayan küçücük boyu vardı. 
Henüz on bir on iki yaşından fazla 
göstermiyordu, ayağa kalkıp yediği 
pilav-ayranın parasını verirken. Tek-
rar oturdu tahta tabureye, yüzünü 
astı; 

- Nerden bileyim oğlum kadının 
hastalıklı olduğunu, alnında yazmı-
yor ya! Cazibe Meydanı’nda ne işi 
var hasta insanın… Üstelik alımlı 
çalımlı bir kadındı.
Karşısında taburede oturan yirmi 
dört yirmi beş yaşlarında gösteren 
kumral, yeşil gözlü adam elindeki 
kağıdı uzattı. Al oku şunu, çantanın 
içindeki gözden çıktı;
“Yavrucuğum, çantamı elinize ge-
çirdiğiniz zaman içindeki cüzdanımı 
lütfen hırpalamadan alın almak iste-
diğinizi, yalnız fazla para taşımam, 
üzgünüm, günlük ihtiyacım kadarını 
üzerimde bulundururum. Bu yüzden 
parayı aldıktan sonra kimlik tanıtım 
kartlarımı en yakın resmi binanın 
önüne bırakmanızı rica edeceğim 
sizden. Ben engelli bir emekli 
öğretmenim. Sizleri iyi eğitemediği 
ve sağlıklı bir gençlik yetiştireme-
diği için devletime de kızıyorum. 
İsterdim ki insanların çantalarını 
kaçırarak, böyle riskli ve onursuz 
bir işle hayatınızı sürümek yerine bir 
ziraatçı, veteriner, mühendis ya da 
fırıncı, balıkçı, duvar ustası, kaynak-
çı… olarak hayatı yeniden üretmekle 
kazansaydınız yaşantınızı. Size çok 
da kızamıyorum, siz de tüm bebekler 
gibi tertemiz ve masum doğdunuz; 
siz büyürken iyiliklerle güzelliklerle 
beslenmeliydiniz ki iyi-güzel olabil-
meliydiniz. Size yine de çocuklarım 
demek isterdim… Siz de ülkemin 
çocuklarısınız…
Gözlerinin dolduğunu burnunun ka-
şındığını fark etti. Masanın üzerin-
deki bej rengi kol çantasına uzandı, 

içine baktı. Yan gözündeki katlanmış 
beyaz bir bez gözüne çarptı. Aldı 
katlarını açtı. Beyaz keten üzerine 
sarı ipekle işlenmiş “Analardır adam 
eden adamı” yazısını ve kırmızı 
ipekle işlenmiş karanfili gördü. Kat-
ladığı mendile gözünden sızan yaşı 
sildi, aldığı göze geri yerleştirdi.
- Cüzdanı versene, kartlarını filan ne 
varsa… Geri götüreceğim çantayı,
- Oğlum delirme!
- Ver çantayı dedim, sırtlan mı 
sandın sen beni; bizim de bir insanlık 
onurumuz vardır. Götürüp bıraka-
cağım bizim parka…(Burası çalıntı 
cüzdanların atıldığı ulaştırma daire 
başkanlığı binasının önündeki birkaç 
adımlık parktır. Kapkaççılar, yancı-
lar kimi zaman cüzdanları buraya 
koyarlar.)
Sabahın ışıkları hastane odasını 
ışıtırken uyandı Rezzan Hanım. 
Hemşire tansiyonunu ölçmek için 
kolunu kaldırdığında Şiar’ın telefonu 
çaldı, enerjik bir ses;
- Şiar bey, gözünüz aydın!  dedi. 
Annenizin kol çantası bulundu. 
Güzelyalı Polis Karakolu’na kadar 
gelip çantayı alabilir misiniz? İçinde 
size yazılmış bir de mektup çıktı. 
İlginç… 
- Tamam, memur bey, çok teşekkür 
ederim. Hemen geliyorum.
- Anneciğim, çantan bulunmuş, hadi 
gözün aydın. Ayrıca içine koyduğum 
mektubuma bir cevap mektubuyla…
Ana oğul sıcacık gülümsediler, gözle-
ri mutlulukla ışıldadı…
Dünyayı güzellik kurtaracaktı; bir 
insanı sevmekle başlayacaktı her şey.
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Adalar Yaşam 
Rehberi



Müzeler

Adalar Müzesi
Aya Nikola Hangar 
Aya Nikola Mevkii - Büyükada
Tel: 0216 382 64 30
(Adalar’ın oluşumundan bugüne, 
tarihi 11 bölüm, objeler, video ve 
animasyon, müze dükkânı. Pazartesi 
hariç her gün 09.00-17.00 arası 
açık.)

Adalar Müzesi 
Çınar Süreli Sergiler Alanı
Çınar Cad. Kozalak Sok. No:1 
Büyükada
Tel: 0216 382 52 80

Adalar, Binalar, Mimarlar 
Sergisi
Hergün 09.00-22.00 saatleri 
arasında açık. Giriş ücretsiz.
Adalar Müzesi için 
ayrıntılı bilgi: www.adalarmuzesi.org

Hüseyin Rahmi Gürpınar 
Müzesi
Dibektaş Sok. No:47, Heybeliada
Tel: 0216 351 88 56

İnönü Evi Müzesi
Refah Şehitleri Cad. No:67 
Heybeliada
Tel: 0216 351 84 49

Sait Faik Evi
Burgazadası
Müze tadilat nedeniyle kapalı.

Sanat galerisi ve 
kültür merkezleri
Adaevi - Büyükada
Çınar Cad. Kozalak Sok. No:1 
Büyükada
Tel: 0216 382 52 80
adaevi.info@gmail.com
www.adalarmuzesi.org

Adalar Kültür Derneği
Çınar Mevkii - Büyükada
Tel: 0216 382 73 78 
www.buyukada.org

Anadolu Kulübü
Büyükada
Tel: 0216 382 68 30

Büyükada Kütüphanesi
23 Nisan Cd. Büyükada
Tel: 0216 382 42 65

İksida Kitapçısı
Mikail Paşa
İskele içi bina,  Büyükada
Tel: 0216 382 60 25
0535 540 71 24

Otel - pansiyon
Büyükada

Ascot Hotel  
Maden Mah. Çınar Cad. No:6 
Büyükada - 34970

Aya Nikola Butik Otel
Aya Nikola Mevkii - Büyükada
Telefon: 0216 382 41 43
www.ayanikolabutikpansiyon.com 

Butik Ada Otel
Çınar Cad. No:33 - Büyükada
Tel: 0216 382 86 50
 info@butikadahotel.com

Gala Butik Hotel 
Çankaya Cad. No: 3 - Büyükada 
info@galabutikhotel.com
Tel: 0216 382 22 23

Köşk Orman
Nizam Mah. Türkoğlu Sokak No:5 
Büyükada  
Tel: 0216 382 60 48-49
info@koskorman.com
cemavunduk@koskorman.com

Kumsal Butik Otel
Altınordu Cd. No. 32 - Büyükada
Tel: 0216. 382 12 58
Gsm: 0531 337 33 30
info@kumsalbutik.com

Marine House Butik Otel
Recep Koç Caddesi 8 - Büyükada 
Tel: 0216 382 29 29 
 info@marinehousehotel.com

Meziki Otel
Malül Gazi Cd. N.24 - Büyükada
Tel: 0216 382 34 44

Naya İstanbul
Maden Mah. Yılmaz Türk Cad. 96 
Büyükada
Tel 0216. 382 4598-0537 206 0415 
(Ludwig) info@nayaistanbul.com

Panorama Butik Otel
23 Nisan Cad. No: 28 Büyükada  
info@panoramabutikhotel.com
Tel: 0216 382 30 30  

Prenses Koyu Hotel 
Kamelya Sok. No:14 Büyükada 
Tel: 0216 382 6225 - 382 36 07

Prince Otel
23 Nisan Cad. No: 26 Büyükada 
Tel: 0216 382 62 70  
info@theprincehotelbuyukada.com

Saydam Planet Otel
Büyükada Tarihi İskele karşısı
Tel: 0216 382 26 70

Yıldızlarevi Otel
Çınar Cad. Şehbal Sk. No:1 
Büyükada 
Tel: 0 216 382 80 00

Mimoza Pansiyon
Çınar Caddesi No: 17 
Tel: 0216 382 7435, 
0530 665 7651

Villa Rıfat Pansiyon 
Yılmaz Türk Cad. No:80 
Büyükada - Tel: 0216 382 60 68 

Ada Pansiyon
Yörükali Plaj Yolu No: 3 Büyükada
Tel: 0216 382 43 74 
0530 545 40 05
www.ada-pansiyon.com

Heybeliada

Halki Palace Otel
Refah Şehitleri Cad. No:88
Tel: 0216 351 00 25 
www.halkipalacehotel.com

Özdemir Pansiyon
Ayyıldız Cad. No:43, Heybeliada
Tel: 90 216 351 80 28 
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Halki Prenset Pansiyon
Ayyıldız Cad. No:40 Heybeliada 
Tel: 0216 351 00 39

Burgazadası

Mehtap 45 Butik Hotel
Mehtap Cad. No: 45 Burgazada 
Tel : 0216 381 26 60 – 61

Villa Mimosa
Gönüllü Cad. No.81 Burgazada
Telefon: 0216 381 29 57
info@villa-mimosa.eu

Burgaz Öğretmenevi
Gönüllü Cd. No. 51 Burgazadası
Telefon: 0216 381 27 21
burgazadaogretmenevi@meb.k12.tr

Yeme, içme, eğlence

Büyükada 

Akasya Restaurant  
23 Nisan Cad. No:49, Büyükada
Tel: 0216 382 10 50
www.akasyabuyukada.com

Ali Baba Restaurant  
Deniz Mahsulleri
Gülistan Cd. No 18, Büyükada
Tel: 0216 382 37 33 
rezervasyon@alibababuyukada.com

By Şükrü 
Deniz Mahsulleri
Gülistan Cd. No: 16. Büyükada
 Tel: 0216 382 12 45
 info@bysukru.com.tr

Façyo Restoran
Deniz Mahsulleri - Türk Mutfağı 
Gülistan Cd. No:26, Büyükada
Tel: 0216 382 60 63 
www.facyo.com.tr

Hi & Le’nin Yeri
Deniz Mahsulleri
Recep Koç Cd. No:2 Büyükada
Tel: 0216 382 59 08

Kapri Restaurant 
Deniz Mahsulleri - Türk Mutfağı
Gülistan Cd. No:6 Büyükada
Tel: 0216 382 68 09

Köfteci Sefa’nın Yeri
Fenerbahçeli Lefter Sok. No 2/C
www.sefaninyeri.com  

Kıyı Restaurant
Dünya Mutfağı 
Çiçekli Yalı Sok. No:2 Büyükada
Tel: 0216 382 56 06

Lido Restaurant  
Deniz Mahsulleri
Fenerbahçeli Lefter Sk No:3 
Büyükada 
Tel: 0216 382 43 09
info@lidorestaurant.com

Milano Restaurant
Deniz Mahsulleri - Türk Mutfağı
Gülistan Cd. 18 Büyükada
Tel:(216 - 382 63 52)

Milto Restaurant
Deniz Mahsulleri 
Gülistan Cad. No:16 Büyükada
Tel: 0216 382 53 12
info@miltorest.com

Monte Carlo Restaurant  
Deniz Mahsulleri- Dünya Mutfağı 
Gülistan Caddesi No:2/1 Büyükada
Tel: 0216 382 52 06

Prinkipo "Farklı" Meyhane
Gülistan Cd. No: 11 Kumsal 
Büyükada 
Tel: 0216 382 35 91
0533 446 88 30

Zeytin Meze Evi
Fenerbahçeli Lefter Sk. No: 7 
Büyükada
Tel: 0216 382 27 97

Kır gazinoları

Lunapark Restaurant 
Birlik Meydanı, Aya Yorgi 
Yokuşu’nun Başı - Büyükada 
Tel: 0216 382 72 37 
www.lunaparkrestaurant.com

Yücetepe Kır Gazinosu  
Cafe - Et yemekleri
Aya Yorgi Kilisesi Yanı Yücetepe 
Mevkii No:5 Büyükada 
Tel: 0216 382 13 33

Ev yemekleri
Konak Et Lokantası
Ev Yemekleri - Deniz Mahsulleri
Recep Koç Cad. No:87 Büyükada
Tel: 0216 382 84 18

Köşem Ev Yemekleri
Adres: Ş. Recep Koç Cad. No:49/C
Büyükada
Tel: 0216 382 11 20 

Pide, kebap, köfte
Üçler Taşfırın  
Döner, Izgara, Lahmacun, Pide
Recep Koç Cad. No: 22 Büyükada  
Tel: 0216 382 17 20

Kebapçı İskender
Et yemekleri
Çınar Cad. No:8/D Büyükada 
Tel: 0216 382 63 00 
info@iskenderkebabi.com 

Döner Sarayı
Pide – Kebap – Künefe
Düz Sk. No: 3 Büyükada
Tel: 0216 382 30 63

Pizzacım
Çınar Sokak Büyükada
Tel: 0216 382 60 59

Tatarım Çiğ Börek 
ve Mantı Evi
Çiğ Börek & Mantı
Recep Koç Cad. No: 40 Büyükada
Tel: 0216 382 46 96

Sultanahmet Köftecisi
23 Nisan Cad. No:12/B Büyükada  
Tel: 0216 382 25 23 
www.sultanahmetkoftecisi.com.tr

Tarihi Raos Restaurant
23 Nisan Cd. No: 4 Büyükada
Tel: 0216 382 13 73

Bar, restaurant
Botanik 
Gülistan Cad. No: 44 Büyükada
Tel: 0216 382 37 22 
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Bahçede Sinek Cafe
Maden Mah. Yılmaztürk Cad. 
No: 106  Büyükada  
Tel: 0216 382 35 78
www.bahcedesinek.com

Anadolu Kulübü 
Lavie Cafe
23 Nisan Cad. Anadolu Kulübü 
Tel: 0216 382 44 44

Eddie
23 Nisan Caddesi No: 28 
(Sahil Tarafı) Büyükada 
Tel: 0216 382 18 21 – 82

Krepso Restaurant Cafe
23 Nisan Cad. No: 29 Büyükada
Tel: 0216 382 85 56

Pastane

Beltur
Tarihi Büyükada İskelesi’nin üst katı.

Büyükada Pastanesi
Recep Koç Cd. No: 42 Büyükada
Tel: 0216 382 43 03

Dolci Pastanesi
Cafe-Pastane-Kahvaltı-Fırın
23 Nisan Cad. No: 1  
Tel: 0216 382 68 70

Güven Pastanesi
Cafe-Pastane -Kahvaltı
Recep Koç Cad. No: 2/F Büyükada

Bahar Pastanesi 
Merkez İskele Karşısı Büyükada
Tel: 0216382 19 74

Otel, cafe, bar, 
restaurant
Panorama Butik Hotel
Teras Cafe 
23 Nisan Cad. No: 28 Büyükada 
info@panoramabutikhotel.com
Tel: 0216 382 30 30

İpek Cafe 
23 Nisan Cad. No:26 Büyükada  
Tel. 0216 382 62 70  

Butik Ada Otel Cafe Bar
Çınar Cad. No:33 Büyükada 
Tel: 0216 382 86 50
 info@butikadahotel.com

Prenses Koyu 
Butik Otel & Restaurant
Kamelya Sk. No: 14 Büyükada, 
Tel: 0216 3826225
www.prenseskoyu.com 

Biracılar 

Altın Fıçı
Recep Koç Cd. No: 2/F Büyükada
Tel: 0216 382 18 46

Atlantice Restaurant
Recep Koç Cd. No: 3/A Büyükada
Tel: 0216 382 71 33

Kahve, dondurma
Kahve Dünyası
23 Nisan Cad. No: 32 
Tel: 0216 382 83 99
www.kahvedunyasi.com

Mado Cafe
Vapur iskelesinin hemen karşısında
Tel: 0216 382 20 99 
www.mado.com.tr

Sarıyer Dondurma
 İş Bankası’nın karşı sırası Büyükada
Tel: 0216 382 11 82

Mio Amore
İskele Cad. No: 2 Büyükada
Tel: 0216 382 28 24

Sturbucks 
23 Nisan Cad. No:2 Büyükada
Tel: 0216 382 69 67

Kulüp, restaurant
Büyükada Deniz Kulübü
Greek Geceleri
Tel: 0216 382 22 35

Heybeliada

Park Restaurant
Ayyıldız Cad. No: 20/A Heybeliada
Tel: 0216 351 85 00

Halki Restaurant
Ayyıldız Cd. No:24
Tel: 0216 351 85 95 
www.halkirestaurant.net

Mavi Restaurant
Yalı caddesi No: 29 Heybeliada
Tel: 0216 351-0128

Rest Cafe Elfaro
Ayyıldız Cad. No: 18 Heybeliada

Tel: 0216 351 86 91

adaturka
Ayyıldız Cad. 29 Heybeliada
Tel: 0216 351 94 28

Başak Restaurant
Ayyıldız Cad. 26/A Heybeliada
basakrestaurant.adalarport.com 
Tel: 0216 351 12 89 

Ambrosia Restorant
Ay Yıldız Cad. No:30/B 
Tel: 0216 351 13 88

Denizatı Kafe
Vapur iskelesinin hemen karşısında 
Tel: 0216 351 17 96

Kardeşler Çay Bahçesi
Ayyıldız Cd. No: 34 Heybeliada 
Tel: 0216 351 94 28

İskele Aile Çay Bahçesi
Yalı Cad. No:1  Heybeliada
Tel: 0216 351 18 15

Lady Cafe
Ayyıldız Cad. No:16 Heybeliada
Tel: 0216 351 90 17

Gencay Cafe
Yalı Rıhtımı Cad. Heybeliada 
Tel: 0216 351 90 17

Bahar Cafe
Tel: 0216 351 13 96 Heybeliada

Işık Çay Bahçesi
Tel: 0216 351 85 20 Heybeliada

Kardeşler Çay Bahçesi
Ayyıldız Cad. No:34 Heybeliada

Tel: 0216 351 94 28
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Burgazadası

Kalpazankaya Restaurant: 
Tel: 0216 381 15 04
www.kalpazankaya.com

Antigoni Restaurant
Yalı Sokak No:4 Burgazada
Tel: 0216 381 28 47
www.antigonirestorant.com

AdaKeyf Restaurant
Burgazada Vapur iskelesinden 
indiğinizde, sol tarafta rıhtımın 
üzerindedir.

Barba Yani: 
Yeni Yalı Cad. No:10 Burgazada
Tel: 0216 381 19 99 - 381 26 83 
www.burgazadabarbayani.com

Çardak Restaurant 
Zengin balık çeşitleri ile yaz-kış 
hizmet vermektedir.

Sahil Restaurant
İskeleden indiğinizde sol tarafta 
rıhtımın üzerindedir.

Yeni İdeal Restaurant
 İskeleden inip sol tarafı takip edin. 
(Sadece yaz aylarında açıktır.)

Yasemin Restaurant
İskeleden inip sağ tarafı takip edin. 
50-60 metre sonra, cami yokuşunun 
hemen başındadır. 

Fincan Cafe & Restoran
Yalı caddesi No:8 Burgazada
Tel: 0216 381 13 50
www.burgazadafincancafe.com

Cafe Anjelik
Çarşı Cad. No:1/C  Burgazada
Tel: 0216 381 11 22

Burgazada Bahar Pastanesi
Burgazada Deniz Kulübü Yalı C 58
Tel: 0216 381 22 47

Ergün Pastanesi
Gelinti Cad. No:1 Burgazada
Tel: 0216 381 16 09

Kınalıada

Mimoza Restaurant
Çarşı Cad. No:8 Kınalıada
Tel: 0216 381 52 67

Çınaraltı Kuyu Restorant
Çınaraltı Köşk Sok. No:16 
Kınalıada 
Tel: 0216 381 54 07

Teos
Gündüzleri plaj, akşamları canlı müzik

Bahar Pastanesi 
Ali Boran Meydanı No: 1/1 
Kınalıada 
Tel: 0216 381 41 41

Prokopi
Alsancak Cad. No:2 Kınalıada
Tel: 0216 381 40 68

Plajlar

Yörükali Turistik Tesisleri
Yörükali Mevkii - Büyükada

Büyükada Prenses Koyu
Kamelya Sk No: 14 Büyükada

Nakibey Plaj Tesisleri

Kumsal Aile Plajı
Büyükada Kumsal Mevkii, 

Nizam Plajı 
Büyükada Nizam Koyu,

Eski Bağ ve Viranbağ Plajları

Kınalıada

Kumluk plajı  
Köseoğlu plajı  
Ülker plajı 
Kınalıada plajı 
Ayazma plajı  

Burgazadası

Altı Numara Plajı
Çamakya Plajı

Heybeliada

Ada Beach Club
Tel: 0216 351 17 70 
0532 317 18 19

Club Green Beach
Tel: 0216 351 16 00

Heybeliada Sadıkbey Plajı

Heybeliada Su Sporları Kulübü yanı

Eczaneler

Ada Eczanesi
Çarşı Cad. No: 20 Kınalıada

Burgazada Eczanesi
Çınarlık Sok. No: 3 Burgazada

Büyükada Eczanesi
Çınar Cad. No: 2 Büyükada

Deniz Eczanesi
İskele Sok. No: 3/B

Kınalıada

Halk Eczanesi
Çınar Cd. No:17

Büyükada

Hayat Eczanesi
Ayyıldız Cad. No: 43

Heybeliada

Heybeliada Eczanesi
Ayyıldız Cad. No: 28

Heybeliada

Merkez Eczanesi
Nizam Mah. 23 Nisan Cad. No:12 

Büyükada 

Yeni Eczane
Çınar Cad. No: 8/A 

Büyükada

Adalar
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Etkinlik Takvimi
Büyükada Adaevi
Sergi
1-11 Eylül tezhip-minyatür-hat-resim sergisi 
Sencide Sanat Atölyesi; 
Oya Güray ve Harun Yılmaz

12-30 Eylül fotoğraf sergisi
12 Eylül 1980 Akıl Tutulması; 
Kadir Can’ın objektifinden 

Konser
02 Eylül, 18.30 
Unutulmayan Melodiler; Piyano ve vokal 
Rasim Ulusman

08 Eylül, Saat 18.30
Türk Sanat Müziği Gönüllüler Evi Büyükada 
Meşk Grubu

15 Eylül, Saat 19.30 tek kişilik oyun
Kahvaltıdan Önce; Yazan Eugene Oneill; 
Oynayan Ayşenur Özturanlı

22 Eylül, Saat 19.30
La Coralla Grubu

Belgesel
07 Eylül, Saat 20.00 
Dünden Bugüne 6-7 Eylül Olayları

14 Eylül, Saat 20.00
5 No’lu Cezaevi 1980-84
Yönetmen Çayan Demirel
Söyleşi: 12 Eylül 1980 Oral Çalışlar

21 Eylül, 20.00 
Kemal Kaptan; Yönetmen: Fotos Lamprinos

28 Eylül, Saat 20.00 
Yaşayan Bellek; Yönetmen: Süreyya Aytaş

Söyleşi
09 Eylül, Saat 18.00
Zaman Tünelinde Tangonun Yolculuğu; 
Sunan Prof. Nilüfer Narlı

16 Eylül, Saat 18.00  Türk Sanat Müziği; 
Sunan: Namık Sinan Turan

23 Eylül, Saat 18.00 
Medya ve Siyaset; Sunan: Ertuğrul Mavioğlu

Kısa film gösterimi
05 Eylül, Saat 20.00 3 kısa film birden
Bulantı, Yolda, Karga; 
Yönetmen Alper Öztekin, Serda Uygur

Heybeliada İnönü Evi
Belgesel
06 Eylül, Saat 20.00 
Zamanın Bekçisi; Yönetmen Enis Rıza

20 Eylül, Saat 20.00 
Eskişehir’den Son Havadis;
Yönetmen: Mustafa Ünlü

27 Eylül, saat 20.00 
Yaşayan Bellek; Yönetmen Süreyya Aytaş

Söyleşi ve Sunum
13 Eylül, saat 20.00 
Sanatçının Sorumluluğu Pablo Casals ve 
Bach viyolonsel süitleri’ DVD ve CD’lerden 
ünlü yorumculardan örneklerle

Önemli Telefonlar
Büyükada ASM
Çankaya Cad. No:6 Büyükada
Tel: 0216 382 34 20
Heybeliada ASM
Orta Yalı Sok. No:1 Heybeliada
Tel: 0216 351 84 44
Burgazada ASM
Çınarlık Sok. No: 8 Burgazada
Tel: 0216 381 19 19
Kınalıada ASM
Keyif Sok. No:4/4 Kınalıada 
Tel: 0216 381 70 78
Adalar Kaymakamlığı
Tel: 0216 382 60 17

Adalar Belediyesi
Tel: 0216 382 78 50 (6 hat)
Tel: 0216 382 67 85
Adalar Emniyet Müdürlüğü 
Santral: 0 216 382 50 10
Tel: 0216 382 13 12
Büyük Ada Polis Merkezi
Tel: 0216 382 60 36
Heybeliada Polis Merkezi
Tel: 0216 351 84 24
Burgazada Polis Merkezi
Tel: 0216 381 13 08
Kınalıada Polis Merkezi
Tel: 0216 381 40 40

Yangın İhbar 110
Sıhhı İmdat 112
Alo Doktorum Yanımda 113
Zehir Danışma 114
Bilinmeyen Numaralar   11811
Posta Kodu Danışma 119
Telefon Arıza 121
Çağrı 133
Ttnet 145
Alo Zabıta 153
Polis İmdat 155
Alo Sahil Güvenlik 158
Turizm Bilgi 170
İzci Kan Bilgi Merkezi 173

Emniyet Danışma 174
Alo Tüketici 175
Gürültü 176
Orman Yangını İhbar 177
Alo Valilik 179
İş ve İşçi Bulma 180
Çevre Bilgi 181
Kadın ve Sosyal Hizmetler 183
Sağlık Danışma 184
Su Arıza 185
Elektrik Arıza 186
Gaz Arıza 187
Cenaze Hizmetleri 188
Vergi Danışma 189
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